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INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD)

PA ASISTENCIA TECNICA FINDETER - SECRETARIA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACION Y
DEPORTE 249-2018

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS CULTURALES CIUDAD BOLIVAR
CONVOCATORIA N° PAF-SCRD-0-021 -2019

OBJETO: “CONTRATAR “LA CONSTRUCCION DE EQUIPAMIENTOS CULTURALES EN LAS PILONAS 10Y 20, Y
EN LA ESTACION MIRADOR DEL PARAISO DEL SISTEMA DE TRANSPORTE MASIVO TRANSMICABLE, EN LA
LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, BOGOTA D.C”.

FECHA DE PUBLICACION: 27 DE JUNIO DE 2019

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluacién Econdmica y Asignacion de Puntaje ”, del
Subcapitulo Il “Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia, asi como en el numeral 10 ibidem, que prevé la publicacién del “(...)Informe de Evaluacién Econémica y
Asignacioén de Puntaje, en el que consten los resultados de las ofertas econémicas de todas las propuestas habilitadas,
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificacién de
las correcciones efectuadas (...)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de
Evaluacién Econdmica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificacion de
requisitos habilitantes:

1. CONSORCIO CULTURAL 2019

Conforme el Capitulo Il “Disposiciones Generales”, Subcapitulo 1ll, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluacién Econémica y
Asignacion de Puntaje” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta que de acuerdo a lo dispuesto en el Numeral
10 ibidem, los proponentes pueden formular observaciones a dicho Informe hasta las 05:00pm del veintiocho (28) de junio
de dos mil diecinueve (2019).

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
seré realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacién:

4.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

De conformidad con lo sefialado en el Numeral 9 Numeral 3.1.1., Subcapitulo Il de los Términos de Referencia, para la
determinacion del método de ponderacion se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el segundo dia habil siguiente a la fecha de vencimiento del plazo establecido para presentar
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observaciones al informe de evaluaciéon econdmica. EI método de ponderacion sera seleccionado segun el cuadro de
rangos establecido en los mencionados Términos.

es de todos

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia once (11) de junio de 2019 fue
TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS CON SEIS CENTAVOS (3.257,06); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica
fue el de MEDIA ARITMETICA el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente
habilitado, es el siguiente:

ORDEN DE
ELEGIBILIDAD PROPONENTE. PUNTAJE.
1 CONSORCIO CULTURAL 2019 100,0000000

Al presente informe se anexa la evaluacion de las propuestas econémicas que forma parte integral del mismo.
Para constancia, se expide a los veintisiete (27) dias de junio de dos mil diecinueve (2019).

PA ASISTENCIA TECNICA FINDETER - SECRETARIA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACION Y
DEPORTE 249-2018
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PAF-SCRD-0-021 -2019

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA REVISION Y
VALIDACION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO UBICADO EN LA URBANIZACION

ACANTO EN EL MUNICIPIO DE SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido

Orden segun Puntaje Proponente

Valor Propuesta Econémica

Evaluacion Econdmica

TOTAL
Puntaje Obtenido

1 CONSORCIO CULTURAL 2019

$10.055.165.594,00

100,0000000

100,0000000

Observacion: No se hacen Observaciones




PAF-SCRD-0-021 -2019

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

RANGO i 2
(INCLUSIVE) NUMERO METODO
De 00 a 24 Media antmética
DATOS EVALUACION ECONOMICA VER TABLA DE RANGO De 25 2 49 2 Media aritmética alta
Dei0a74 3 Media geométrica
TRM: 11/06/2019 3257.06 MEDIA ARITMETICA (1): $10.055.165.594,00 06 De75a99 4 Menor valor
Presupuesto: _ P. MAYOR: 10.055.165.594,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $10.055.165.594,00 06
Fecha evaluacién:  26/06/2019 . MEDIA GEOMETRICA (3): $10.055.165.594,00 6
P. MENOR: 10.055.165.594,00 NUVERG TETOD0
MENOR VALOR (4): $10.055.165.594,00 ' Media antmetica
Metodo de PONDERACION: FIRY Y- YIS 1o 1 2 Media aritmetica alta
3 Media geométrica
4 Menor valor
PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA
PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1 Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAIE Ayuda Vmax
CONSORCIO CULTURAL 2019 $ 10.055.165.594,00 100,0000000 100,00 100,00 100,00 100,0000000 -
| $10.055.165.594,00
n= 1,00
MEDIA ARITMETICA (1)= $10.055.165.594,00
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 10.055.165.594,00
Vmax= 10.055.165.594,00
| MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 10.055.165.594,00

MEDIA GEOMETRICA (3)=

$10.055.165.594,00

$10.055.165.594,00

MAX:

$10.055.165.594,00

MENOR VALOR (4)=

$10.055.165.594,00
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SUBCAPITULO M

CRONOGRAMA

Actividad Fecha, hora y lugar segiin corresponda
Publicacsin del Informe de respuesta a observaciones a los | Hasta el 30 de mayo de 2019

términos de referencia, adenda cuando hubiere bugar y
anexos o constancia de no presentacidn de observaciones.

El 6 de junio de 2019

) - . Hora: 10:00 a.m.
Cigrme - plazo maximo de presentacion de oferta Sobre Mo, Lugar: Fiduciaria La Previsora - Calle 72 #10-

Ty 2y Apartura de Sobre No. 1 03 Pizo 1 Oficina de Comespondencia (CRI)
Bogota D.C.

Publicacsdn de informe de wverficacion de requisitos | El 12 de junio de 2019
habilitantes v solicitud de subsanaciones.

Desde el 13 de junio de 2019 hasta el 17 de
junio de 2019

Oportunidad para subsanar y presentar observaciones al Lugar: Corre tencia Findeter Bogot,

informe de requigitos habilitantes Calie 103 N° 19 - 70
Hora: 5:00 pr

Publicacsdn del Informe definitive de verificacion de &l 20 de junio da 2019

requisitos habilitanies

Apertura Sobre Mo. 2 = Propuesta econdmica de kas El 21 d& junio de 2019

propuesias habilitadas. Hora: 10:00 a.m.

Pgirea 1 e 2

$ Elfuturo, {fiduprevisora) FII"!d;EI;tEf -#
P ———

Lugar: Fiduciaria La Previsora - Calle 72 #10-
03 Pizos 4- 5-6, Bogotd D.C.

Pubicacsdn del Informe de evaluacidn econdmica y| El 26 dejunio de 2019

asignacain de puntaje (orden de elegibilidad)
Plazo para presentar cbservaciones al informe de evaluacsén | El 27 de junio de 2019 hasta las 5:00 pmi
BCOnNGmica v asignacion de puntaje (orden de elegibiidad)
Publicacsdn del informe definitivo de evaluacion y El 2 de julio de 2019
asignacion de puntape (orden de elegibilidad) y acta de
seleccidn del contratista o declaratoria de desierta, segan
cormesponda

Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
TRM) gue rija para el tercer dia habil siguiente al cierre efectivo del proceso- plazo maximo de presentacion de

oferta Sobre No. 1y 2 y Apertura de Sobre No. 1, de conformidad con las fecha prevista en el cronograma de esta

convocatoria, de acuerdo a los rangos establecidos en el cuadro gue se presenta a continuacion:

{IchhLuu‘ggEl NUMERO METODO
De 00 a 24 1 Media aritmética
De 25a 49 2 Media aritmética alta
De50aT4 3 Media geoméirica
De75a99 4 Menor valor




INFORME EVALUACION ECONOMICA

Objeto:

PAF-SCRD-0-021 -2019

“LA CONSTRUCCION DE EQUIPAMIENTOS CULTURALES EN LAS PILONAS 10 Y 20, Y EN LA
ESTACION MIRADOR DEL PARAiSO DEL SISTEMA DE TRANSPORTE MASIVO
TRANSMICABLE, EN LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, BOGOTA D.C".

Fecha de diligenciamiento: 26/06/2019
Proponentes: CONSORCIO CULTURAL 2019
Propuesta Econémica
. Presupuesto Valor Unitario Valor Unitario

Descripcion Oficial Estimado | Minimo del POE | Maximo del POE O O s
VALOR TOTAL OFERTADO

CORREGIDO $ 10.983.205.813,00 | $ 9.884.885.232,00 | $ 10.983.205.813,00 | $ 10.055.165.594,00
VALOR TOTAL OFERTADO $ 10.055.165.594,00

Observacion:




CONSTRUCCION DE EQUIPAMIENTOS CULTURALES EN LAS PILONAS 10 Y 20, Y EN LA ESTACION MIRADOR DEL PARAISO DEL SISTEMA DE TRANSPORTE MASIVO TRANSMICABLE, EN LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, BOGOTA D.C
PRESUPUESTO PILONA 10
P VERIFICACION
VALOR UNITARIO VALOR UNITARIO VALOR UNITARIO VERIFICACION VALOR
ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL p VALOR UNITARIO
PRESENTADO MINIMO MAXIMO UNITARIO MINIMO VALOR,UNITARIO
MAXIMO
1 PRELIMINARES 238.726.808,00
1,1 Cerramiento de obra teja de zinc. H=3.05 ml 26,98 $51.213 $51.213,00 1.381.727,00 50.346,00 61.534,00 CUMPLE CUMPLE $55.940
1,2 Cerramiento provisional en lona h=2.20 m ml 30 $18.134 $18.134,00 544.020,00 17.827,00 21.789,00 CUMPLE CUMPLE $19.808
1,8 Excavacion mecanica en roca -(Estacién Pilona 10- ver recomendaciones de estudio de suelos) m3 637,95 $112.286 $112.286,00 71.632.854,00 110.385,00 134.915,00 CUMPLE CUMPLE $122.650
1.10 A Excavacion con equipo en roca para anillo Caisson** -(Estacion Pilona 10- ver recomendaciones estructurales) m3 354,09 $318.787 $ 318.787,00 112.879.289,00 313.390,00 383.032,00 CUMPLE CUMPLE S 348.211
1,11 Excavacién manual en recebo m3 159,49 S 26.404 S 26.404,00 4.211.174,00 25.957,00 31.725,00 CUMPLE CUMPLE $28.841
1,12 Demolicion de anillos caisson m3 30,64 $ 157.981 $157.981,00 4.840.538,00 155.306,00 189.818,00 CUMPLE CUMPLE $172.562
1,15 Relleno - en arena para anillos caisson m3 283,27 $ 88.199 $ 88.199,00 24.984.131,00 86.706,00 105.974,00 CUMPLE CUMPLE $96.340
1,17 Suministro e instalacion de filtro Alveolar 10 o similar m?2 313,5 $51.928 $51.928,00 16.279.428,00 51.049,00 62.393,00 CUMPLE CUMPLE $56.721
1,18 Suministro e instalacion de filtro Alveolar Colector o similar ml 44 $40.375 $ 40.375,00 1.776.500,00 39.692,00 48.512,00 CUMPLE CUMPLE $44.102
1,21 Demolicion de pavimento en concreto emax= 18 cm m?2 8,98 $21.954 $21.954,00 197.147,00 21.582,00 26.378,00 CUMPLE CUMPLE $23.980
SO
2 CIMENTACIONES Y EXCAVACIONES S0 192.717.755,00
$0 -
2,2 Concreto pobre de limpieza e= 0,05 m m2 153,94 $16.894 S 16.894,00 2.600.662,00 16.608,00 20.298,00 CUMPLE CUMPLE $18.453
2,4 Concreto de 3500 psi (24.5 Mpa) para placa de cimentacién m3 28,78 $ 580.907 $ 580.907,00 16.718.503,00 571.072,00 697.976,00 CUMPLE CUMPLE $634.524
2,5 Concreto de 3500 psi (24.5 Mpa) para vigas de cimentacion m3 50,18 $556.153 $556.153,00 27.907.758,00 546.737,00 668.234,00 CUMPLE CUMPLE S 607.485
(21, . . i
26a |Concretode 3000 psi(21.0Mpa) para muros de contencion (construccion por partes - ver planos y m3 56,55 $975.301 $975.301,00 55.153.272,00 958.789,00 1.171.853,00 CUMPLE CUMPLE $1.065.321
recomendaciones estructurales)
2.7A Concreto de 3500 psi (24.5 Mpa) para fosos m3 1,51 S 880.532 $ 880.532,00 1.329.603.00 865.624,00 1.057.984,00 CUMPLE CUMPLE $961.804
2.8A Anillo contenciodn tipo caisson media luna - e=0.10 dex=1.36- 3000 psi m3 30,64 S 787.295 S 787.295,00 24.122.719,00 773.966,00 945.958,00 CUMPLE CUMPLE S 859.962
2.9A Acero de refuerzo- 60000 psi (incluye suministro, alambre negro, figuracién, amarre, instalacion kg 19246,22 $2.945 S 2.945,00 56.680.118,00 2.895,00 3.539,00 CUMPLE CUMPLE $3.217
2.10A Mallas electrosoldadas kg 2331 $3.520 $3.520,00 8.205.120,00 3.461,00 4.230,00 CUMPLE CUMPLE $3.845
SO
SO
3 ESTRUCTURAS EN CONCRETO S0 265.229.337,00
$0 -
3,1 Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para placas macizas de entrepisos m3 60,41 $ 676.048 S 676.048,00 40.840.060,00 664.602,00 812.292,00 CUMPLE CUMPLE S 738.447
3.1.A Concreto de 3500 psi (24.5 Mpa) para placas macizas de entrepisos m3 2 $693.045 $693.045,00 1.386.090,00 681.312,00 832.714,00 CUMPLE CUMPLE $757.013
3,2 Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para vigas aereas de entrepiso m3 77,06 $622.463 $ 622.463,00 47.966.999,00 611.924,00 747.908,00 CUMPLE CUMPLE $679.916
3,3 Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para escaleras m3 17,38 S 758.169 S 758.169,00 13.176.977,00 745.333,00 910.963,00 CUMPLE CUMPLE $828.148
3.4.A Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para columnas m3 50,06 $693.551 $693.551,00 34.719.163,00 681.809,00 833.322,00 CUMPLE CUMPLE $757.565
3,5 Concreto de 4000 psi (28 Mpa) impermeabilzado para tanques m3 11,83 $694.192 $ 694.192,00 8.212.291,00 682.439,00 834.092,00 CUMPLE CUMPLE S 758.265
3,7 Acero de refuerzo- 60000 psi (incluye suministro, alambre negro, figuracién, amarre, instalacion kg 35894,79 $2.945 S 2.945,00 105.710.157,00 2.895,00 3.539,00 CUMPLE CUMPLE $3.217
3,8 Mallas electrosoldadas kg 3755 $3.520 $3.520,00 13.217.600,00 3.461,00 4.230,00 CUMPLE CUMPLE $3.845
$0
4 ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES $0 60.465.806,00
a1 Dlntele.s 3000 psi acabado a.Ia VIS.t:':\ (mcIuye sumlnilstro ?(l)nc.reto 3000 psi, formaleta, |.nstaIaC|on, y todo lo m 34,60 $39.692 $39.692,00 1.373.343,00 39.020,00 47.691,00 CUMPLE CUMPLE $ 43.355
requerido para la correcta ejecucion y recibo a satisfaccion. incluye refuerzo) (Promedio 12x20)
4,3 Viga de remate s=12x15 en concreto f'c=3000 psi. m 44,61 $34.812 $34.812,00 1.552.963,00 34.223,00 41.828,00 CUMPLE CUMPLE S 38.025
FACHADA FIJA en paneles de acero cold rolled de cal 16. Modulacién de 2,29 mt altura x 1,07 mt ancho. Arte
44 estandar C.!\IC.IjASER . Estructura en PTS galvanizado cal 14 c.on soporte.s en.U adosaqos a muro con fllo.tauon.de m2 105,30 $ 546.434 $ 546.434,00 57.539.500,00 537.183,00 656.557.00 CUMPLE CUMPLE $ 596.870
200mm. Fijacién de panel a tubo con tuerca remache y tornillo botton inoxidables. Pintura electrostatica poliester.
Acabado rustico. INCLUYE TRANSPORTE E INSTALACION.- Seguin disefio
$0 CUMPLE CUMPLE
5 PISOS $0 168.980.855,00 CUMPLE CUMPLE
5,1 Tablon de gres color mocca formato 30,5 x 30.5 m?2 243,51 S 48.791 $ 48.791,00 11.881.096,00 47.965,00 58.623,00 CUMPLE CUMPLE $53.294
5,2 Tablo de gres -liston o guardaescoba - color Mocca formato 30,5 x 7,5 ml 153,76 $12.298 $12.298,00 1.890.940,00 12.090,00 14.776,00 CUMPLE CUMPLE $13.433
5,3 Afinado de pisos endurecido m?2 135,25 $33.529 $33.529,00 4.534.797,00 32.962,00 40.286,00 CUMPLE CUMPLE $36.624
5,5 Piso Vinilo en rollo. E= 2,0 mm, trafico pesado (color segln disefio) m?2 136,76 $ 55.853 $55.853,00 7.638.456,00 54.907,00 67.109,00 CUMPLE CUMPLE $61.008
5.6A Piso de vinilo trafico 42 (Comercial pesado)- Linea Ambienta o similar m?2 79,71 $97.604 $ 97.604,00 7.780.015,00 95.952,00 117.274,00 CUMPLE CUMPLE $106.613
5,7 Guardaescoba en MDF sin chafldn ml 19,80 $10.628 $10.628,00 210.434,00 10.448,00 12.770,00 CUMPLE CUMPLE $11.609
5,8 Gres sanitario color Mocca con junta epdxica 100 color cocoa formato 30,5 x 30.5 m?2 30,37 S 48.882 S 48.882,00 1.484.546,00 48.055,00 58.733,00 CUMPLE CUMPLE $53.394
5,9 Z4calo sanitario color Mocca o similar ml 54,94 $12.311 $12.311,00 676.366,00 12.102,00 14.792,00 CUMPLE CUMPLE $13.447
5,10 Afinado de pisos en mortero 1:3 esp variable hasta 0.04 m m?2 399,49 $17.766 $17.766,00 7.097.339,00 17.465,00 21.347,00 CUMPLE CUMPLE $19.406
5,11 Afinado de pisos en mortero 1:3 impermeabilizado - esp variable hasta 0.04 m m?2 268,16 $22.969 $22.969,00 6.159.367,00 22.580,00 27.598,00 CUMPLE CUMPLE S 25.089
5,12 Guardaescobas Vinilo Trafico 42 ml 83,00 $11.747 $11.747,00 975.001,00 11.548,00 14.114,00 CUMPLE CUMPLE $12.831
514 P|s? de danza rotafjo conformado por tacos sonoamortiguados, quintuplex de 19mm con acabado en madera tipo "2 153.95 $770.721 $770.721,00 118.652.498,00 757.672,00 926.044,00 CUMPLE CUMPLE $ 841.858
gudimaro o granadillo de 20mm.
SO
6 ENCHAPE Y MAMPOSTERIA SO 59.291.863,00
6,1 Enchape ceramico ref. CER.BOUT. METRO Color: Blanco Formato 10x20. m2 78,35 $90.196 $90.196,00 7.066.857,00 88.669,00 108.373,00 CUMPLE CUMPLE $98.521
6,2 Mamposteria -Muros divisorios en bloque #5 m2 588,38 $30.073 $30.073,00 17.694.352,00 29.564,00 36.134,00 CUMPLE CUMPLE $32.849
6,3 Muros fachadas - Bloque CONCRETO REF: SICILIANO 60 X 140 X 390, A LA VISTA m2 217,49 $118.572 $ 118.572,00 25.788.224,00 116.564,00 142.468,00 CUMPLE CUMPLE $129.516
6,4 Muros fachadas - Chapa CONCRETO REF: SICILIANO 60 X 390, A LA VISTA m2 45,96 $62.436 S 62.436,00 2.869.559,00 61.379,00 75.019,00 CUMPLE CUMPLE $68.199
6,6 Impermeabilizacion de jardinera (incluye mortero impermeable y manto bicapa) m2 66,92 $64.814 $ 64.814,00 4.337.353,00 63.716,00 77.876,00 CUMPLE CUMPLE $70.796
6,7 Muro de acceso al ascensor en superboard 6.0mm m2 17,31 S 88.707 S 88.707,00 1.535.518,00 87.206,00 106.585,00 CUMPLE CUMPLE $ 96.895
SO
7 INSTALACIONES ELECTRICAS S0 227.779.856
7.1 SALIDAS ELECTRICAS SO = =
Salida para luminaria en techo, en tubo conduit EMT de 3/4", en conductores de cobre 2No12 + 1No14 AWG Tipo
7.1.01 PE-HF-FR-LS-CT. Incluye soportes, cajas (con tapa) y accesorios necesarios para completar la salida. UND 155,00 $80.120 $80.120,00 12.418.600,00 78.764,00 96.267,00 CUMPLE CUMPLE $87.515
Salida para luminaria de emergencia, en tubo conduit EMT de 3/4", en conductores de cobre 2No12 + 1No14 AWG
7.1.03 Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye soportes, cajas (con tapa) y accesorios necesarios para completar la salida. UND 50,00 $93.794 $93.794,00 4.689.700,00 92.206,00 112.696,00 CUMPLE CUMPLE $102.451
Derivacion de luminaria desde salida eléctri bl hetado 3x14 AWG lavija aé lo ati
7.1.04 | crvacion deluminaria desde salida electrica en cable encauchetado Sx con clavija aerea con polo atierral —;np 205,00 $ 18.900 $ 18.900,00 3.874.500,00 18.581,00 22.710,00 CUMPLE CUMPLE $20.645
desde luminaria con toma aérea. Incluyen accesorios.
Salida para interruptor sencillo en tubo conduit PVC de 3/4", con conductores de cobre 2No12+1No14 AWG Tipo
7.1.05 PE-HF-FR-LS-CT. Incluye interruptor, soportes, cajas y accesorios necesarios para completar la salida. UND 17,00 $58.677 $ 58.677,00 997.509,00 57.684,00 70.502,00 CUMPLE CUMPLE S 64.093
Salida para interruptor doble en tubo conduit PVC de 3/4", con conductores de cobre 3No12+1No14 AWG Tipo PE-
7.1.06 HF-FR-LS-CT. Incluye interruptor, soportes, cajas y accesorios necesarios para completar la salida. UND 8,00 S 66.849 S 66.849,00 534.792,00 65.717,00 80.321,00 CUMPLE CUMPLE $73.019
Salida para interruptor conmutable en tubo conduit PVC de 3/4", con conductores de cobre 3No12+1No14 AWG
7.1.08 Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye interruptor, soportes, cajas y accesorios necesarios para completar la salida. UND 11,00 $73.396 S 73.396,00 807.356,00 72.153,00 88.187,00 CUMPLE CUMPLE $80.170
Salida para toma monofésica doble con polo a tierra para red normal, en tubo conduit EMT/PVC de 3/4" y
7.1.10 conductores de cobre 2N12+1Nol4 AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye toma, curvas, terminales, uniones, UND 32,00 $67.870 $ 67.870,00 2.171.840,00 66.721,00 81.547,00 CUMPLE CUMPLE $74.134
soportes, cajas y accesorios para completar la salida.
Salida para toma monofasica doble GFCI con polo a tierra para red normal, en tubo conduit EMT/PVC de 3/4"y
7.1.11 conductores de cobre 2N12+1Nol4 AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye toma, curvas, terminales, uniones, UND 1,00 $103.764 $103.764,00 103.764,00 102.007,00 124.675,00 CUMPLE CUMPLE $113.341
soportes, cajas y accesorios para completar la salida.
Salida para toma monofasica doble con polo a tierra aislado para red regulada, en tubo conduit EMT/PVC de 3/4"y
duct d bre 2N12+1No12+1Nol14 AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incl t ient I ti
7.1.13 |conauctores e cobre 2 omeraro o 1ho ) neiuye tomacorriente con polo a ferra ;g 14,00 $ 113.544 $ 113.544,00 1.589.616,00 111.622,00 136.426,00 CUMPLE CUMPLE $124.024
asilado grado hospitalario, curvas, terminales, uniones, soportes, cajas y accesorios para completar la salida.
Salida para toma monofdsica doble con polo a tierra para red normal, por canaleta y cable trenzado de cobre 3x12
7.1.16 Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye toma monofasica, conectores, empalmes, troquel y demas accesorios para completar UND 3,00 $52.192 $52.192,00 156.576,00 51.308,00 62.710,00 CUMPLE CUMPLE $57.009
la salida.
Salida para toma monofasica doble con polo a tierra aislado para red regulada, por canaleta y cable trenzado de
7.1.17 cobre 3x12 Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye tomacorriente con polo a tierra asilado grado hospitalario, conectores, UND 3,00 $97.721 $97.721,00 293.163,00 96.067,00 117.415,00 CUMPLE CUMPLE $106.741
empalmes, troquel y demas accesorios para completar la salida.
Salida para toma bifésica, en tubo conduit EMT/PVC de 3/4" y conductores de cobre 2N12+1No14 AWG Tipo PE-
7.1.18 HF-FR-LS-CT. Incluye toma, curvas, terminales, uniones, soportes, cajas y accesorios para completar la salida. UND 1,00 $95.019 $95.019,00 95.019,00 93.410,00 114.168,00 CUMPLE CUMPLE $103.789
7.2.01 Suministro, montaje y conexién de automatico enchufable de 1x20, 1x30, 1x40 o 1x50 amperios. UND 35,00 $16.908 $ 16.908,00 591.780,00 16.622,00 20.316,00 CUMPLE CUMPLE $18.469
7.2.02 Suministro, montaje y conexién de automatico enchufable de 2x20, 2x30, 2x40 o 2x50 amperios. UND 1,00 $37.645 S 37.645,00 37.645,00 37.008,00 45.232,00 CUMPLE CUMPLE $41.120
7.2.03 Suministro, montaje y conexién de automatico enchufable de 3x20, 3x30, 3x40 o 3x50 amperios. UND 2,00 $94.382 $94.382,00 188.764,00 92.784,00 113.402,00 CUMPLE CUMPLE $103.093
7.2.04 Suministro, montaje y conexién de automatico industrial regulable de 20 a 25 amperios. UND 6,00 $362.847 $362.847,00 2.177.082,00 356.703,00 435.971,00 CUMPLE CUMPLE $396.337
7.2.05 Suministro, montaje y conexién de automatico industrial regulable de 28 a 40 amperios. UND 1,00 $362.847 $362.847,00 362.847,00 356.703,00 435.971,00 CUMPLE CUMPLE $396.337
7.2.06 Suministro, montaje y conexién de automatico industrial regulable de 44 a 63 amperios. UND 1,00 $362.847 $ 362.847,00 362.847,00 356.703,00 435.971,00 CUMPLE CUMPLE $396.337
7.2.08 Suministro, montaje y conexién de automatico industrial regulable de 80 a 100 amperios. UND 2,00 $362.847 $ 362.847,00 725.694,00 356.703,00 435.971,00 CUMPLE CUMPLE $396.337
7.2.09A [Suministro, montaje y conexion de automatico industrial regulable de 128 a 160 amperios. UND 2,00 $590.188 $590.188,00 1.180.376,00 580.196,00 709.128,00 CUMPLE CUMPLE S 644.662
7.2.11 Suministro, montaje y conexion de automatico industrial bifasico regulable de 30 amperios. UND 2,00 $233.267 $ 233.267,00 466.534,00 229.317,00 280.277,00 CUMPLE CUMPLE S 254.797
7912 Suministro, montaje y conexién de tablero 'Frifésico con espacio para totalizador de 12 circuitos. Debe disponer de UND 1,00 $519.672 $519.672,00 519.672,00 510.873,00 624.401,00 CUMPLE CUMPLE $567.637
puerta y chapa, barra de neutro y barra de tierra.
2913 Suministro, montaje y conexién de tablero 'Frifésico con espacio para totalizador de 18 circuitos. Debe disponer de UND 1,00 $578.251 $578.251,00 578.251,00 568.461,00 694.785,00 CUMPLE CUMPLE $ 631.623
puerta y chapa, barra de neutro y barra de tierra.
7915 Suministro, montaje y conexién de tablero 'Frifésico con espacio para totalizador de 30 circuitos. Debe disponer de UND 1,00 $717.641 $717.641,00 717.641,00 705.491,00 862.267,00 CUMPLE CUMPLE $ 783.879
puerta y chapa, barra de neutro y barra de tierra.
7917 Suministro, montaj:e y conexién de de caja para instalar automatico industrial. Debe disponer de puerta, barra de UND 1,00 $ 76.582 $76.582,00 76.582,00 75.285,00 92.015,00 CUMPLE CUMPLE $ 83.650
neutro y barra de tierra.
Suministro, montaje y conexiéon de DPS tipo | - 90 KA - para instalar en gabinete de distribucién, incluyendo
7.2.18 elementos y accesorios de conexion. Las caracteristicas técnicas se detallan en la memoria de calculo. UND 3,00 $2.568.841 $2.568.841,00 7.706.523,00 2.525.349,00 3.086.537,00 CUMPLE CUMPLE S 2.805.943
Suministro, montaje y conexiéon de DPS tipo IlI- 30 KA - para instalar en gabinete de distribucién, incluyendo
7.2.19 elementos y accesorios de conexion. Las caracteristicas técnicas se detallan en la memoria de célculo. UND 3,00 $1.636.404 $1.636.404,00 4.909.212,00 1.608.699,00 1.966.187,00 CUMPLE CUMPLE $1.787.443
Suministro, montaje y conexiéon de DPS tipo IlI- 15 KA - para instalar en gabinete de distribucién, incluyendo
7.2.20 elementos y accesorios de conexion. Las caracteristicas técnicas se detallan en la memoria de célculo. UND 3,00 $968.318 $ 968.318,00 2.904.954,00 951.924,00 1.163.462,00 CUMPLE CUMPLE $1.057.693
Suministro, montaje y conexién de gabinete autosoportado TD-GN, incluyendo barrajes y accesorios para cumplir
7221 |con lo indicado en el diagrama unifilar. Las caracteristicas técnicas se detallan en planos, memoria | 1,00 $9.432.673 $9.432.673,00 9.432.673,00 9.272.972,00 11.333.632,00 CUMPLE CUMPLE $10.303.302
especificaciones (numeral 5 de este ultimo documento). El tablero debe contar con el certificado de calidad.
Suministro, montaje y conexién de gabinete autosoportado TDB (Bombas), incluyendo barrajes y accesorios para
7223 |cumplir con lo indicado en el diagrama unifilar. Las caracteristicas técnicas se detallan en planos, memoria y| 1,00 $5.429.058 $ 5.429.058,00 5.429.058,00 5.337.140,00 6.523.172,00 CUMPLE CUMPLE $5.930.156
especificaciones (numeral 5 de este ultimo documento). El tablero debe contar con el certificado de calidad.
Suministro y tendido de acometida trifasica general en conductores de cobre 1(3No2/0F+1No2/0ON+1No4T) AWG
7.3.01 Tipo PE-HF-FR-LS-CT por tubo. Incluye accesorios para completar la actividad. ML 40,00 $129.561 $129.561,00 5.182.440,00 127.367,00 155.671,00 CUMPLE CUMPLE $141.519
Suministro y tendido de acometida trifasica general en conductores de cobre 1(3No2F+1No2N+1No6T) AWG Tipo
7.3.02A  |PE-HF-FR-LS-CT por tubo. Incluye accesorios para completar la actividad. ML 32,00 S 68.696 S 68.696,00 2.198.272,00 67.533,00 82.541,00 CUMPLE CUMPLE $ 75.037
23.03 Suministro y tendido de acometld? trifasica en conductore.'s.de cobre 1(3No4F+1No4N+1No8T) AWG Tipo PE-HF- ML 35,00 $ 46.028 $ 46.028,00 1.610.980,00 45.248,00 55.304,00 CUMPLE CUMPLE $50.276
FR-LS-CT por tubo. Incluye accesorios para completar la actividad.




Suministro y tendido de acometida trifasica en conductores de cobre 1(3No6F+1No6N+1No8T) AWG Tipo PE-HF-

parametros fisicos, eléctricos, técnicos, fotométricos y de instalacion.

Suministro y construccidn de caja en mamposteria de 30x30x30cm para inspeccidon y medicidn del sistema de

7.3.04 . . ML 10,00 $30.555 $30.555,00 305.550,00 30.038,00 36.713,00 CUMPLE CUMPLE $33.375
FR-LS-CT por tubo. Incluye accesorios para completar la actividad.
Suministro y tendido de acometida bifasica general en conductores de cobre 1(2No8F+1No8N+1No10T) AWG Tipo

7.3.07 PE-HF-FR-LS-CT por tubo. Incluye accesorios para completar la actividad. ML 15,00 $23.411 $23.411,00 351.165,00 23.015,00 28.129,00 CUMPLE CUMPLE $25.572
Suminist tendido de ducto EMT de %" i jecut tidas eléctricas. Incl jas, t

7.3.11 as:;'sr:flc: y tendido de ducto €74 necesaria para ejecutar acometidas electricas. INCIUye cajas, soportesyl i 300,00 $14.608 $ 14.608,00 4.382.400,00 14.360,00 17.552,00 CUMPLE CUMPLE $ 15.956
Suminist tendido de ducto EMT de 1" i jecut tidas eléctricas. Incl jas, t

7.3.12 as:;'sr:flc: y tendido de ducto € & necesaria para gjecutar acometidas electricas. Incluye cajas, soportes vl mi 50,00 $19.269 $19.269,00 963.450,00 18.943,00 23.153,00 CUMPLE CUMPLE $21.048
Suminist tendido de ducto EMT de 1-1/2" i jecut tid léctricas. Incl jas,

73.13 [Uministro y tendido de ducto e 1-1/2" necesaria para ejecutar acometidas eléctricas. Incluye cajas ML 36,00 $26.758 $ 26.758,00 963.288,00 26.305,00 32.151,00 CUMPLE CUMPLE $29.228
soportes y accesorios.
Suministro y tendido de ducto EMT de 2" necesaria para ejecutar acometidas eléctricas. Incluye cajas, soportes

7.3.14 asce'so'rios y tend ! 'a para ejecy ' et CIUYE cajas, soportesyl 50,00 $40.068 $ 40.068,00 2.003.400,00 39.389,00 48.143,00 CUMPLE CUMPLE $ 43.766
Suminist tendido de ducto PVC de 2". Incl , uni , boquillas, material d lleno, ion,

7.3.18 [>UMINSHTO Y tendido de ducto FVL de 5. Incluye curvas, uniones, boquifias, material de refleno, excavacion ML 40,00 $29.575 $29.575,00 1.183.000,00 29.075,00 35.536,00 CUMPLE CUMPLE $32.305
compactacién y accesorios necesarios para su dptima instalacion.
Suministro y construccion de caja de inspecciéon en mamposteria tipo C5274 del O.R, para cableado de acometidas

7.3.20 P . UND 1,00 $710.857 $710.857,00 710.857,00 698.822,00 854.116,00 CUMPLE CUMPLE $ 776.469
eléctricas. Incluye tapa, marco, contramarco y accesorios.
Suminist tendid let tdlica (tipo ducto) 12x5cm. Incl I tos d te, fijaciod dema

7324 [|uministroy tendido canaleta metdlica (tipo ducto) 12x5cm. Incluye elementos de sopote, fijacion y demds ML 20,00 $45.938 $ 45.938,00 918.760,00 45.160,00 55.196,00 CUMPLE CUMPLE $50.178
accesorios necesarios para su Optima instalacion.
Suministro, montaje y conexion de Panel LED circular (30 cm didametro) 24 W 120 V. Incluye accesorios de montaje

7.4.02 y conexién. Que responda a los estudios fotométricos de proyecto en sus parametros fisicos, eléctricos, técnicos, UND 73,00 $77.149 S 77.149,00 5.631.877,00 75.843,00 92.697,00 CUMPLE CUMPLE $84.270
fotométricos y de instalacién.
Suministro, montaje y conexién de luminaria médulo LED rectangular (1.20x0.30) 40 W 120 V. Incluye accesorios

7.4.04 |0€ conexion, marco de montaje y/o accesorios de descuelgue, amarre y fijacién. Que responda a los estudios| 65,00 $162.301 $ 162.301,00 10.549.565,00 159.553,00 195.009,00 CUMPLE CUMPLE $177.281
fotométricos de proyecto en sus parametros fisicos, eléctricos, técnicos, fotométricos y de instalacion.
Suministro, montaje y conexion de luminaria LED sellada rectangular (1.30x0.14) de descolgar 2x18 W 120 V.

7.4.05 Incluye, a'ccesorlos de conexién, ac,cesorlos,qe descluelfgue, alma.rre y fuaulon.. Que rejsponda. Ia los estudios UND 17,00 $130.776 $ 130.776,00 2.223.192,00 128.561,00 157.131,00 CUMPLE CUMPLE $ 142.846
fotométricos de proyecto en sus parametros fisicos, eléctricos, técnicos, fotométricos y de instalacion.
Suministro, montaje y conexion de luminaria de emergencia LED de 2x16 W 120 V, con 90 minutos de respaldo.

24.06 Incluye elementos para montaje, y/o fijacién. Que responda a los estudios fotométricos de proyecto en sus UND 50,00 $119.907 $119.907,00 5.995.350,00 117.877,00 144.071,00 CUMPLE CUMPLE $130.974

7.5.01 . UND 2,00 $393.473 $393.473,00 786.946,00 386.811,00 472.769,00 CUMPLE CUMPLE $429.790
puesta a tierra. Incluye tapa, marco, contramarco.

25.02 z:;r\;;:]tig:ohmcada de varilla de cobre de 2.44 metros x 5/8" para constitucion del sistema de puesta a tierra y/o UND 6,00 $ 156.950 $ 156.950,00 941.700,00 154.292,00 188.580,00 CUMPLE CUMPLE $171.436

2503 Sum|n|s"cto y tendido de cable d.e, cobre desnudo No 2/0 para puesta a tierra de los diferentes sistemas. Incluye ML 40,00 $ 25.033 $ 25.033,00 1.001.320,00 24.609,00 30.077,00 CUMPLE CUMPLE $27.343
excavacion, relleno y compactacion.

2504 Suministro y ?olocauor? de 120 gramos dt? soldadura cadweld para unir varilla con cable y/o cable con cable UND 20,00 $55.159 $ 55.159,00 1.103.180,00 54.225,00 66.275,00 CUMPLE CUMPLE $ 60.250
montar y configurar el sistema de puesta a tierra y/o aterramiento.
Suministro, montaje y conexion de barra de tierra en cobre de 600 mms x 50 mms x 5 mms, para equipotenciar

7.5.05 sistemas de puesta tierra general, cuartos de comunicaciones, etc. Incluye aisladores, soportes y demas accesorios UND 2,00 $264.110 $264.110,00 528.220,00 259.638,00 317.336,00 CUMPLE CUMPLE S 288.487
para su instalacion.
Suministro y tendido de conductor de cobre desnudo 1T No.2/0 AWG, para continuidad de sistema de

7.5.09 comunicaciones entre cuartos técnicos. Incluye conector de compresion y demds elementos necesarios para su ML 10,00 $26.362 S 26.362,00 263.620,00 25.916,00 31.675,00 CUMPLE CUMPLE S 28.795
montaje, fijacidn y conexion.
Suministro y tendido de conductor de cobre desnudo 1T No.12AWG, para continuidad de sistema de canalizacion

7.5.11 de canaleta metalica. Incluye elementos necesarios para su montaje, fijacion y conexion. ML 20,00 $2.822 $2.822,00 56.440,00 2.775,00 3.391,00 CUMPLE CUMPLE $3.083

2519 Medic.ic')r? de resistencia de sister:na de puesta E.l tierra, con prueb.a.de co.ntinuidad del mismo, para verificacién de UND 1,00 $ 988.740 $ 988.740,00 988.740,00 972.000,00 1.188.000,00 CUMPLE CUMPLE $ 1.080.000
cumplimiento de lo valores y parametro requeridos por la normatividad vigente.
Suministro, montaje, conexion, instalacion, puesta en operacion integrada al sistema, de UPS bifdsica 4,5 kW

7.6.01 efectivos Tipo Rack, In-out 208/120V , 6 min de respaldo (5,0 kVA a FP 0.9). Las caracteristicas técnicas se detallan UND 1,00 $7.062.184 $7.062.184,00 7.062.184,00 6.942.617,00 8.485.421,00 CUMPLE CUMPLE $7.714.019
en planos, memoria y especificaciones.
Suministro, montaje y conexion de celda de medida semidirecta en baja tension. Incluye CT's, medidor electrénico

7.6.06 y todos los accesorios y calidades cumpliendo la normatividad del operador de red local (CODENSA AE319). UND 1,00 $3.093.253 $3.093.253,00 3.093.253,00 3.040.882,00 3.716.634,00 CUMPLE CUMPLE $3.378.758
Suministro, montaje y conexion de celda de seccionador (Entrada y/o Salida) en media tensién 15 KV, tecnologia

7.6.07A |en SF6. Incluye fusibles, accesorios y demds elementos y accesorios necesarios para su éptimo funcionamiento, UND 1,00 $11.842.989 $11.842.989,00 11.842.989,00 11.642.480,00 14.229.698,00 CUMPLE CUMPLE $12.936.089
cumpliendo con la normatividad del operador de red local.
Suministro, montaje y conexion de celda de proteccién en media tensién 15 KV, tecnologia en SF6. Incluye fusibles,

7.6.08A |accesorios y demds elementos y accesorios necesarios para su 6ptimo funcionamiento, cumpliendo con la UND 1,00 $ 13.025.047 $13.025.047,00 13.025.047,00 12.804.525,00 15.649.975,00 CUMPLE CUMPLE $14.227.250
normatividad del operador de red local.

7.6.00A |oUministro, montaje y conexion de celda de transformador seco de 45 kVA. Incluye accesorios y calidades| 1,00 $11.703.079 $ 11.703.079,00 11.703.079,00 11.504.939,00 14.061.592,00 CUMPLE CUMPLE $ 12.783.265
cumpliendo la normatividad del operador de red local.
Suministro, montaje e instalacién de transformador tipo seco de 45 KVA, 11.400 / 208-120 V - Dy5n - 60 Hz - Clase

7.6.10A [H - factor k24. Incluye ruedas, DPS y todos los accesorios, elementos de conexion y calidades para su 6ptimo UND 1,00 $18.247.910 $18.247.910,00 18.247.910,00 17.938.961,00 21.925.397,00 CUMPLE CUMPLE $19.932.179
funcionamiento y cumpliendo la normatividad del operador de red local.
Suministro y tendido subterraneo de cable de Cobre 15 KV XLPE 3No.70 mm? Cu, para interconexién de celdas en

7.6.11A [M.T., cumpliendo la normatividad del operador de red local. Incluye prueba VLF del cable. ML 23,00 $126.923 $126.923,00 2.919.229,00 124.774,00 152.502,00 CUMPLE CUMPLE $138.638
Suministro y tendido subterraneo de cable de Cobre 15 KV XLPE 3N0.120 mm? Cu, para interconexion de celdas en

7.6.12A |M.T., cumpliendo la normatividad del operador de red local. Incluye prueba VLF del cable. ML 100,00 S 154.546 S 154.546,00 15.454.600,00 151.929,00 185.691,00 CUMPLE CUMPLE $168.810

7612 [|uministro y montaje de juego (3 un) de premoldeados de media tension uso interior 15 KV cumpliendo la 2,00 $1.148.473 $ 1.148.473,00 2.296.946,00 1.129.028,00 1.379.924,00 CUMPLE CUMPLE $1.254.476
normatividad del operador de red local.

7613 [|uministro y montaje de juego (3 un) de premoldeados de media tension uso interior 15 KV cumpliendo la 2,00 $1.338.418 $ 1.338.418,00 2.676.836,00 1.315.758,00 1.608.148,00 CUMPLE CUMPLE $1.461.953
normatividad del operador de red local.
Suministro y tendido de 4 ductos PVC de 6". Incluye curvas, uniones, boquillas, material de relleno, excavacion,

7.6.14 compactacion y accesorios necesarios para su optima instalacion; de acuerdo a la normatividad del operador de ML 30,00 $142.328 $142.328,00 4.269.840,00 139.919,00 171.012,00 CUMPLE CUMPLE S 155.465
red.

7.6.15 |Suministroyconstruccion de caja de inspeccion en mamposteria tipo C5276 del O.R, para cableado de acometidas| 3,00 $1.381.468 $ 1.381.468,00 4.144.404,00 1.358.079,00 1.659.875,00 CUMPLE CUMPLE $1.508.977
eléctricas. Incluye tapa, marco, contramarco y accesorios.
Suministro, montaje e instalacidon de estructura terminal de derivacion de circuito de M.T. 11.4 kV, en punto de

7616 |conexion a la entrada del proyecto. Incluye crucetas, diagonales, pararrayos, cortacircuitos, herrajes y demas| 1,00 $4.153.003 $ 4.153.003,00 4.153.003,00 4.082.690,00 4.989.954,00 CUMPLE CUMPLE $4.536.322
accesorios para montaje de la estructura en media tension; cumpliendo la normativa del operasdor de red (LA220)

7617 | nspectordelegadoRETIEy emision de certificado de recibo a satisfaccion de las Redes de Media Tension. UND 1,00 $2.014.100 $2.014.100,00 2.014.100,00 1.980.000,00 2.420.000,00 CUMPLE CUMPLE $2.200.000

7.6.18 Inspector delegado RETIE y emision de certificado de recibo a satisfaccion de la Subestacioén. UND 1,00 $2.426.075 $2.426.075,00 2.426.075,00 2.385.000,00 2.915.000,00 CUMPLE CUMPLE $2.650.000

2 6.19 Inspector delegado RETIE y emision de certificado de recibo a satisfaccidn de las instalaciones de uso final. UND 1,00 $ 2.563.400 $ 2.563.400,00 2.563.400,00 2.520.000,00 3.080.000,00 CUMPLE CUMPLE $ 2.800.000
Inspector delegado RETILAP y emision de certificado de recibo a satisfaccion de las instalaciones

7.6.20 UND 1,00 $2.942.679 $2.942.679,00 2.942.679,00 2.892.857,00 3.535.715,00 CUMPLE CUMPLE $3.214.286

-
o

8.1 CABLEADO ESTRUCTURADO SO - -
Suministro y colocacidon de toma de comunicaciones doble. Incluye jack categoria 6A, face plate angulado,
8.1.01 . . ;. UND 8,00 $102.372 $102.372,00 818.976,00 100.639,00 123.003,00 CUMPLE CUMPLE $111.821
marquilla para toma, troquel y/o caja metalica.
8103 [ouministroy montaje de patch panel de 24 puertos, angulado, para categoria 6A. Incluye 24 jacks categoria 6A,| )\ 2,00 $1.241.829 $1.241.829,00 2.483.658,00 1.220.804,00 1.492.094,00 CUMPLE CUMPLE $ 1.356.449
marquillas y demas elementos y accesorios necesarios para su dptime instalacion.
8.1.04 ;uan:(;r:jiis”tz: y montaje de patch cord certificado categoria 6A de tres metros, para puesto de trabajo. Incluye UND 16,00 $ 41.046 $ 41.046,00 656.736,00 40.351,00 49.317,00 CUMPLE CUMPLE $ 44.834
Suministro y montaje de patch cord certificado categoria 6A de un metro, para rack. Incluye marquillas.
8.1.05 UND 16,00 $36.196 $36.196,00 579.136,00 35.583,00 43.491,00 CUMPLE CUMPLE $39.537
Suministro y montaje de rack y/o gabinete de montaje en muro de 26 RU, con sistema avanzado de
8.1.07 admlnlstr,af:londe cableado‘, con puerta de .crlstal curvo de segurlda'd, par\eles Iaterales desmontables y puerta UND 1,00 $1.390.694 $ 1.390.694,00 1.390.694,00 1.367.149,00 1.670.959,00 CUMPLE CUMPLE $1.519.054
trasera sodlida. Incluye multitoma, barra de tierra, elementos de anclaje al piso y demas accesorios necesarios para
su 6ptima instalacion y funcionamiento.
8.1.08 Suministro y montaje de organizador horizontal para rack. UND 2,00 $113.969 $113.969,00 227.938,00 112.039,00 136.937,00 CUMPLE CUMPLE $124.488
8.1.9 Suministro y montaje de organizador vertical, para sistema avanzado de administracién de cables 6" x 8" x 7'. UND 2,00 $120.817 $120.817,00 241.634,00 118.771,00 145.165,00 CUMPLE CUMPLE $ 131.968
8.1.10 Suministro y tendido decable S/FTP categoria 6A LSFRZH ML 1.000,00 $6.303 $6.303,00 6.303.000,00 6.197,00 7.574,00 CUMPLE CUMPLE $6.885
8.1.11 Certificacidn de punto ldgico en categoria 6A. UND 16,00 $17.228 $17.228,00 275.648,00 16.936,00 20.700,00 CUMPLE CUMPLE $18.818
Suministro, montaje e instalacion de bandeja de fibra. Incluye enfrentador de conexidn, conectores de fibra LC,
8.1.12 ponchado de fibra, marquillas de identificacidn, demas accesorios y elementos necesarios para la conexion de la UND 1,00 $ 685.599 S 685.599,00 685.599,00 673.991,00 823.767,00 CUMPLE CUMPLE S 748.879
fibra dptica
Suministro, montaje y programacion de switch de 24 puertos x 10/100/1000 (RJ-45) puertos,PoE, 4 x 1000X SFP,
8.1.14 Capa 3, deteccion automatica, MiniGibit para respectiva conexion a fibra, 2 ranuras de médulo de ampliacién de UND 2,00 $ 4.506.450 S 4.506.450,00 9.012.900,00 4.430.153,00 5.414.631,00 CUMPLE CUMPLE $4.922.392
puerto.
8.1.15 Suministro y tend'ido de ducto EMT de %" necesaria para ejecutar salidas de comunicaciones. Incluye cajas, ML 300,00 $ 13.683 $ 13.683,00 4.104.900,00 13.451,00 16.441,00 CUMPLE CUMPLE $14.946
soportes y accesorios, para conformar la salida.
8116 Suministro y tend'ido de ducto EMT de 1.“ necesaria para ejecutar salidas de comunicaciones. Incluye cajas, ML 150,00 $19.269 $19.269,00 2.890.350,00 18.943,00 23.153,00 CUMPLE CUMPLE $21.048
soportes y accesorios, para conformar la salida.
Suministro y tendido de fibra éptica multimodo, OM3, 50/150 um, 12 hilos tipo outdoor, tipo LSZH, para
8.1.17 conformacion de Backbone de enlace de conexion entre racks de cuartos técnicos de comunicaciones, por ML 45,00 S 34.047 S 34.047,00 1.532.115,00 33.471,00 40.909,00 CUMPLE CUMPLE $37.190
canalizacion.
Suministro, montaje e instalacion de patchcord de fibra LC-LC, 50/150 um, tipo LSZH, de 3 metros, para enlace de
8.1.18 conexidn entre bandeja de Fibra y equipos activos. Incluyemarquilla de identificacion. UND 1,00 $61.798 $61.798,00 61.798,00 60.752,00 74.252,00 CUMPLE CUMPLE $67.502
Configuracion, prueba, certificacion y puesta en marcha en operacién integrada, del sistema de cableado
8.1.19 estructurado propuesto. Incluye terminales, ponchad, enfrentadores para expansién, conexion, fungibles, UND 1,00 $1.453.814 $1.453.814,00 1.453.814,00 1.429.200,00 1.746.800,00 CUMPLE CUMPLE $1.588.000
certificacidn de backbone y programacion de equipos activos de la red activa.
8.2 SISTEMA VIDEO SO -
8.3 SISTEMA SONIDO SO -
SO
09 SISTEMA DE SEGURIDAD CCTV S0 50.587.485,00
9.1 CCTV SO
9.1.01 Suministro y coI?cacién de toma .de seg,lfridad/comunicaciones sencilla. Incluye jack categoria 6A, face plate UND 14,00 $ 60.912 $ 60.912,00 852.768,00 59.881,00 73.187,00 CUMPLE CUMPLE $ 66.534
angulado, marquilla para toma y caja metalica.
9102 |Cuministroy montaje de patch panel de 24 puertos, angulado, para categoria 6A. Incluye 24 jacks categoria 6A,| )\ 2,00 $1.241.829 $ 1.241.829,00 2.483.658,00 1.220.804,00 1.492.094,00 CUMPLE CUMPLE $ 1.356.449
marquillas y demas elementos y accesorios necesarios para su dptime instalacion.
9.1.03 Suministro y montaje de patch cord certificado categoria 6A de un metro, para rack. Incluye marquillas. UND 14,00 $36.196 $36.196,00 506.744,00 35.583,00 43.491,00 CUMPLE CUMPLE $39.537
9.1.04 Suministro y montaje de organizador horizontal para rack. UND 2,00 $113.969 $113.969,00 227.938,00 112.039,00 136.937,00 CUMPLE CUMPLE $124.488
9.1.05 Suministro y tendido de cable S/FTP categoria 6A LSFRZH ML 800,00 $6.303 $6.303,00 5.042.400,00 6.197,00 7.574,00 CUMPLE CUMPLE $6.885
9.1.06 Certificacidn de punto légico en categoria 6A. UND 14,00 $17.228 $17.228,00 241.192,00 16.936,00 20.700,00 CUMPLE CUMPLE $18.818
Suministro, montaje y programacion de switch de 24 puertos x 10/100/1000 (RJ-45) puertos,PoE, 4 x 1000X SFP,
9.1.07 Capa 3, deteccion automatica, MiniGibit para respectiva conexion a fibra, 2 ranuras de médulo de ampliacién de UND 2,00 S 4.506.450 S 4.506.450,00 9.012.900,00 4.430.153,00 5.414.631,00 CUMPLE CUMPLE $4.922.392
puerto.
9.1.08 Suministro y tend.ido de ducto EMT de %" necesaria para ejecutar salidas de comunicaciones. Incluye cajas, ML 500,00 $ 13.683 $ 13.683,00 6.841.500,00 13.451,00 16.441,00 CUMPLE CUMPLE $ 14.946
soportes y accesorios, para conformar la salida.
Suministro, montaje e instalacion de patchcord de fibra LC-LC, 50/150 um, tipo LSZH, de 3 metros, para enlace de
9.1.10 conexion entre bandeja de Fibra y equipos activos. Incluyemarquilla de identificacion. ML 1,00 $61.798 $61.798,00 61.798,00 60.752,00 74.252,00 CUMPLE CUMPLE $67.502
Suministro, montaje y conexiéon de camara tipo domo, IP, PoE, IR 30 mts, HD 1280 x 720p a tiempo real. Incluye
9.1.11 elementos de terminales de conexiéon, montaje, instalacion y demds accesorios necesarios para su 6ptimo UND 14,00 $ 678.599 S 678.599,00 9.500.386,00 667.110,00 815.356,00 CUMPLE CUMPLE $741.233
funcionamiento.
Suministro, montaje y conexién de videograbador digital NVR DE 8 canales. Incluye baterias de respaldo, discos de
9.1.12 almacenamiento interno y externo, modulos de conexién y expansién, como los demds elementos de conexion y UND 1,00 $1.575.630 $1.575.630,00 1.575.630,00 1.548.953,00 1.893.165,00 CUMPLE CUMPLE $1.721.059
programacion para su 6ptimo funcionamiento.
Suminstro, montaje, conexién y programacion de consola para sistemas seguridad y vigilancia. Incluye baterias de
9.1.13 respaldo, modulos de conexidn y expansidn, monitores de visualizacidon, como los demas elementos de conexion y UND 1,00 $7.097.428 $ 7.097.428,00 7.097.428,00 6.977.264,00 8.527.768,00 CUMPLE CUMPLE $7.752.516
programacion para su éptimo funcionamiento.
Suminstro, montaje, conexiéon y programaciéon de PC dedicado a sistema CCTV. Incluye software, modulos de
9.1.14 conexioén y expansién, monitor de visualizaciéon, como los demas elementos de conexién y programacién para su UND 1,00 S 4.748.264 S 4.748.264,00 4,748.264,00 4.667.873,00 5.705.178,00 CUMPLE CUMPLE $5.186.525
Optimo funcionamiento.
Suminstro, montaje, conexion y programacion de teclado con joystick dedicado para control de video matriz y
9.1.15 movimineto de camaras del sistema CCTV. Incluye modulos de conexién, como los demdas elementos de conexion y UND 1,00 $925.831 $925.831,00 925.831,00 910.157,00 1.112.414,00 CUMPLE CUMPLE $1.011.285
programacion para su dptimo funcionamiento.
Configuracion, prueba, certificacion y puesta en marcha en operacién integrada, del sistema de seguridad CCTV.
9.1.16 UND 1,00 $1.469.048 $ 1.469.048,00 1.469.048,00 1.444.176,00 1.765.104,00 CUMPLE CUMPLE $1.604.640
10 INSTALACION HIDROSANITARIA, RED CONTRA INCENDIO Y GAS SO0 231.334.467,00




10,1 INSTALACIONES HIDROSANITARIAS SO 870.163,00
10.1.1 ACOMETIDAS S0 -
10.1.1.9 | Tuberia pvcp 3/4" rde 21 (incluye sum e instal tuberia, soldadura, lubricante y accesorios) ML 15,00 $8.031 $8.031,00 120.465,00 7.895,00 9.649,00 CUMPLE CUMPLE $8.772
10.1.1.10 |Tuberia de acero galvanizado de 3/4" (incluye sum e instal tuberia, soldadura, lubricante y accesorios) ML 2,00 $19.570 $19.570,00 39.140,00 19.238,00 23.514,00 CUMPLE CUMPLE $21.376
10.1.1.11 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 3/4" UN 2,00 $73.218 $73.218,00 146.436,00 71.978,00 87.974,00 CUMPLE CUMPLE $79.976
10.1.1.12 |Valv. Flotador 3/4" (tipo pesado) UN 2,00 $ 87.654 $ 87.654,00 175.308,00 86.170,00 105.318,00 CUMPLE CUMPLE $95.744
10.1.1.13 |Cheque Hidro Roscar 3/4" UN 1,00 $59.795 $59.795,00 59.795,00 58.783,00 71.845,00 CUMPLE CUMPLE $65.314
10.1.1.14 |Pase Pvc-S. 3" Lmax 50 cm UN 1,00 $10.142 $10.142,00 10.142,00 9.970,00 12.186,00 CUMPLE CUMPLE $11.078
10.1.1.15 |Cajilla con medidor d=3/4". (incluye sum. y montaje de cajilla, plaquetas de identificacion de medidor y medidor) UN 1,00 $282.598 $282.598,00 282.598,00 277.814,00 339.550,00 CUMPLE CUMPLE S 308.682
10.1.1.16 |Valv. Antifraude 3/4" UN 1,00 $36.279 $36.279,00 36.279,00 35.664,00 43.590,00 CUMPLE CUMPLE $39.627
10.1.2 CUARTO DE BOMBAS AGUA POTABLE S0 35.388.673,00
10.1.2.1 |Tuberia Acero Galv. 3" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios de fijacién) ML 4,00 $66.914 $ 66.914,00 267.656,00 65.781,00 80.399,00 CUMPLE CUMPLE S 73.090
10.1.2.2 |Tuberia Acero Galv. 21/2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios de fijacién) ML 5,00 $54.439 S 54.439,00 272.195,00 53.518,00 65.410,00 CUMPLE CUMPLE $59.464
10.1.2.3 Tuberia Acero Galv. 1" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios de fijacion y union) ML 3,00 $24.727 $24.727,00 74.181,00 24.308,00 29.710,00 CUMPLE CUMPLE $27.009
10.1.2.4 |Accesorio Ranurado 3" UN 5,00 $29.145 $29.145,00 145.725,00 28.652,00 35.019,00 CUMPLE CUMPLE $31.835
10.1.2.5 |Accesorio Ranurado 2-1/2" UN 3,00 $21.336 $21.336,00 64.008,00 20.975,00 25.636,00 CUMPLE CUMPLE $23.305
10.1.2.6 |Acople Ranurado 3" UN 15,00 $22.013 $22.013,00 330.195,00 21.641,00 26.450,00 CUMPLE CUMPLE $ 24.045
10.1.2.7 |Acople Ranurado 2-1/2" UN 9,00 $18.413 $18.413,00 165.717,00 18.101,00 22.123,00 CUMPLE CUMPLE $20.112
10.1.2.8 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 3" O Similar UN 2,00 $ 647.595 $ 647.595,00 1.295.190,00 636.631,00 778.105,00 CUMPLE CUMPLE $707.368
10.1.2.9 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 2-1/2" O Similar UN 2,00 $474.217 $474.217,00 948.434,00 466.188,00 569.786,00 CUMPLE CUMPLE $517.987
10.1.2.10 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 1" O Similar UN 1,00 $109.230 $109.230,00 109.230,00 107.381,00 131.243,00 CUMPLE CUMPLE $119.312
10.1.2.11 |Copa Concentrica A.G 3" X 2-1/2" UN 4,00 $20.645 $ 20.645,00 82.580,00 20.295,00 24.805,00 CUMPLE CUMPLE $22.550
10.1.2.12 |Cheque Hidro Roscar 2-1/2" UN 3,00 $355.123 $355.123,00 1.065.369,00 349.111,00 426.691,00 CUMPLE CUMPLE $387.901
10.1.2.13 |Junta Flexible De Caucho 3" UN 2,00 $225.741 $225.741,00 451.482,00 221.919,00 271.235,00 CUMPLE CUMPLE $246.577
10.1.2.14 |Manometros Glicerina 200 Psi Dial 2.5" UN 1,00 $103.320 $103.320,00 103.320,00 101.570,00 124.142,00 CUMPLE CUMPLE $112.856
10.1.2.15 |Niple pasamuro acero. inox. 360 - 3" UN 3,00 $77.084 S 77.084,00 231.252,00 75.779,00 92.619,00 CUMPLE CUMPLE $84.199
Suministro, montaje e instalacion de equipos red de agua potable
10.1.2.18 [incluye 2 bombas sumergibles caudal=4.29 lps cdt=46.20m UN 1,00 $21.658.243 $ 21.658.243,00 21.658.243,00 21.291.555,00 26.023.011,00 CUMPLE CUMPLE $23.657.283
2 hidrocontroladores hidroacumulador 100 litros
10.1.2.20 |BOMBA EYECTORA DE P: 1HP C/U, Q: 8 Ips C/U. UN 2,00 $4.061.948 $4.061.948,00 8.123.896,00 3.993.177,00 4.880.549,00 CUMPLE CUMPLE $4.436.863
10.1.3 RED GENERAL DE AGUA FRIA PVC-P SO 4.655.826,00
10.1.3.1 |Tub. pvc-p rde 21 2-1/2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios) ML 20,50 $ 39.905 $ 39.905,00 818.053,00 39.229,00 47.947,00 CUMPLE CUMPLE $43.588
10.1.3.2 |Tub. Pvc-P Rde 21 2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios) ML 29,40 $23.825 $ 23.825,00 700.455,00 23.422,00 28.626,00 CUMPLE CUMPLE $26.024
10.1.3.3 |Tub. pvc-p rde 21 1-1/2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios) ML 110,00 $17.882 $17.882,00 1.967.020,00 17.579,00 21.485,00 CUMPLE CUMPLE $19.532
10.1.3.4 |Tub. Pvc-P Rde 21 1-1/4" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios) ML 36,30 $13.960 $ 13.960,00 506.748,00 13.724,00 16.774,00 CUMPLE CUMPLE $15.249
10.1.3.5 |Tuberia Pvcp 1/2" Rde 9 (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios) ML 38,70 S 8.458 S 8.458,00 327.325,00 8.315,00 10.163,00 CUMPLE CUMPLE $9.239
10.1.3.6 |Valvula Expulsora De Aire 3/4" UN 2,00 $61.328 $61.328,00 122.656,00 60.290,00 73.688,00 CUMPLE CUMPLE $66.989
10.1.3.7 |Valvula Tipo Bola 3/4" UN 1,00 $26.030 $ 26.030,00 26.030,00 25.590,00 31.276,00 CUMPLE CUMPLE $28.433
10.1.3.8 |Manometros Glicerina 200 Psi Dial 2.5" UN 1,00 $103.320 $103.320,00 103.320,00 101.570,00 124.142,00 CUMPLE CUMPLE $112.856
10.1.3.11 |Valvua de cierre rapido pvc 1-1/4" UN 1,00 $84.219 $84.219,00 84.219,00 82.793,00 101.191,00 CUMPLE CUMPLE $91.992
10.1.4 PUNTOS HIDRAULICOS DE AGUA FRIA SO 795.474,00
10.1.4.1 |Punto Hid. Af Pvcp/Paral Lavamanos 1/2" UN 8,00 $36.675 $ 36.675,00 293.400,00 36.054,00 44.066,00 CUMPLE CUMPLE $40.060
10.1.4.2 |Punto Hid. Af Pvcp/Paral Sanitario Fluxometro 1-1/4" UN 8,00 $57.704 $ 57.704,00 461.632,00 56.727,00 69.333,00 CUMPLE CUMPLE $63.030
10.1.4.4 |Punto hid. af pvcp ducha 1/2" UN 1,00 $40.442 $40.442,00 40.442,00 39.758,00 48.593,00 CUMPLE CUMPLE $44.175
$0 - -
10.1.5 RED GENERAL DE AGUAS RESIDUALES SO 7.192.586,00
10.1.5.1 [Tuberia Pvc Corrugada 8" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios) ML 8,00 $51.239 $51.239,00 409.912,00 50.371,00 61.565,00 CUMPLE CUMPLE $55.968
10.1.5.4 |Tuberia Pvc Sanitaria 4" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios) ML 77,00 $42.786 S 42.786,00 3.294.522,00 42.062,00 51.409,00 CUMPLE CUMPLE S 46.735
10.1.5.5 |Tub. pvc-p rde 21 -3" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios) ML 39,00 $49.528 $49.528,00 1.931.592,00 48.689,00 59.509,00 CUMPLE CUMPLE S 54.099
10.1.5.6 [Tuberia. Pvc-L 3" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios) ML 32,00 $17.457 $17.457,00 558.624,00 17.161,00 20.975,00 CUMPLE CUMPLE $19.068
10.1.5.7 |Tuberia. Pvc-S 2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios) ML 29,00 $17.816 $17.816,00 516.664,00 17.514,00 21.406,00 CUMPLE CUMPLE $19.460
10.1.5.8 [Tuberia. Pvc-L 2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios) ML 33,00 $14.584 S 14.584,00 481.272,00 14.337,00 17.523,00 CUMPLE CUMPLE $15.930
S0 R
S0 R
10.1.6 SALIDAS SANITARIAS SO 1.474.656,00
10.1.6.1 |Sal.-Sant. Pvcs/Paral Lavamanos 2" UN 8,00 $49.099 $ 49.099,00 392.792,00 48.268,00 58.994,00 CUMPLE CUMPLE $53.631
10.1.6.2 |Sal.-Sant. Pvcs/Paral Sanitario 4" UN 8,00 $71.063 $ 71.063,00 568.504,00 69.860,00 85.384,00 CUMPLE CUMPLE $77.622
10.1.64 |[Sal.-Sant. Pvcs/Sifon De Piso 2" UN 9,00 $57.040 $ 57.040,00 513.360,00 56.075,00 68.536,00 CUMPLE CUMPLE $62.305
SO
10.1.7 RED GENERAL DE AGUAS LLUVIAS SO 3.163.300,00
10.1.7.1 |Tuberia Pvc Sanitaria 4" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Accesorios) ML 67,90 $40.039 $ 40.039,00 2.718.648,00 39.362,00 48.109,00 CUMPLE CUMPLE $43.735
10.1.7.2 |Sifones 4" Con Rejilla UN 6,00 $52.032 $52.032,00 312.192,00 51.152,00 62.519,00 CUMPLE CUMPLE $56.835
10.1.7.3 |Trangante aguas lluvias 4" UN 4,00 $33.115 $33.115,00 132.460,00 32.554,00 39.788,00 CUMPLE CUMPLE $36.171
10.1.8 |APARATOS SANITARIOS Y/O ACCESORIOS $0 29.322.864,00
10.1.8.1 Lavfamanc?s en gran'ito Colfmial o similiar - con estructura de soporte segun disefio o similar - Griferia Tipo push, UN 8,00 $ 909.397 $909.397,00 7.275.176,00 894.001,00 1.092.667,00 CUMPLE CUMPLE $ 993334
accionamiento antivandalica
10.1.8.2 Sanitario Completo - Taza institucional color blanco,con fluxometro Antivandalica UN 8,00 $1.063.343 $1.063.343,00 8.506.744,00 1.045.340,00 1.277.638,00 CUMPLE CUMPLE $1.161.489
10.1.8.4 |Ducha antivandalica completa UN 1,00 $249.281 $249.281,00 249.281,00 245.061,00 299.519,00 CUMPLE CUMPLE $272.290
10.1.8.5 |Secador de manos ( Acero inoxidable - aa-ja02) UN 8,00 $957.762 $ 957.762,00 7.662.096,00 941.547,00 1.150.779,00 CUMPLE CUMPLE $1.046.163
10.1.8.6 ’:;ZO;'JT;?G bafio en acero inoxidable (Dispensador de papel higienico 400 m - dispensador de toallas - basurero UN 8,00 $422.839 $422.839,00 3.382.712,00 415.680,00 508.054,00 CUMPLE CUMPLE $ 461.867
10.1.8.7 |Espejo para bafio marco en madera 90 x 60 UN 8,00 $110.922 $110.922,00 887.376,00 109.044,00 133.276,00 CUMPLE CUMPLE $121.160
10.1.8.8 |Dispensador de jabon en acero inoxidable sobre pared (1.2 Its) UN 8,00 $140.541 $140.541,00 1.124.328,00 138.162,00 168.864,00 CUMPLE CUMPLE $153.513
10.1.8.9 BARANDA BANOS PMR EN ACERO INOXIDABLE ACERO INOX UN 1,00 $235.151 $235.151,00 235.151,00 231.170,00 282.541,00 CUMPLE CUMPLE $ 256.855
S0
10.1.9 OBRAS CIVILES AGUAS LLUVIAS Y AGUAS RESIDUALES SO 10.110.450,00
10.1.9.1 |Pozo Inspeccion = H=2.50 m + Excavacion UN 3,00 $2.793.674 $2.793.674,00 8.381.022,00 2.746.375,00 3.356.681,00 CUMPLE CUMPLE $3.051.528
10.1.9.2 |Caja inspeccion 100x100x100 + excavacion UN 1,00 S 454.534 S 454.534,00 454.534,00 446.838,00 546.136,00 CUMPLE CUMPLE S 496.487
10.1.9.3 |Conexion Domiciliaria UN 1,00 $425.294 $425.294,00 425.294,00 418.093,00 511.003,00 CUMPLE CUMPLE S 464.548
10.1.9.4 |Excavacion En Material Comun para zanjas M3 11,00 $37.181 $37.181,00 408.991,00 36.552,00 44.674,00 CUMPLE CUMPLE $40.613
10.1.9.5 [Suministro Y Conformacion Arena De Pefia M3 1,00 $78.081 S 78.081,00 78.081,00 76.759,00 93.817,00 CUMPLE CUMPLE S 85.288
10.1.9.6 |Suministro Y Conformacion Con Recebo M3 6,00 $48.030 S 48.030,00 288.180,00 47.217,00 57.709,00 CUMPLE CUMPLE $52.463
10.1.9.7 |Relleno Con Material Selecc. De La Excav. M3 4,00 $18.587 $ 18.587,00 74.348,00 18.273,00 22.333,00 CUMPLE CUMPLE $20.303
S0 B
10,2 RED CONTRA INCENDIO SO 138.360.475,00
10.2.1 REDES ACERO NEGRO SCH-40 S0 11.915.409,00
10.2.1.1 |Tuberia Acero Carbon Roscada 1" Sch-40 ML 66 $24.227 $24.227,00 1.598.982,00 23.817,00 29.109,00 CUMPLE CUMPLE $26.463
10.2.1.2 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 1-1/4" Sch-10 ML 56 $25.473 S 25.473,00 1.426.488,00 25.042,00 30.606,00 CUMPLE CUMPLE $27.824
10.2.1.3 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 1-1/2" Sch-10 ML 12 $27.460 S 27.460,00 329.520,00 26.995,00 32.993,00 CUMPLE CUMPLE $29.994
10.2.1.4 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 2-1/2" Sch-10 ML 15 $39.582 $ 39.582,00 593.730,00 38.912,00 47.559,00 CUMPLE CUMPLE S 43.235
10.2.1.5 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 2" Sch-10 ML 17 $33.233 $33.233,00 564.961,00 32.670,00 39.930,00 CUMPLE CUMPLE $36.300
10.2.1.6 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 4" Sch-10 ML 16 $57.281 $57.281,00 916.496,00 56.311,00 68.825,00 CUMPLE CUMPLE $62.568
10.2.1.7 |Codo Roscado 1" UN 15 $17.770 $17.770,00 266.550,00 17.469,00 21.351,00 CUMPLE CUMPLE $19.410
10.2.1.8 |Codo Ranurado 1-1/4" UN 7 $14.881 $14.881,00 104.167,00 14.629,00 17.879,00 CUMPLE CUMPLE $16.254
10.2.1.9 |Codo Ranurado 1-1/2" UN 3 $15.232 $15.232,00 45.696,00 14.974,00 18.302,00 CUMPLE CUMPLE $16.638
10.2.1.10 |Codo Ranurado 2" UN 8 $20.137 $20.137,00 161.096,00 19.796,00 24.196,00 CUMPLE CUMPLE $21.996
10.2.1.11 |Codo Ranurado 2-1/2" UN 8 $25.900 $ 25.900,00 207.200,00 25.462,00 31.120,00 CUMPLE CUMPLE $28.291
10.2.1.12 |[Codo Ranurado 4" UN 4 $43.890 $ 43.890,00 175.560,00 43.147,00 52.735,00 CUMPLE CUMPLE $47.941
10.2.1.14 |Tee Ranurada 1-1/4" UN 3 $20.393 $20.393,00 61.179,00 20.048,00 24.503,00 CUMPLE CUMPLE $22.275
10.2.1.15 |Tee Ranurada Reducida 1-1/4" X 1" UN 4 $20.105 $20.105,00 80.420,00 19.765,00 24.157,00 CUMPLE CUMPLE $21.961
10.2.1.16 |Tee Ranurada Reducida 1-1/2" X 1-1/4" UN 3 $20.998 $20.998,00 62.994,00 20.642,00 25.230,00 CUMPLE CUMPLE $22.936
10.2.1.18 |Tee Ranurada 2" UN 1 $ 26.605 S 26.605,00 26.605,00 26.155,00 31.967,00 CUMPLE CUMPLE $29.061
10.2.1.19 |Tee Ranurada Reducida 2" X 1-1/2" UN 1 $27.752 $27.752,00 27.752,00 27.283,00 33.345,00 CUMPLE CUMPLE $30.314
10.2.1.20 |Tee Ranurada Reducida 2" X 1-1/4" UN 2 $27.752 $27.752,00 55.504,00 27.283,00 33.345,00 CUMPLE CUMPLE $30.314
10.2.1.21 |Tee Ranurada 2-1/2" UN 3 $35.910 $35.910,00 107.730,00 35.302,00 43.146,00 CUMPLE CUMPLE $39.224
10.2.1.22 |Tee Ranurada 4" UN 1 $63.820 $ 63.820,00 63.820,00 62.740,00 76.682,00 CUMPLE CUMPLE $69.711
10.2.1.23 |Tee Ranurada Reducida 4" X 2" UN 1 $63.056 $ 63.056,00 63.056,00 61.988,00 75.764,00 CUMPLE CUMPLE $68.876
10.2.1.24 |Reduccion Ranurada 1-1/4" X 1" UN 10 $ 50.004 $ 50.004,00 500.040,00 49.157,00 60.081,00 CUMPLE CUMPLE $54.619
10.2.1.25 |Reduccién Ranurada 1-1/2" X 1-1/4" UN 2 $57.742 $57.742,00 115.484,00 56.764,00 69.378,00 CUMPLE CUMPLE $63.071
10.2.1.26 |Reduccién Ranurada 2" X 1-1/4" UN 2 $68.795 $ 68.795,00 137.590,00 67.631,00 82.660,00 CUMPLE CUMPLE $ 75.145
10.2.1.28 |Reduccion Ranurada 4 X 2-1/2" UN 1 $157.228 $157.228,00 157.228,00 154.566,00 188.914,00 CUMPLE CUMPLE $171.740
10.2.1.29 |Reducciéon Ranurada 2-1/2" X 1" UN 1 $74.322 S 74.322,00 74.322,00 73.064,00 89.300,00 CUMPLE CUMPLE $81.182
10.2.1.30 |Acople Ranurado 1-1/4" UN 54 $17.562 $17.562,00 948.348,00 17.265,00 21.101,00 CUMPLE CUMPLE $19.183
10.2.1.31 |Acople Ranurado 1-1/2" UN 15 $17.807 $17.807,00 267.105,00 17.506,00 21.396,00 CUMPLE CUMPLE $19.451
10.2.1.32 |Acople Ranurado 2" UN 28 $18.421 $18.421,00 515.788,00 18.109,00 22.133,00 CUMPLE CUMPLE $20.121
10.2.1.33 |Acople Ranurado 2-1/2" UN 27 $21.486 $21.486,00 580.122,00 21.122,00 25.816,00 CUMPLE CUMPLE $23.469
10.2.1.34 |Acople Ranurado 4" UN 14 $27.004 $ 27.004,00 378.056,00 26.546,00 32.446,00 CUMPLE CUMPLE $29.496
10.2.1.35 [Niple Ranura - Rosca 1" UN 12 $21.815 $21.815,00 261.780,00 21.446,00 26.212,00 CUMPLE CUMPLE $23.829
10.2.1.36 |Strap Ranurado 1-1/4" UN 12 $ 67.505 $ 67.505,00 810.060,00 66.362,00 81.110,00 CUMPLE CUMPLE $73.736
10.2.1.37 |Strap Ranurado 1-1/2" UN 3 $76.660 $ 76.660,00 229.980,00 75.362,00 92.110,00 CUMPLE CUMPLE $83.736
10.2.2 |VALVULAS ] 215.396,00
10.2.2.1 |Valv. Expulsora De Aire 1" UN 2 $63.256 $63.256,00 126.512,00 62.186,00 76.005,00 CUMPLE CUMPLE $69.095
10.2.2.2 |Valv. Bola Roscar 1" UN 2 S 44.442 S 44.442,00 88.884,00 43.690,00 53.398,00 CUMPLE CUMPLE S 48.544
$0
10.2.3 ESTACION DE CONTROL Y DRENAJE SO 1.171.480,00
10.2.3.1 |Val. Mariposa/Damper Indicad 2" UN 1 $109.394 $109.394,00 109.394,00 107.542,00 131.440,00 CUMPLE CUMPLE $119.491
10.2.3.2 |Sensor De Flujo 2" UN 1 $424.652 $424.652,00 424.652,00 417.462,00 510.232,00 CUMPLE CUMPLE $ 463.847
10.2.3.3 |Cheque Hidro Ranurado 2" UN 1 $275.998 $ 275.998,00 275.998,00 271.325,00 331.619,00 CUMPLE CUMPLE $301.472
10.2.3.4 |Valv. Prueba Y Drenaje 1" UN 1 $309.522 $309.522,00 309.522,00 304.282,00 371.900,00 CUMPLE CUMPLE $338.091
10.2.3.5 |Manometro De Glicerina 200 Psi Dial 1" UN 1 $51.914 $51.914,00 51.914,00 51.035,00 62.377,00 CUMPLE CUMPLE $56.706
S0
10.2.4 |CONEXIONES A BOMBEROS SO 3.293.360,00
GABINETE CONTRAINCENDIO TIPO Il DE EMPOTRAR COMPLETO CON MANGERA 1-1/2", L=30M, INCLUYE
10.2.4.1 [TUBERIAS DE CONEXION A RED CONTRAINCENDIO VAVLV. 1-1/2" Y 2-1/2". (INCLUYE TODOS LOS ELEMENTOS UN 4 $823.340 $ 823.340,00 3.293.360,00 809.401,00 989.267,00 CUMPLE CUMPLE $899.334
INTERNOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO)
SO
10.2.5 PUNTOS HIDRAULICOS SO 934.216,00
10.2.5.1 |Punto Hidrdulico 1/2" Cob. Estandar Colgante UI-Fm UN 31 $30.136 $30.136,00 934.216,00 29.626,00 36.210,00 CUMPLE CUMPLE $32.918
SO
10.2.6 ROCIADORES SO 1.018.474,00
10.2.6.1 |Rociador Automatico K=5,6 Colgante Cobertura Estandar UI-Fm UN 31 $32.854 S 32.854,00 1.018.474,00 32.297,00 39.475,00 CUMPLE CUMPLE $35.886
SO
10.2.7 |SOPORTERIA SO 634.657,00
10.2.7.1 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 4" UN 4 $7.329 $ 7.329,00 29.316,00 7.205,00 8.807,00 CUMPLE CUMPLE S 8.006
10.2.7.2 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 2" UN 5 $3.881 $ 3.881,00 19.405,00 3.815,00 4.663,00 CUMPLE CUMPLE $4.239
10.2.7.3 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 2-1/2" UN 4 $4.230 $4.230,00 16.920,00 4.158,00 5.082,00 CUMPLE CUMPLE $4.620
10.2.7.4 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 1-1/2" UN 3 $3.128 $3.128,00 9.384,00 3.075,00 3.759,00 CUMPLE CUMPLE S 3.417
10.2.7.5 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 1-1/4" UN 14 $3.077 $3.077,00 43.078,00 3.025,00 3.697,00 CUMPLE CUMPLE $3.361
10.2.7.6 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 1" UN 17 $2.958 $2.958,00 50.286,00 2.908,00 3.554,00 CUMPLE CUMPLE $3.231
10.2.7.7 |Suministro E Instalacion Soporte Sismoresistente 4" UN 2 $137.120 $137.120,00 274.240,00 134.798,00 164.754,00 CUMPLE CUMPLE $149.776
10.2.7.8 |Suministro E Instalacion Soporte Sismoresistente 2-1/2" UN 2 $96.014 $ 96.014,00 192.028,00 94.388,00 115.364,00 CUMPLE CUMPLE $104.876
$0
10.2.8 PINTURA PARA TUBERIAS COLGANTES SO 889.260,00
10.2.8.1 |Pintura Para Tuberia Red De Incendio - Diametro menor a 2" ML 134 $4.482 S 4.482,00 600.588,00 4.406,00 5.386,00 CUMPLE CUMPLE S 4.896
10.2.8.2 |Pintura Para Tuberia Red De Incendio - Diametro mayor o igual a 2" ML 48 $6.014 $ 6.014,00 288.672,00 5.912,00 7.226,00 CUMPLE CUMPLE $6.569
$0
10.2.9 MONTAIJE DE EQUIPOS SO 118.288.223,00
10.2.9.1 |Siamesa Inyeccién 4" X2 1/2" X2 1/2" UN 1 $700.195 $700.195,00 700.195,00 688.340,00 841.304,00 CUMPLE CUMPLE $764.822
Suministro, Montaje E Instalacion De Equipos Red De Proteccidn Contra Incendios Listados Y Certificados Ul/Fm,
10.2.9.3 Bomba Principal Y Bomba Jockey (Incluye Cabezal De Prueba) -CDT -84.48 mca .Q:250 GPM GL 1 $117.588.028 $117.588.028,00 117.588.028,00 115.597.187,00 141.285.451,00 CUMPLE CUMPLE $128.441.319
SO
11 SISTEMA CONTRA INCENDIO S0 18.564.766,00
11.1.1 Salida para sensor de humo en tubo conduit IMC de 3/4" y cable FLP retardante llama 2xNo.16 AWG. Incluye sopor1 UND 26 $121.447 $121.447,00 3.157.622,00 119.390,00 145.922,00 CUMPLE CUMPLE $132.656
11.1.2 Salida para estacion manual en tubo conduit IMC de 3/4" y cable FLP retardante llama 2xNo.16 AWG. Incluye sopor UND 7 S 87.495 S 87.495,00 612.465,00 86.014,00 105.128,00 CUMPLE CUMPLE $95.571
11.1.3 Salida para sirena estroboscopica en tubo conduit IMC de 3/4" y cable FLP retardante llama 2xNo.16 AWG. Incluye UND 7 S 87.495 S 87.495,00 612.465,00 86.014,00 105.128,00 CUMPLE CUMPLE $95.571
11.1.4 Suministro, montaje y conexion de detector de humo fotoeléctrico inteligente. UND 25 $166.415 $ 166.415,00 4,160.375,00 163.598,00 199.953,00 CUMPLE CUMPLE $181.775
11.1.5 Suministro, montaje y conexién de sensor de humo térmico. UND 1 $219.766 $219.766,00 219.766,00 216.045,00 264.055,00 CUMPLE CUMPLE S 240.050
11.1.7 Suministro, montaje y conexion de estacién manual. UND 7 $169.491 $169.491,00 1.186.437,00 166.622,00 203.649,00 CUMPLE CUMPLE $185.135
11.1.8 Suministro, montaje y conexion de sirena estroboscépica. UND 7 $220.439 $220.439,00 1.543.073,00 216.707,00 264.864,00 CUMPLE CUMPLE S 240.785
11.1.9 Suministro, montaje, conexidn y programacion de panel central de control y alarma contra incendio con PC dedicad UND 1 $7.072.563 $ 7.072.563,00 7.072.563,00 6.952.820,00 8.497.892,00 CUMPLE CUMPLE $7.725.356
12 CARPINTERIA METALICA Y EN MADERA S0 65.455.836,00
12,1 Puerta Ventana Cristal incoloro 10mm templado perfil Inferior y superior, manijon cuadrado, en acero indxidable m2 15,65 $709.525 $709.525,00 11.104.066,00 697.513,00 852.515,00 CUMPLE CUMPLE $775.014

satinado y 1m con en pivote de acero inoxidable




Ventana en perfileria tubular en aluminio con pintura electroestatica color negro con pisa vidrio y corredera
12,3 interna. Vidrio incoloro 4+4 laminado con pelicula PVB 0.38 y topes de graduacién de apertura. DNS embebido. m?2 58,22 $430.196 $430.196,00 25.046.011,00 422.913,00 516.893,00 CUMPLE CUMPLE $469.903
Rejilla y Idmina microperforada en la parte superior
12,4 Ventana en perfil tubular de 3" x 1.5" en aluminio color negro. Vidrio laminado 4 + 4 m2 4,46 $272.229 $272.229,00 1.214.141,00 267.620,00 327.091,00 CUMPLE CUMPLE $297.355
12,5 P‘ue‘rta entamboradfa en’@adera con dilataciones y acabado en mdf con melaminico ref. Vienés de Tablemac o m2 3731 $315.151 $315.151,00 11.758.284,00 309.815,00 378.663,00 CUMPLE CUMPLE $344.239
similar, con brazo hidradlico.
Puerta una hoja en lamina cold rolled cal. 18. cuerpo completo entamborado con rejillas de ventilacion superior e
12,6 inferior segun disefo. marco en lamina cold rolled cal.18 tres bisagras. manija en acero inoxidable ref. rimini tipo m2 2,30 $247.185 $ 247.185,00 568.526,00 243.000,00 297.000,00 CUMPLE CUMPLE $270.000
schlage o similar. cerrojo de seguridad
12,8 E:::Z;iz en Lamina acero Hot rolled HR 1/4", anticorrosivo, pintura electrostatica negro mate Anclaje baranda ml 22,00 $ 114.849 $ 114.849,00 2.526.678,00 112.905,00 137.995,00 CUMPLE CUMPLE $ 125.450
12,00 |Puerta Metalica cortafuego con barra antipanico y cerradura tipo jupiter institucional o similar. Pintura und 6,00 $2.206.355 $2.206.355,00 13.238.130,00 2.169.000,00 2.651.000,00 CUMPLE CUMPLE $2.410.000
electroestatica, color segun disefio (1,0 x 2,40)
SO
13 ACABADOS Y PINTURA S0 77.078.257,00
13,1 Pafete sobre Muros para Interiores, mortero 1:3 e= 3cm (incluye dilataciones, ranuras y filetes) m2 1.300,77 $20.865 $ 20.865,00 27.140.566,00 20.512,00 25.070,00 CUMPLE CUMPLE $22.791
13,2 Pafete sobre Muros, mortero 1:3 impermeabilizado e= 3cm (incluye dilataciones, ranuras y filetes) m2 168,90 $24.962 S 24.962,00 4.216.082,00 24.539,00 29.993,00 CUMPLE CUMPLE $27.266
13,3 Estuco plastico para muros m2 1.388,33 $13.451 $13.451,00 18.674.427,00 13.223,00 16.161,00 CUMPLE CUMPLE S 14.692
13,4 Pintura Vinilo Tipo 1 para interiores (2 manos) m2 1.388,33 $11.177 $11.177,00 15.517.364,00 10.988,00 13.430,00 CUMPLE CUMPLE $12.209
13,7 Cielo raso superboard 6.0mm m2 263,31 $43.788 S 43.788,00 11.529.818,00 43.047,00 52.613,00 CUMPLE CUMPLE $47.830
$0 -
SO
14 VARIOS SO 41.987.822,00
14,1 Disposicién final de escombos m3 1058,28 $24.849 S 24.849,00 26.297.200,00 24429 29857 CUMPLE CUMPLE $27.143
14,2 Adoquin en concreto peatonal esp 6.cm. Junta perdida. m3 175 $58.615 $58.615,00 10.257.625,00 57623 70428 CUMPLE CUMPLE $64.025
14,3 Relleno - subbase granular - SBG-C m3 25,76 $95.881 $95.881,00 2.469.895,00 94.258,00 115.204,00 CUMPLE CUMPLE $104.731
14,4 Relleno - base granular - Bgl m3 22,16 $133.714 $133.714,00 2.963.102,00 131.450,00 160.662,00 CUMPLE CUMPLE S 146.056
SO
15 EQUIPOS ESPECIALES S0 287.628.623,00
15.1A :CC:I';Z‘)“ para 9 personas sin cuarto de maquinas, con apertura central. Cabina en acero inoxidable. (ver especificacién und 1 $100.616.673 $100.616.673,00 100.616.673,00 98.913.169,00 120.893.873,00 CUMPLE CUMPLE $109.903.521
Graderia retractil - Silla PUA-0- Ancho de plataf 900 ltura de la plataf 300 . Plataf 13 T
15.2A raderia retractil- >t neno de piatatorma U5 mm ajtura de 1a platatorma SB5 mm . Flatatorma: smm und 1 $187.011.950 $ 187.011.950,00 187.011.950,00 183.845.718,00 224.700.322,00 CUMPLE CUMPLE $204.273.020
Deco - tile on 18 mmT Plywood . Aforo aprox 54 sillas tipo PUA-O (C/C: 500mm) .(segun disefio)
TOTAL COSTOS DIRECTOS 2.018.548.432,00 VERIFICACION | VALOR MAXIMO CONVOCATORIA
ADMINISTRACION 32,97% 665.515.418,00 CUMPLE 3297%
IMPREVISTO 2% 40.370.969,00 CUMPLE 2,00%
UTILIDAD 5% 100.927.422,00
IVA UTILIDAD 19% 19.176.210,00

COSTO TOTAL DE LA OBRA

2.844.538.451,00

Verificacion IVA

2.796.393.697,00

3.107.104.108,00

OK

OK

UTILIDAD (U)

5,00%

100.927.422,00

IVA S/UTILIDAD

19,00%

19.176.210,00




CONSTRUCCION DE EQUIPAMIENTOS CULTURALES EN LAS PILONAS 10 Y 20, Y EN LA ESTACION MIRADOR DEL PARAISO DEL SISTEMA DE TRANSPORTE MASIVO TRANSMICABLE, EN LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, BOGOTA D.C

PRESUPUESTO PILONA 20

VALOR UNITARIO VALOR UNITARIO VALOR UNITARIO | VERIFICACION VALOR |VERIFICACIO
ITEM |DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL P VALOR UNITARIO
PRESENTADO MINIMO MAXIMO UNITARIO MINIMO N VALOR
1 PRELIMINARES 152.739.911,00
1,1 Cerramiento de obra teja de zinc. H=3.05 ml 85 $51.213 $51.213 4.353.105,00 50.346,00 61.534,00 CUMPLE CUMPLE $ 55.940
1,2 Cerramiento provisional en lona h=2.20 m ml 30 $18.134 $18.134 544.020,00 17.827,00 21.789,00 CUMPLE CUMPLE $19.808
E i i -(Estacion Pil 20- daci d
1,9 |EXcavacion mecanicaen roca-(Estacion Pilona 20- ver recomendaciones de m3 1055,72 $112.286 $112.286 118.542.576,00 110.385,00 134.915,00 CUMPLE CUMPLE $122.650
estudio de suelos)
1,11 Excavacion manual en recebo m3 117,3 S 26.404 S 26.404 3.097.189,00 25.957,00 31.725,00 CUMPLE CUMPLE $28.841
1,17 Suministro e instalacion de filtro Alveolar 10 o similar m2 224,96 $51.928 $51.928 11.681.723,00 51.049,00 62.393,00 CUMPLE CUMPLE $56.721
1,18 Suministro e instalacion de filtro Alveolar Colector o similar ml 79,49 $40.375 $40.375 3.209.409,00 39.692,00 48.512,00 CUMPLE CUMPLE $44.102
Estabilizacién de talud to | do (e= 7cm + MALLA
1,0 |Fstabilizacion de taludes en concreto lanzado (e= 7cm m2 224,96 $50.284 $50.284 11.311.889,00 49.433,00 60.418,00 CUMPLE CUMPLE $54.925
ELECTROSOLDADA 5mm x 5mm)
S0 CUMPLE CUMPLE
2 CIMENTACIONES Y EXCAVACIONES SO 217.583.798,00 CUMPLE CUMPLE
2,2 Concreto pobre de limpieza e= 0,05 m m2 228,13 $16.894 S 16.894 3.854.028,00 16.608,00 20.298,00 CUMPLE CUMPLE $18.453
2,3 Concreto ciclopeo 2500 psi ( 60% com -40% piedra) m3 10,99 $ 255.769 $ 255.769 2.810.901,00 251.438,00 307.314,00 CUMPLE CUMPLE $279.376
2,4 Concreto de 3500 psi (24.5 Mpa) para placa de cimentacién m3 65,76 $580.907 $580.907 38.200.444,00 571.072,00 697.976,00 CUMPLE CUMPLE $ 634.524
2,5 Concreto de 3500 psi (24.5 Mpa) para vigas de cimentacion m3 68,57 $556.153 $556.153 38.135.411,00 546.737,00 668.234,00 CUMPLE CUMPLE $607.485
2,6 Concreto de 3500 psi (24.5 Mpa) para muros de contencion m3 52,25 $871.175 $871.175 45.518.894,00 856.426,00 1.046.742,00 CUMPLE CUMPLE $951.584
A de ref - 60000 psi (incl inistro, alamb , fi ion,
g7 |eerodereiuerzo psi (incluye suministro, alambre negro, figuracion kg 23002,27 $2.945 $2.945 2.895,00 3.539,00 CUMPLE CUMPLE $3.217
amarre, instalacion 67.741.685,00
2,8 Mallas electrosoldadas kg 6057,51 $3.520 $3.520 21.322.435,00 3.461,00 4.230,00 CUMPLE CUMPLE S 3.845
S0 CUMPLE CUMPLE
3 ESTRUCTURAS EN CONCRETO SO0 346.645.899,00 CUMPLE CUMPLE
S0 - CUMPLE CUMPLE
3,1 Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para placas macizas de entrepisos m3 95,62 $676.048 S 676.048 64.643.710,00 664.602,00 812.292,00 CUMPLE CUMPLE $738.447
3,2 Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para vigas aereas de entrepiso m3 89,88 $622.463 $622.463 55.946.974,00 611.924,00 747.908,00 CUMPLE CUMPLE $679.916
3,3 Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para escaleras m3 28,82 $ 758.169 $ 758.169 21.850.431,00 745.333,00 910.963,00 CUMPLE CUMPLE $828.148
3,4 Concreto de 4000 psi (28 Mpa) para columnas m3 49,56 $752.445 S 752.445 37.291.174,00 739.706,00 904.085,00 CUMPLE CUMPLE $821.895
3,5 Concreto de 4000 psi (28 Mpa) impermeabilzado para tanques m3 32,74 $694.192 $694.192 22.727.846,00 682.439,00 834.092,00 CUMPLE CUMPLE S 758.265
3,6 Concreto de 4000 psi (28 Mpa) para pantallas m3 13,83 $ 789.568 S 789.568 10.919.725,00 776.201,00 948.690,00 CUMPLE CUMPLE $ 862.445
A de ref - 60000 psi (incl inistro, alamb , fi ion,
3,7 cero ae retuerzo psi (incluye suministro, alambre negro, figuracion kg 40531,85 $2.945 $2.945 119.366.298,00 2.895,00 3.539,00 CUMPLE CUMPLE $3.217
amarre, instalacion
3,8 Mallas electrosoldadas kg 3948,79 $3.520 $3.520 13.899.741,00 3.461,00 4.230,00 CUMPLE CUMPLE $3.845
$0 CUMPLE CUMPLE
4 ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES SO0 119.841.636,00 CUMPLE CUMPLE
Dinteles 3000 psi acabado a la vista (incluye suministro concreto 3000 psi,
4,1 formaleta, instalacion, y todo lo requerido para la correcta ejecucién y recibo a m 43,06 $39.692 $39.692 1.709.138,00 39.020,00 47.691,00 CUMPLE CUMPLE $43.355
satisfaccion. incluye refuerzo) (Promedio 12x20)
4,2 Alfajias 3000 psi acabado a la vista con gotero segun disefio m 167,35 $40.092 $ 40.092 6.709.396,00 39.414,00 48.172,00 CUMPLE CUMPLE $43.793
4,3 Viga de remate s=12x15 en concreto f'c=3000 psi. m 106 $34.812 $34.812 3.690.072,00 34.223,00 41.828,00 CUMPLE CUMPLE $38.025
FACHADA FIJA en paneles de acero cold rolled de cal 16. Modulacién de 2,29
mt altura x 1,07 mt ancho. Arte estandar CNC LASER . Estructura en PTS
Ivanizado cal 14 t U adosad flotacion d
4,4  (BEVaNIzAdocal 13 CON SOpOTLEs en L7 adosados a muro con rotacion de m2 162,09 $546.434 $546.434 88.571.487,00 537.183,00 656.557,00 CUMPLE CUMPLE $596.870
200mm. Fijacidn de panel a tubo con tuerca remache y tornillo botton
inoxidables. Pintura electrostatica poliester. Acabado rustico. INCLUYE
TRANSPORTE E INSTALACION.- Segtn disefio
PANELES CORREDIZOS de acero cold rolled de cal 16. Modulacién de 2,70 mt
altura x 1,07 mt ancho. Arte estandar CNC LASER . Estructura en PTS
Ivanizado cal 14 adosad .Y sist iel ineles.
4,5 |B2Vanizadocal 14 adosadosamuro. T sistema en rietpara mover paneles m2 25,25 $758.873 $ 758.873 19.161.543,00 746.024,00 911.808,00 CUMPLE CUMPLE $828.916
Fijacion de panel a tubo con tuerca remache y tornillo botton inoxidables.
Pintura electrostatica poliester. Acabado rustico. INCLUYE TRANSPORTE E
INSTALACION. -Segun disefio
$0 CUMPLE CUMPLE
5 PISOS $0 173.244.263,00 CUMPLE CUMPLE
51 Tablon de gres color mocca formato 30,5 x 30.5 m2 399,39 $48.791 S 48.791 19.486.637,00 47.965,00 58.623,00 CUMPLE CUMPLE $53.294
5,2 Tablo de gres -liston o guardaescoba - color Mocca formato 30,5 x 7,5 ml 183,67 $12.298 $12.298 2.258.774,00 12.090,00 14.776,00 CUMPLE CUMPLE $13.433
5,3 Afinado de pisos endurecido m2 130,43 $33.529 $33.529 4.373.187,00 32.962,00 40.286,00 CUMPLE CUMPLE $36.624
5,5 Piso Vinilo en rollo. E= 2,0 mm, trafico pesado (color segun disefio) m2 110,76 $ 55.853 S 55.853 6.186.278,00 54.907,00 67.109,00 CUMPLE CUMPLE $61.008
5,6 Piso de vinilo trafico 42 (Comercial pesado)- Linea acoustic - composed - o simil{ m?2 166,18 $123.288 $123.288 20.488.000,00 121.200,00 148.134,00 CUMPLE CUMPLE $ 134.667
5,7 Guardaescoba en MDF sin chaflan ml 44,00 $10.628 $10.628 467.632,00 10.448,00 12.770,00 CUMPLE CUMPLE $11.609
5,8 Gres sanitario color Mocca con junta epdxica 100 color cocoa formato 30,5 x 30 m2 207,31 S 48.882 S 48.882 10.133.727,00 48.055,00 58.733,00 CUMPLE CUMPLE $53.394
5,9 Z6calo sanitario color Mocca o similar ml 40,86 $12.311 $12.311 503.027,00 12.102,00 14.792,00 CUMPLE CUMPLE $13.447
5,10 Afinado de pisos en mortero 1:3 esp variable hasta 0.04 m m2 709,92 $17.766 S 17.766 12.612.439,00 17.465,00 21.347,00 CUMPLE CUMPLE $19.406
5,11 Afinado de pisos en mortero 1:3 impermeabilizado - esp variable hasta 0.04 m m2 398,67 $22.969 S 22.969 9.157.051,00 22.580,00 27.598,00 CUMPLE CUMPLE $25.089
5,12 Guardaescobas Vinilo Trafico 42 ml 295,08 $11.747 $11.747 3.466.305,00 11.548,00 14.114,00 CUMPLE CUMPLE $12.831
5,13 Piso de vinilo REF. REXCOURT 0004V -(Alto impacto y acustico) o similiar m2 384,28 $218.880 $218.880 84.111.206,00 215.175,00 262.991,00 CUMPLE CUMPLE $239.083
SO CUMPLE CUMPLE
6 ENCHAPE Y MAMPOSTERIA SO 112.792.869,00 CUMPLE CUMPLE
6,1 Enchape cerdmico ref. CER.BOUT. METRO Color: Blanco Formato 10x20. m?2 113,47 $90.196 $90.196 10.234.540,00 88.669,00 108.373,00 CUMPLE CUMPLE $98.521
6,2 Mamposteria -Muros divisorios en bloque #5 m2 664,56 $30.073 $30.073 19.985.313,00 29.564,00 36.134,00 CUMPLE CUMPLE $32.849
6,3 Muros fachadas - Blogue CONCRETO REF: SICILIANO 60 X 140 X 390, A LA VISTA m2 578,86 $118.572 $118.572 68.636.588,00 116.564,00 142.468,00 CUMPLE CUMPLE $129.516
6,4 Muros fachadas - Chapa CONCRETO REF: SICILIANO 60 X 390, A LA VISTA m2 118,50 $62.436 $62.436 7.398.666,00 61.379,00 75.019,00 CUMPLE CUMPLE $68.199
6,6 Impermeabilizacion de jardinera (incluye mortero impermeable y manto bicapa m?2 79,50 $82.236 $82.236 6.537.762,00 80.843,00 98.809,00 CUMPLE CUMPLE $89.826
$0 CUMPLE CUMPLE
7 INSTALACIONES ELECTRICAS SO 271.327.018,00 CUMPLE CUMPLE
7.1 SALIDAS ELECTRICAS SO - - CUMPLE CUMPLE
Salida para luminaria en techo, en tubo conduit EMT de 3/4", en conductores
d bre 2No12 + 1No1l4 AWG Ti PE-HF-FR-LS-CT. Incl tes, caj
7.1.01 |0€ CoPre sNors® Ao > PO _ncidye soportes, a3l ynp 274,00 $80.120 $80.120 21.952.880,00 78.764,00 96.267,00 CUMPLE CUMPLE $87.515
(con tapa) y accesorios necesarios para completar la salida.
Salida para luminaria de emergencia, en tubo conduit EMT de 3/4", en
duct d bre 2No12 + 1Nol14 AWG Ti PE-HF-FR-LS-CT. Incl
7.1,03 |concuctores ae cobre ~Ro ~ho . - NAUYE T UND 51,00 $93.794 $93.794 4.783.494,00 92.206,00 112.696,00 CUMPLE CUMPLE $102.451
soportes, cajas (con tapa) y accesorios necesarios para completar la salida.
Derivaciéon de luminaria desde salida eléctrica en cable encauchetado 3x16
7.1.04 |AWG con clavija aérea con polo a tierra desde luminaria con toma aérea. UND 325,00 S 18.900 S 18.900 6.142.500,00 18.581,00 22.710,00 CUMPLE CUMPLE S 20.645
Incluyen accesorios.
Salida para interruptor sencillo en tubo conduit PVC de 3/4", con conductores
d b 2No12+1No14 AWG Ti PE-HF-FR-LS-CT. Incl int tor,
7.1.05 |9¢ copre 2o o 'po neiuye Interrupton) ynp 25,00 $58.677 $58.677 1.466.925,00 57.684,00 70.502,00 CUMPLE CUMPLE $ 64.093
soportes, cajas y accesorios necesarios para completar la salida.
Salida para interruptor doble en tubo conduit PVC de 3/4", con conductores de
bre 3No12+1No14 AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incl int tor, tes,
7.1.06 |O0r€ SNOFRO 2 1o neldye interruptor, soportes,| ynp 6,00 $ 66.849 $ 66.849 401.094,00 65.717,00 80.321,00 CUMPLE CUMPLE $73.019
cajas y accesorios necesarios para completar la salida.
Salid int tor tripl tub duit PVC de 3/4", duct d
7.1.07 |>2¢@Parainterruptor tripie €n tubo conal € 3/4", con conductoresde| 5,00 $77.003 $77.003 385.015,00 75.699,00 92.521,00 CUMPLE CUMPLE $84.110
cobre 3No12+1No14 AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye interruptor, soportes,
Salida para interruptor conmutable en tubo conduit PVC de 3/4", con
duct d b 3No12+1No14 AWG Ti PE-HF-FR-LS-CT. Incl
7.1.08 |cOonauctores de cobre SO © o NEWYEl UnD 6,00 $73.396 $73.396 440.376,00 72.153,00 88.187,00 CUMPLE CUMPLE $80.170
interruptor, soportes, cajas y accesorios necesarios para completar la salida.
Salida para toma monofasica doble con polo a tierra para red normal, en tubo
duit EMT/PVC de 3/4" duct d bre 2N12+1No14 AWG Tipo PE-
7110 |conduit EMT/PVC de 3/4"y conductores de cobre 2N ° PO UND 40,00 $67.870 $67.870 2.714.800,00 66.721,00 81.547,00 CUMPLE CUMPLE $74.134
HF-FR-LS-CT. Incluye toma, curvas, terminales, uniones, soportes, cajas y
accesorios para completar la salida.
Salida para toma monofdsica doble GFCI con polo a tierra para red normal, en
tubo conduit EMT/PVC de 3/4" y conductores de cobre 2N12+1No14 AWG
7.1.11 |Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye toma, curvas, terminales, uniones, soportes, cajas UND 1,00 $103.764 $103.764 103.764,00 102.007,00 124.675,00 CUMPLE CUMPLE $113.341
y accesorios para completar la salida.
Salida para toma monofasica doble con polo a tierra aislado para red regulada,
en tubo conduit EMT/PVC de 3/4" vy conductores de cobre
7.1.13 |2N12+1No12+1Nol4 AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye tomacorriente con UND 17,00 $113.544 S 113.544 1.930.248,00 111.622,00 136.426,00 CUMPLE CUMPLE $124.024
polo a tierra asilado grado hospitalario, curvas, terminales, uniones, soportes,
cajas y accesorios para completar la salida.
Salida para toma bifasica, en tubo conduit EMT/PVC de 3/4" y conductores de
b 2N12+1Nol1l4 AWG Ti PE-HF-FR-LS-CT. Incl t , ,
7.1.18 |°°'¢ e 'bo , neidye toma, cuvas  ynp 1,00 $95.019 $95.019 95.019,00 93.410,00 114.168,00 CUMPLE CUMPLE $103.789
terminales, uniones, soportes, cajas y accesorios para completar la salida.
7.2 |TABLEROS, PROTECCIONES Y MANDOS 50 solb : : CUMPLE CUMPLE
Suminist taj iond tomati hufable de 1x20, 1x30, 1x40
72,01 [PUMINIstro, montajey conexion de automatico enchutable de 2, x3b, X UND 28,00 $16.908 $16.908 473.424,00 16.622,00 20.316,00 CUMPLE CUMPLE $ 18.469
0 1x50 amperios.
Suministro, taj iond tomati hufable de 2x20, 2x30, 2x40
7.2,02 [>HUMministro, montajey conexion de automatico enchutable de £X25, X35, £X UND 1,00 $37.645 $37.645 37.645,00 37.008,00 45.232,00 CUMPLE CUMPLE $41.120
0 2x50 amperios.
Suministro, taj ion d tomati hufable de 3x20, 3x30, 3x40
7.2.03 |>HUMINSIro, montajey conexion de automatico enchutable de Sx25, Sx3b, X UND 2,00 $ 94.382 $ 94.382 188.764,00 92.784,00 113.402,00 CUMPLE CUMPLE $103.093
0 3x50 amperios.
Suminist taj i6n d tomatico industrial lable de 20 a 25
7.2.04 a“mn;;nr',sogo' montaje y conexion de automatico Industrial reguiable de L@ UND 5,00 $362.847 $362.847 1.814.235,00 356.703,00 435.971,00 CUMPLE CUMPLE $396.337
ios.
Suministro, taj ion d t atico industrial lable de 28 a 40
7.2.05 a;”;;”r';:o montaje y conexion de automatico Industrial regulable de & a UND 4,00 $362.847 $362.847 1.451.388,00 356.703,00 435.971,00 CUMPLE CUMPLE $396.337
Suministro, taj ion d tomdtico industrial lable de 44 a 63
7.2.06 | UMINSHro, montajey conexion de automatico Industrial reguiable de 4 a UND 1,00 $362.847 $362.847 362.847,00 356.703,00 435.971,00 CUMPLE CUMPLE $ 396,337

amperios.




7.2.07

Suministro, montaje y conexidon de automatico industrial regulable de 64 a 80
amperios.

UND

2,00

$362.847

$362.847

725.694,00

356.703,00

435.971,00

CUMPLE

CUMPLE

$396.337

7.2.08

Suministro, montaje y conexion de automatico industrial regulable de 80 a 100
amperios.

UND

2,00

$362.847

$362.847

725.694,00

356.703,00

435.971,00

CUMPLE

CUMPLE

$396.337

7.2.09

Suministro, montaje y conexién de automatico industrial regulable de 100 a
125 amperios.

UND

1,00

$362.847

$362.847

362.847,00

356.703,00

435.971,00

CUMPLE

CUMPLE

$396.337

7.211

Suministro, montaje y conexidon de automatico industrial bifasico regulable de
30 amperios.

UND

2,00

$233.267

$233.267

466.534,00

229.317,00

280.277,00

CUMPLE

CUMPLE

$254.797

7.2.12

Suministro, montaje y conexidon de tablero trifdsico con espacio para
totalizador de 12 circuitos. Debe disponer de puerta y chapa, barra de neutroy
barra de tierra.

UND

1,00

$519.672

$519.672

519.672,00

510.873,00

624.401,00

CUMPLE

CUMPLE

$567.637

7.2.13

Suministro, montaje y conexidon de tablero trifdsico con espacio para
totalizador de 18 circuitos. Debe disponer de puerta y chapa, barra de neutroy
barra de tierra.

UND

2,00

$578.251

$578.251

1.156.502,00

568.461,00

694.785,00

CUMPLE

CUMPLE

$631.623

7.2.17

Suministro, montaje y conexion de de caja para instalar automatico industrial.
Debe disponer de puerta, barra de neutro y barra de tierra.

UND

1,00

$76.582

$76.582

76.582,00

75.285,00

92.015,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 83.650

7.2.18

Suministro, montaje y conexién de DPS tipo | - 90 KA - para instalar en gabinete
de distribucidn, incluyendo elementos y accesorios de conexidn. Las
caracteristicas técnicas se detallan en la memoria de célculo.

UND

3,00

$2.568.841

$2.568.841

7.706.523,00

2.525.349,00

3.086.537,00

CUMPLE

CUMPLE

$2.805.943

7.2.19

Suministro, montaje y conexién de DPS tipo II- 30 KA - para instalar en gabinete
de distribucidn, incluyendo elementos y accesorios de conexidn. Las
caracteristicas técnicas se detallan en la memoria de calculo.

UND

3,00

$1.636.404

$1.636.404

4.909.212,00

1.608.699,00

1.966.187,00

CUMPLE

CUMPLE

$1.787.443

7.2.20

Suministro, montaje y conexién de DPS tipo II- 15 KA - para instalar en gabinete
de distribucién, incluyendo elementos y accesorios de conexién. Las
caracteristicas técnicas se detallan en la memoria de calculo.

UND

3,00

$968.318

$968.318

2.904.954,00

951.924,00

1.163.462,00

CUMPLE

CUMPLE

$1.057.693

7.2.21

Suministro, montaje y conexién de gabinete autosoportado TD-GN, incluyendo
barrajes y accesorios para cumplir con lo indicado en el diagrama unifilar. Las
caracteristicas técnicas se detallan en planos, memoria y especificaciones
(hnumeral 5 de este ultimo documento). El tablero debe contar con el
certificado de calidad.

UND

1,00

$9.432.673

$9.432.673

9.432.673,00

9.272.972,00

11.333.632,00

CUMPLE

CUMPLE

$10.303.302

7.2.23

Suministro, montaje y conexidon de gabinete autosoportado TDB (Bombas),
incluyendo barrajes y accesorios para cumplir con lo indicado en el diagrama
unifilar. Las caracteristicas técnicas se detallan en planos, memoria y
especificaciones (numeral 5 de este Ultimo documento). El tablero debe contar
con el certificado de calidad.

UND

1,00

$5.429.058

$5.429.058

5.429.058,00

7.3

ACOMETIDAS CABLES Y DUCTOS

S0

$0

5.337.140,00

6.523.172,00

CUMPLE

CUMPLE

$5.930.156

7.3.01

Suministro y tendido de acometida trifadsica general en conductores de cobre
1(3N02/0F+1No2/0ON+1No4T) AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT por tubo. Incluye
accesorios para completar la actividad.

ML

25,00

$129.561

$129.561

CUMPLE

CUMPLE

3.239.025,00

127.367,00

155.671,00

CUMPLE

CUMPLE

$141.519

7.3.02

Suministro y tendido de acometida trifadsica general en conductores de cobre
1(3No1/0F+1No1/0ON+1No4T) AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT por tubo. Incluye
accesorios para completar la actividad.

ML

33,00

$92.016

$92.016

3.036.528,00

90.458,00

110.560,00

CUMPLE

CUMPLE

$100.509

7.3.03

Suministro y tendido de acometida trifasica en conductores de cobre
1(3No4F+1No4N+1No8T) AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT por tubo. Incluye
accesorios para completar la actividad.

ML

41,00

$46.028

$46.028

1.887.148,00

45.248,00

55.304,00

CUMPLE

CUMPLE

$50.276

7.3.04

Suministro y tendido de acometida trifasica en conductores de cobre
1(3No6F+1No6N+1No8T) AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT por tubo. Incluye
accesorios para completar la actividad.

ML

32,00

$30.555

$30.555

977.760,00

30.038,00

36.713,00

CUMPLE

CUMPLE

$33.375

7.3.05

Suministro y tendido de acometida trifasica en conductores de cobre
1(3No8F+1No8N+1No10T) AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT por tubo. Incluye
accesorios para completar la actividad.

ML

37,00

$19.065

$19.065

705.405,00

18.743,00

22.908,00

CUMPLE

CUMPLE

$20.825

7.3.07

Suministro y tendido de acometida bifésica general en conductores de cobre
1(2No8F+1No8N+1No10T) AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT por tubo. Incluye
accesorios para completar la actividad.

ML

17,00

$23.411

$23.411

397.987,00

23.015,00

28.129,00

CUMPLE

CUMPLE

$25.572

7.3.11

Suministro y tendido de ducto EMT de %" necesaria para ejecutar acometidas
eléctricas. Incluye cajas, soportes y accesorios.

ML

150,00

$14.608

$14.608

2.191.200,00

14.360,00

17.552,00

CUMPLE

CUMPLE

$15.956

7.3.12

Suministro y tendido de ducto EMT de 1" necesaria para ejecutar acometidas
eléctricas. Incluye cajas, soportes y accesorios.

ML

54,00

$19.269

$19.269

1.040.526,00

18.943,00

23.153,00

CUMPLE

CUMPLE

$21.048

7.3.13

Suministro y tendido de ducto EMT de 1-1/2" necesaria para ejecutar
acometidas eléctricas. Incluye cajas, soportes y accesorios.

ML

73,00

$26.758

$26.758

1.953.334,00

26.305,00

32.151,00

CUMPLE

CUMPLE

$29.228

7.3.14

Suministro y tendido de ducto EMT de 2" necesaria para ejecutar acometidas
eléctricas. Incluye cajas, soportes y accesorios.

ML

58,00

$40.068

$40.068

2.323.944,00

39.389,00

48.143,00

CUMPLE

CUMPLE

$43.766

7.3.17

Suministro y tendido de ducto PVC de 1 1/2". Incluye curvas, uniones,
boquillas, material de relleno, excavacién, compactacién y accesorios
necesarios para su dptima instalacion.

ML

25,00

$26.431

$26.431

660.775,00

25.984,00

31.758,00

CUMPLE

CUMPLE

$28.871

7.3.20

Suministro y construccién de caja de inspeccién en mamposteria tipo CS274
del O.R, para cableado de acometidas eléctricas. Incluye tapa, marco,
contramarco y accesorios.

UND

4,00

$710.857

$710.857

2.843.428,00

698.822,00

854.116,00

CUMPLE

CUMPLE

$776.469

7.3.23

Suministro y tendido bandeja portacable tipo ducto 20x10 cm con divisidn para
red eléctrica y de comunicaciones. Incluye tapa metdlica galvanizada,
elementos de soporte, fijacion y demdas accesorios necesarios para su dptima
instalacion.

ML

60,00

$145.679

$145.679

8.740.740,00

7.4

LUMINARIAS

$0

$0

143.213,00

175.038,00

CUMPLE

CUMPLE

$159.125

7.4.02

Suministro, montaje y conexidon de Panel LED circular (30 cm didametro) 24 W
120 V. Incluye accesorios de montaje y conexidn. Que responda a los estudios
fotométricos de proyecto en sus pardmetros fisicos, eléctricos, técnicos,
fotométricos y de instalacién.

UND

193,00

$77.149

$77.149

CUMPLE

CUMPLE

14.889.757,00

75.843,00

92.697,00

CUMPLE

CUMPLE

$84.270

7.4.04

Suministro, montaje y conexién de luminaria modulo LED rectangular
(1.20x0.30) 40 W 120 V. Incluye accesorios de conexidén, marco de montaje y/o
accesorios de descuelgue, amarre y fijacidn. Que responda a los estudios
fotométricos de proyecto en sus pardametros fisicos, eléctricos, técnicos,
fotométricos y de instalacion.

UND

62,00

$162.301

$162.301

10.062.662,00

159.553,00

195.009,00

CUMPLE

CUMPLE

$177.281

7.4.05

Suministro, montaje y conexién de Iluminaria LED sellada rectangular
(1.30x0.14) de descolgar 2x18 W 120 V. Incluye accesorios de conexion,
accesorios de descuelgue, amarre y fijacion. Que responda a los estudios
fotométricos de proyecto en sus pardmetros fisicos, eléctricos, técnicos,
fotométricos y de instalacién.

UND

19,00

$130.776

$130.776

2.484.744,00

128.561,00

157.131,00

CUMPLE

CUMPLE

$142.846

7.4.06

Suministro, montaje y conexién de luminaria de emergencia LED de 2x16 W
120 V, con 90 minutos de respaldo. Incluye elementos para montaje, y/o
fijacién. Que responda a los estudios fotométricos de proyecto en sus
pardmetros fisicos, eléctricos, técnicos, fotométricos y de instalacion.

UND

51,00

$119.907

$119.907

6.115.257,00

7.5

SISTEMA DE PUESTA A TIERRA, ATERRAMIENTO Y APANTALLAMIENTO

X0

X0

117.877,00

144.071,00

CUMPLE

CUMPLE

$130.974

7.5.01

Suministro y construccidn de caja en mamposteria de 30x30x30cm para
inspeccion y medicidon del sistema de puesta a tierra. Incluye tapa, marco,
contramarco.

UND

4,00

$393.473

$393.473

CUMPLE

CUMPLE

1.573.892,00

386.811,00

472.769,00

CUMPLE

CUMPLE

$429.790

7.5.02

Suministro e hincada de varilla de cobre de 2.44 metros x 5/8" para
constitucion del sistema de puesta a tierra y/o aterramiento.

UND

7,00

$156.950

$156.950

1.098.650,00

154.292,00

188.580,00

CUMPLE

CUMPLE

$171.436

7.5.03

Suministro y tendido de cable de cobre desnudo No 2/0 para puesta a tierra de
los diferentes sistemas. Incluye excavacion, relleno y compactacion.

ML

60,00

$25.033

$25.033

1.501.980,00

24.609,00

30.077,00

CUMPLE

CUMPLE

$27.343

7.5.04

Suministro y colocacién de 120 gramos de soldadura cadweld para unir varilla
con cable y/o cable con cable montar y configurar el sistema de puesta a tierra
y/o aterramiento.

UND

20,00

$55.159

$55.159

1.103.180,00

54.225,00

66.275,00

CUMPLE

CUMPLE

$60.250

7.5.05

Suministro, montaje y conexidn de barra de tierra en cobre de 600 mms x 50
mms x 5 mms, para equipotenciar sistemas de puesta tierra general, cuartos de
comunicaciones, etc. Incluye aisladores, soportes y demds accesorios para su
instalacion.

UND

2,00

$264.110

$264.110

528.220,00

259.638,00

317.336,00

CUMPLE

CUMPLE

$288.487

7.5.09

Suministro y tendido de conductor de cobre desnudo 1T No.2/0 AWG, para
continuidad de sistema de comunicaciones entre cuartos técnicos. Incluye
conector de compresidon y demas elementos necesarios para su montaje,
fijacion y conexidn.

ML

10,00

$26.362

$26.362

263.620,00

25.916,00

31.675,00

CUMPLE

CUMPLE

$28.795

7.5.10

Suministro y tendido de conductor de cobre desnudo 1T No.6 AWG, para
continuidad de sistema de canalizacion de bandeja portacable. Incluye
conector de compresidon y demas elementos necesarios para su montaje,
fijacién y conexion.

ML

65,00

$7.368

$7.368

478.920,00

7.243,00

8.853,00

CUMPLE

CUMPLE

$8.048

7.5.12

Medicion de resistencia de sistema de puesta a tierra, con prueba de
continuidad del mismo, para verificacion de cumplimiento de lo valores y
pardmetro requeridos por la normatividad vigente.

UND

1,00

$988.740

$988.740

988.740,00

7.6

INFRAESTRUCTURA PRINCIPAL DE CONEXION

S0

S0

972.000,00

1.188.000,00

CUMPLE

CUMPLE

$1.080.000

7.6.01

Suministro, montaje, conexion, instalacién, puesta en operacién integrada al
sistema, de UPS bifasica 4,5 kW efectivos Tipo Rack, In-out 208/120V , 6 min de
respaldo (5,0 kVA a FP 0.9). Las caracteristicas técnicas se detallan en planos,
memoria y especificaciones.

UND

1,00

$7.062.184

$7.062.184

CUMPLE

CUMPLE

7.062.184,00

6.942.617,00

8.485.421,00

CUMPLE

CUMPLE

$7.714.019

7.6.06

Suministro, montaje y conexién de celda de medida semidirecta en baja
tensién. Incluye CT's, medidor electrdnico y todos los accesorios y calidades
cumpliendo la normatividad del operador de red local (CODENSA AE319).

UND

1,00

$3.093.253

$3.093.253

3.093.253,00

3.040.882,00

3.716.634,00

CUMPLE

CUMPLE

$3.378.758

7.6.07

Suministro, montaje y conexién de seccionador de maniobras entrada-salida-
proteccion en media tensién 15 KV. Incluye seccionadores, accesorios y
calidades cumpliendo la normatividad del operador de red local (CODENSA
CTS526).

UND

1,00

$24.757.738

$24.757.738

24.757.738,00

24.338.574,00

29.747.146,00

CUMPLE

CUMPLE

$27.042.860

7.6.09

Suministro, montaje e instalacion de transformador semisumergible de 45 KVA,
11,400 / 208-120 V - Dy5n - 60 Hz - Clase H - Incluye ruedas, DPS y todos los
accesorios, elementos de conexién y calidades para su éptimo funcionamiento
y cumpliendo la normatividad del operador de red local (CODENSA ET 009).

UND

1,00

$23.960.630

$23.960.630

23.960.630,00

23.554.961,00

28.789.397,00

CUMPLE

CUMPLE

$26.172.179

7.6.10

Suministro y tendido subterraneo de cable de Cobre 15 KV XLPE 3No0.70 mm?
Cu, para interconexiéon de celdas en M.T., cumpliendo la normatividad del
operador de red local. Incluye prueba VLF del cable.

ML

23,00

$126.923

$126.923

2.919.229,00

124.774,00

152.502,00

CUMPLE

CUMPLE

$138.638

7.6.11

Suministro y tendido subterrdaneo de cable de Cobre 15 KV XLPE 3N0.120 mm?
Cu, para interconexién de celdas en M.T., cumpliendo la normatividad del
operador de red local. Incluye prueba VLF del cable.

ML

120,00

$154.546

$154.546

18.545.520,00

151.929,00

185.691,00

CUMPLE

CUMPLE

$168.810

7.6.12

Suministro y montaje de juego (3 un) de premoldeados de media tensién uso
interior 15 KV cumpliendo la normatividad del operador de red local.

UND

2,00

$1.148.473

$1.148.473

2.296.946,00

1.129.028,00

1.379.924,00

CUMPLE

CUMPLE

$1.254.476

7.6.13

Suministro y montaje de juego (3 un) de premoldeados de media tensién uso
interior 15 KV cumpliendo la normatividad del operador de red local.

UND

2,00

$1.338.418

$1.338.418

2.676.836,00

1.315.758,00

1.608.148,00

CUMPLE

CUMPLE

$1.461.953

7.6.14

Suministro y tendido de 4 ductos PVC de 6". Incluye curvas, uniones, boquillas,
material de relleno, excavacién, compactacidn y accesorios necesarios para su
Optima instalacion; de acuerdo a la normatividad del operador de red.

ML

94,00

$142.328

$142.328

13.378.832,00

139.919,00

171.012,00

CUMPLE

CUMPLE

$155.465




Suministro y construccién de caja de inspeccion en mamposteria tipo CS276

7.6.15 |del O.R, para cableado de acometidas eléctricas. Incluye tapa, marco, UND 6,00 $1.381.468 $1.381.468 8.288.808,00 1.358.079,00 1.659.875,00 CUMPLE CUMPLE $1.508.977
contramarco y accesorios.
Suministro, montaje e instalacion de estructura terminal de derivacién de
circuito de M.T. 11.4 kV, en punto de conexién a la entrada del proyecto.
7.6.16 |Incluye crucetas, diagonales, pararrayos, cortacircuitos, herrajes y demas UND 1,00 $4.153.003 $4.153.003 4,153.003,00 4.082.690,00 4,989.954,00 CUMPLE CUMPLE $4.536.322
accesorios para montaje de la estructura en media tension; cumpliendo la
normativa del operasdor de red (LA220)
I tor delegado RETIE ision d tificado d ib tisfaccion d
7.6.17 | -Pector delegado REIIE y emision de certificado de recibo a satistaccion @& ynp 1,00 $2.014.100 $2.014.100 2.014.100,00 1.980.000,00 2.420.000,00 CUMPLE CUMPLE $2.200.000
las Redes de Media Tension.
| tor delegado RETIE ision d tificado d ib tisfaccion de |
7.6.18 S”:;’:Siaocrié: egado y emision de certificado de recibo a satistacclon @€ 18 ynp 1,00 $2.426.075 $2.426.075 2.426.075,00 2.385.000,00 2.915.000,00 CUMPLE CUMPLE $ 2.650.000
I tor delegado RETIE ision d tificado d ib tisfaccion d
7.6.19 | °Pector delegado REIILy emision de certificado de recibo a satistaccion del - j\p 1,00 $2.563.400 $2.563.400 2.563.400,00 2.520.000,00 3.080.000,00 CUMPLE CUMPLE $2.800.000
las instalaciones de uso final.
I tor delegado RETILAP ision d tificado d ib tisfaccion d
7.6.20 | °Pectoraeiegado y emision de certificado de recibo a satistacclon @&l ynp 1,00 $2.942.679 $2.942.679 2.942.679,00 2.892.857,00 3.535.715,00 CUMPLE CUMPLE $3.214.286
las instalaciones
SO - - - CUMPLE CUMPLE
$0 - - CUMPLE CUMPLE
08 SISTEMA DE COMUNICACIONES - VOZ Y DATOS - VIDEO - SONIDO SO 23.805.365,00 - - CUMPLE CUMPLE
8.1 CABLEADO ESTRUCTURADO S0 - - CUMPLE CUMPLE
Suministro y colocacion de toma de comunicaciones doble. Incluye jack
8.1.01 |categoria 6A, face plate angulado, marquilla para toma, troquel y/o caja UND 14,00 $102.372 $102.372 1.433.208,00 100.639,00 123.003,00 CUMPLE CUMPLE $111.821
metalica.
Suministro y montaje de patch panel de 24 puertos, angulado, para categoria
8.1.03 |6A. Incluye 24 jacks categoria 6A, marquillas y demds elementos y accesorios UND 1,00 $1.241.829 $1.241.829 1.241.829,00 1.220.804,00 1.492.094,00 CUMPLE CUMPLE $1.356.449
necesarios para su 6ptime instalacion.
Suminist taje d tch d tificad t fa A de t t
g.1,04 [PUMINISIrOY MOntaje de patch cord certificado categoria bA de tres metros,|— ynp 14,00 $36.196 $36.196 506.744,00 35.583,00 43.491,00 CUMPLE CUMPLE $39.537
para puesto de trabajo. Incluye marquillas.
Suministro y montaje de rack y/o gabinete de montaje en muro de 26 RU, con
sistema avanzado de administracidnde cableado, con puerta de cristal curvo de
idad, les laterales d tabl ta t 5lida. Incl
g.1.07 |°c8Urdad, paneles laterales desmontables y puerta ftrasera sofida. Inciuye — ,yp 1,00 $1.390.694 $1.390.694 1.390.694,00 1.367.149,00 1.670.959,00 CUMPLE CUMPLE $1.519.054
multitoma, barra de tierra, elementos de anclaje al piso y demas accesorios
necesarios para su dptima instalacién y funcionamiento.
8.1.08 |Suministro y montaje de organizador horizontal para rack. UND 2,00 $113.969 $113.969 227.938,00 112.039,00 136.937,00 CUMPLE CUMPLE $124.488
Suminist taje d izad tical ist do d
g.19 [PUMinistro y montaje de organizador vertical, para sistema avanzado de - \p 2,00 $120.817 $120.817 241.634,00 118.771,00 145.165,00 CUMPLE CUMPLE $131.968
administracion de cables 6" x 8" x 7'.
8.1.10 |Suministro y tendido decable S/FTP categoria 6A LSFRZH ML 1.000,00 $6.303 $6.303 6.303.000,00 6.197,00 7.574,00 CUMPLE CUMPLE $6.885
8.1.11 |Certificacion de punto légico en categoria 6A. UND 14,00 $17.228 $17.228 241.192,00 16.936,00 20.700,00 CUMPLE CUMPLE $18.818
Suministro, montaje e instalacién de bandeja de fibra. Incluye enfrentador de
ion, t de fibra LC, hado de fibra, illas d
g.1.12 |onexion, conectores de Tibra ponchado e Tibra, marquiias del - ynp 1,00 $ 685.599 $ 685.599 685.599,00 673.991,00 823.767,00 CUMPLE CUMPLE $748.879
identificacidon, demas accesorios y elementos necesarios para la conexién de la
fibra dptica
Suministro, montaje y programacién de switch de 24 puertos x 10/100/1000
RJ-45 tos,PoE, 4 x 1000X SFP, C 3, deteccid tomati MiniGibit
g114 |(R/-4°) puertos,PoE, 4 x 1000X SFP, Capa 3, deteccion automatica, MiniGibi UND 1,00 $ 4.506.450 $ 4.506.450 4.506.450,00 4.430.153,00 5.414.631,00 CUMPLE CUMPLE $4.922.392
para respectiva conexién a fibra, 2 ranuras de mddulo de ampliacién de
puerto.
Suministro y tendido de ducto EMT de %" necesaria para ejecutar salidas de
8.1.15 |comunicaciones. Incluye cajas, soportes y accesorios, para conformar la salida. ML 150,00 $13.683 $13.683 2.052.450,00 13.451,00 16.441,00 CUMPLE CUMPLE $14.946
Suministro y tendido de ducto EMT de 1" necesaria para ejecutar salidas de
8.1.16 |comunicaciones. Incluye cajas, soportes y accesorios, para conformar la salida. ML 100,00 $19.269 $19.269 1.926.900,00 18.943,00 23.153,00 CUMPLE CUMPLE $21.048
Suministro y tendido de fibra éptica multimodo, OM3, 50/150 um, 12 hilos tipo
tdoor, tipo LSZH, f ion de Backb d I d i6
g.1.17 |°Yto0n HPO para contormacion de Backboné de enace de conexion ML 45,00 $34.047 $34.047 1.532.115,00 33.471,00 40.909,00 CUMPLE CUMPLE $37.190
entre racks de cuartos técnicos de comunicaciones, por canalizacion.
Suministro, montaje e instalacién de patchcord de fibra LC-LC, 50/150 pum, tipo
8.1.18 |LSZH, de 3 metros, para enlace de conexidn entre bandeja de Fibra y equipos UND 1,00 $61.798 $61.798 61.798,00 60.752,00 74.252,00 CUMPLE CUMPLE $67.502
activos. Incluyemarquilla de identificacion.
Configuracion, prueba, certificacion y puesta en marcha en operacion
integrada, del sistema de cableado estructurado propuesto. Incluye terminales,
8.1.19 |ponchad, enfrentadores para expansion, conexidn, fungibles, certificacion de UND 1,00 $1.453.814 $1.453.814 1.453.814,00 1.429.200,00 1.746.800,00 CUMPLE CUMPLE $1.588.000
backbone y programaciéon de equipos activos de la red activa.
8.3 SISTEMA SONIDO SO - - - CUMPLE CUMPLE
S0 - - CUMPLE CUMPLE
09 SISTEMA DE SEGURIDAD CCTV SO0 45.706.161 - - CUMPLE CUMPLE
9.1 CCTVv SO - - CUMPLE CUMPLE
Suministro y colocacién de toma de seguridad/comunicaciones sencilla. Incluye
9.1.01 |jack categoria 6A, face plate angulado, marquilla para toma y caja metalica. UND 23,00 $60.912 $60.912 1.400.976,00 59.881,00 73.187,00 CUMPLE CUMPLE $66.534
Suministro y montaje de patch panel de 24 puertos, angulado, para categoria
9.1.02 |6A. Incluye 24 jacks categoria 6A, marquillas y demads elementos y accesorios UND 1,00 $1.241.829 $1.241.829 1.241.829,00 1.220.804,00 1.492.094,00 CUMPLE CUMPLE $1.356.449
necesarios para su 6ptime instalacion.
Suminist taje d tch cord certificado cat ia 6A d tro,
9.1,03 |>UMnisiroy montaje de patch cord certificado categoria bA de Un metro, paraj - ;\p 23,00 $36.196 $36.196 832.508,00 35.583,00 43.491,00 CUMPLE CUMPLE $ 39,537
rack. Incluye marquillas.
9.1.04 |Suministro y montaje de organizador horizontal para rack. UND 2,00 $113.969 $113.969 227.938,00 112.039,00 136.937,00 CUMPLE CUMPLE $124.488
9.1.05 |Suministro y tendido de cable S/FTP categoria 6A LSFRZH ML 500,00 $6.303 $6.303 3.151.500,00 6.197,00 7.574,00 CUMPLE CUMPLE $6.885
9.1.06 |Certificacién de punto logico en categoria 6A. UND 23,00 $17.228 $17.228 396.244,00 16.936,00 20.700,00 CUMPLE CUMPLE $18.818
Suministro, montaje y programacion de switch de 24 puertos x 10/100/1000
RJ-45 tos,PoE, 4 x 1000X SFP, C 3, deteccid tomatica, MiniGibit
9.1.07 |(R/-4°) puertos,PoE, 4 x 1000 apa 3, deteccion automatica, MINISIBIL )\ p 1,00 $ 4.506.450 $ 4.506.450 4.506.450,00 4.430.153,00 5.414.631,00 CUMPLE CUMPLE $4.922.392
para respectiva conexidon a fibra, 2 ranuras de mddulo de ampliacién de
puerto.
Suministro y tendido de ducto EMT de %" necesaria para ejecutar salidas de
9.1.08 |comunicaciones. Incluye cajas, soportes y accesorios, para conformar la salida. ML 180,00 $13.683 $13.683 2.462.940,00 13.451,00 16.441,00 CUMPLE CUMPLE $14.946
Suministro, montaje e instalacién de patchcord de fibra LC-LC, 50/150 pum, tipo
9.1.10 |LSZH, de 3 metros, para enlace de conexidn entre bandeja de Fibra y equipos ML 1,00 $61.798 $61.798 61.798,00 60.752,00 74.252,00 CUMPLE CUMPLE $67.502
activos. Incluyemarquilla de identificacion.
Suministro, montaje y conexién de cdmara tipo domo, IP, PoE, IR 30 mts, HD
1280 x 720 ti l. Incl I tos de terminales d ion,
9.1.11 X /2P @ Hiempo real. Incllye elementos de terminales de conexion, - ynp 23,00 $ 678.599 $ 678.599 15.607.777,00 667.110,00 815.356,00 CUMPLE CUMPLE $741.233
montaje, instalacion y demads accesorios necesarios para su éptimo
funcionamiento.
Suministro, montaje y conexién de videograbador digital NVR DE 8 canales.
Incluye baterias de respaldo, discos de almacenamiento interno y externo,
9.1.12 |modulos de conexidn y expansién, como los demds elementos de conexién y UND 1,00 $1.575.630 $1.575.630 1.575.630,00 1.548.953,00 1.893.165,00 CUMPLE CUMPLE $1.721.059
programacién para su éptimo funcionamiento.
Suminstro, montaje, conexidn y programacion de consola para sistemas
seguridad y vigilancia. Incluye baterias de respaldo, modulos de conexién y
9.1.13 |expansidn, monitores de visualizacidon, como los demas elementos de conexion UND 1,00 $7.097.428 $7.097.428 7.097.428,00 6.977.264,00 8.527.768,00 CUMPLE CUMPLE $7.752.516
y programacion para su éptimo funcionamiento.
Suminstro, montaje, conexion y programaciéon de PC dedicado a sistema CCTV.
Incl ft , modulos d i6 itor de visualizacion,
9.1.14 | "CUYE soTtware, moduios de conexion y expansion, monttor de visualizacion, | ,yp 1,00 $4.748.264 $4.748.264 4.748.264,00 4.667.873,00 5.705.178,00 CUMPLE CUMPLE $5.186.525
como los demds elementos de conexiéon y programacién para su 6ptimo
funcionamiento.
Suminstro, montaje, conexiéon y programacion de teclado con joystick
dedicado para control de video matriz y movimineto de camaras del sistema
9.1.15 |CCTV. Incluye modulos de conexién, como los demas elementos de conexiény UND 1,00 $925.831 $925.831 925.831,00 910.157,00 1.112.414,00 CUMPLE CUMPLE $1.011.285
programacion para su 6ptimo funcionamiento.
Confi on, ba, Cificacia " h —
9.1.16 | o|euracion, prueba, certiiicacion 'y puesta en marcha en operacion - ,yp 1,00 $ 1.469.048 $1.469.048 1.469.048,00 1.444.176,00 1.765.104,00 CUMPLE CUMPLE $ 1.604.640
integrada, del sistema de seguridad CCTV.
10 INSTALACION HIDROSANITARIA, RED CONTRA INCENDIO Y GAS SO 233.136.437,00 CUMPLE CUMPLE
10,1 |INSTALACIONES HIDROSANITARIAS SO0 1.134.146,00 CUMPLE CUMPLE
10.1.1 |ACOMETIDAS SO - CUMPLE CUMPLE
Tuberi 1" rde 21 (incl instal tuberti Idad lubricant
10.1.1.17 | "uberia pvep 1% rde 21 (incluye sum e instal tuberia, soldadura, lubricante y ML 23,00 $10.905 $10.905 250.815,00 10.720,00 13.102,00 CUMPLE CUMPLE $11.911
accesorios)
Tuberia de acero galvanizado de 1" (incluye sum e instal tuberia, soldadura,
10.1.1.18 . & . ( Y ML 3,00 $24.361 $24.361 73.083,00 23.949,00 29.271,00 CUMPLE CUMPLE $26.610
lubricante y accesorios)
10.1.1.19 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 1" UN 1,00 $102.725 $102.725 102.725,00 100.985,00 123.427,00 CUMPLE CUMPLE $112.206
10.1.1.20 |Valv. Flotador 1" (tipo pesado) UN 1,00 $155.872 $ 155.872 155.872,00 153.233,00 187.285,00 CUMPLE CUMPLE $170.259
10.1.1.21 |Cheque Hidro Rosca 1" UN 1,00 $92.902 $92.902 92.902,00 91.329,00 111.625,00 CUMPLE CUMPLE $101.477
10.1.1.22 |Pase Pvc-S.11/2" Lmax 50 cm UN 1,00 $6.922 $6.922 6.922,00 6.805,00 8.317,00 CUMPLE CUMPLE $7.561
Cajill didor d=1". (incl . taje de cajilla, pl tas d
10.1.1.23 |C3illa con medidor d=17 (incluye sum. y montaje de cajilla, plaquetas de UN 1,00 $396.726 $396.726 396.726,00 390.009,00 476.677,00 CUMPLE CUMPLE $433.343
identificacion de medidor y medidor)
10.1.1.24 |Valv. Antifraude 1" UN 1,00 $55.101 $55.101 55.101,00 54.168,00 66.206,00 CUMPLE CUMPLE $60.187
10.1.2 |CUARTO DE BOMBAS AGUA POTABLE $0 34.838.092,00 CUMPLE CUMPLE
Tuberia A Galv. 3" (Incl S E Instal Tuberia, Soldad Lubricante Y
10.1,2.1 |Tuberia Acero Galv. 3" {Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante ML 4,00 $ 66.914 $ 66.914 267.656,00 65.781,00 80.399,00 CUMPLE CUMPLE $73.090
Accesorios de fijacién)
Tuberia A Galv. 21/2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricant
10.1.2.2 |TuberiaAcero Galv. 21/2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante ML 5,00 $ 54.439 $ 54.439 272.195,00 53.518,00 65.410,00 CUMPLE CUMPLE $59.464
Y Accesorios de fijacion)
Tuberia Acero Galv. 1" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y
. e ( . Y ML 3,00 $24.727 $24.727 74.181,00 24.308,00 29.710,00 CUMPLE CUMPLE $27.009
101.2.3 Accesorios de fijacién y union)
10.1.2.4 |Accesorio Ranurado 3" UN 5,00 $29.145 $29.145 145.725,00 28.652,00 35.019,00 CUMPLE CUMPLE $31.835
10.1.2.5 |Accesorio Ranurado 2-1/2" UN 3,00 $21.336 $21.336 64.008,00 20.975,00 25.636,00 CUMPLE CUMPLE $23.305
10.1.2.6 |Acople Ranurado 3" UN 15,00 $22.013 $22.013 330.195,00 21.641,00 26.450,00 CUMPLE CUMPLE S 24.045
10.1.2.7 Acople Ranurado 2-1/2" UN 9,00 $18.413 $18.413 165.717,00 18.101,00 22.123,00 CUMPLE CUMPLE $20.112
10.1.2.8 Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 3" O Similar UN 2,00 S 647.595 S 647.595 1.295.190,00 636.631,00 778.105,00 CUMPLE CUMPLE $707.368
10.1.2.9 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 2-1/2" O Similar UN 2,00 S474.217 S474.217 948.434,00 466.188,00 569.786,00 CUMPLE CUMPLE $517.987
10.1.2.10 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 1" O Similar UN 1,00 $109.230 $109.230 109.230,00 107.381,00 131.243,00 CUMPLE CUMPLE $119.312
10.1.2.11 |Copa Concentrica A.G 3" X 2-1/2" UN 2,00 $20.645 $20.645 41.290,00 20.295,00 24.805,00 CUMPLE CUMPLE $22.550
10.1.2.12 |Cheque Hidro Roscar 2-1/2" UN 2,00 $355.123 $355.123 710.246,00 349.111,00 426.691,00 CUMPLE CUMPLE $387.901
10.1.2.13 [Junta Flexible De Caucho 3" UN 2,00 $225.741 $225.741 451.482,00 221.919,00 271.235,00 CUMPLE CUMPLE $246.577
10.1.2.14 |Manometros Glicerina 200 Psi Dial 2.5" UN 1,00 $103.320 $103.320 103.320,00 101.570,00 124.142,00 CUMPLE CUMPLE $112.856
10.1.2.15 |Niple pasamuro acero. inox. 360 - 3" UN 1,00 $77.084 $77.084 77.084,00 75.779,00 92.619,00 CUMPLE CUMPLE $84.199




Suministro, montaje e instalacion de equipos red de agua potable

10.1.2.19 |incluye 2 bombas sumergibles caudal= 4.57 Ips cdt= 36.87m UN 1,00 $21.658.243 $21.658.243 21.658.243,00 21.291.555,00 26.023.011,00 CUMPLE CUMPLE $23.657.283
2 hidrocontroladores hidroacumulador 100litros
10.1.2.20 |BOMBA EYECTORA DE P: 1HP C/U, Q: 8 Ips C/U. UN 2,00 $4.061.948 $4.061.948 8.123.896,00 3.993.177,00 4.880.549,00 CUMPLE CUMPLE $ 4.436.863
10.1.3 |RED GENERAL DE AGUA FRIA PVC-P $0 3.294.635,00 CUMPLE CUMPLE
10.1.3.1 ;:Z:;’;;Z;de 212-1/2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y| -\ 16,00 $39.905 $39.905 638.480,00 39.229,00 47.947,00 CUMPLE CUMPLE $ 43.588
10132 |TUP-Pve-PRde 212" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y ML 14,00 $23.825 $23.825 333.550,00 23.422,00 28.626,00 CUMPLE CUMPLE $26.024
Accesorios)
10.1.3.3 |Tub- pve-p rde 211-1/2" (incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y ML 35,00 $17.882 $17.882 625.870,00 17.579,00 21.485,00 CUMPLE CUMPLE $19.532
Accesorios)
10134 | UP-Pve-PRde211-1/4" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y ML 39,00 $ 13.960 $ 13.960 544.440,00 13.724,00 16.774,00 CUMPLE CUMPLE $15.249
Accesorios)
10.1.3,5 |1uberiaPvcp 1/2"Rde 3 (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y ML 35,00 $8.458 $8.458 296.030,00 8.315,00 10.163,00 CUMPLE CUMPLE $9.239
Accesorios)
10.1.3.6 |Valvula Expulsora De Aire 3/4" UN 1,00 $61.328 $61.328 61.328,00 60.290,00 73.688,00 CUMPLE CUMPLE $66.989
10.1.3.7 |Valvula Tipo Bola 3/4" UN 1,00 $26.030 $26.030 26.030,00 25.590,00 31.276,00 CUMPLE CUMPLE $28.433
10.1.3.8 |Manometros Glicerina 200 Psi Dial 2.5" UN 1,00 $103.320 $103.320 103.320,00 101.570,00 124.142,00 CUMPLE CUMPLE $112.856
10.1.3.9 |Llave Manguera +Registro 1/2" UN 1,00 $47.032 $47.032 47.032,00 46.236,00 56.510,00 CUMPLE CUMPLE $51.373
10.1.3.11 |Valvua de cierre rapido pvc 1-1/4" UN 7,00 $84.219 $84.219 589.533,00 82.793,00 101.191,00 CUMPLE CUMPLE $91.992
10.1.3.12 |Tuberia Pvep 3/4" Rde 11 (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante ML 3,00 $9.674 $9.674 29.022,00 9.510,00 11.624,00 CUMPLE CUMPLE $10.567
Y Accesorios)
10.1.4 |PUNTOS HIDRAULICOS DE AGUA FRIA $0 737.770,00 CUMPLE CUMPLE
10.1.4.1 |Punto Hid. Af Pvcp/Paral Lavamanos 1/2" UN 7,00 $36.675 $36.675 256.725,00 36.054,00 44.066,00 CUMPLE CUMPLE $40.060
10.1.4.2 |Punto Hid. Af Pvcp/Paral Sanitario Fluxometro 1-1/4" UN 7,00 $57.704 $ 57.704 403.928,00 56.727,00 69.333,00 CUMPLE CUMPLE $63.030
10.1.4.3 |Punto hid. af pvcp/paral orinal 1/2" UN 1,00 $36.675 $ 36.675 36.675,00 36.054,00 44.066,00 CUMPLE CUMPLE S 40.060
10.1.4.4 |Punto hid. af pvcp ducha 1/2" UN 1,00 $ 40.442 $40.442 40.442,00 39.758,00 48.593,00 CUMPLE CUMPLE $44.175
$0 - - CUMPLE CUMPLE
10.1.5 |RED GENERAL DE AGUAS RESIDUALES $0 7.974.503,00 CUMPLE CUMPLE
10.1.5.1 |TuberiaPvcCorrugada 8" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante) 23,50 $51.239 $51.239 1.204.117,00 50.371,00 61.565,00 CUMPLE CUMPLE $55.968
Y Accesorios)
10.1.53 |TuberiaPvcCorrugada 4% (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante) 9,00 $22.041 $22.041 198.369,00 21.668,00 26.483,00 CUMPLE CUMPLE $24.075
Y Accesorios)
10.1.5.4 ;:E:)amz\s Sanitaria 4" (Incluye Sum € Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y ML 79,00 $42.786 $42.786 3.380.094,00 42.062,00 51.409,00 CUMPLE CUMPLE $46.735
10.1.5.5 ;:E’éspg’rci;z)rde 21-3" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante ¥ ML 45,00 $ 49.528 $ 49.528 2.228.760,00 48.689,00 59.509,00 CUMPLE CUMPLE $ 54,099
10.1.5.6 ;‘:E::;ar'ij;C'L 3" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y ML 11,00 $17.457 $17.457 192.027,00 17.161,00 20.975,00 CUMPLE CUMPLE $19.068
10.1.5.7 |Tuberia. Pvc-S 2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y Acceso ML 22,00 $17.816 $17.816 391.952,00 17.514,00 21.406,00 CUMPLE CUMPLE $19.460
10.1.5.8 |TuPeria-Pve-L 2" (Incluye Sum E Instal Tuberfa, Soldadura, Lubricante ¥ ML 26,00 $14.584 $ 14,584 379.184,00 14.337,00 17.523,00 CUMPLE CUMPLE $15.930
Accesorios)
$0 - CUMPLE CUMPLE
$0 - CUMPLE CUMPLE
10.1.6 |SALIDAS SANITARIAS $0 1.393.471,00 CUMPLE CUMPLE
10.1.6.1 |Sal.-Sant. Pvcs/Paral Lavamanos 2" UN 7,00 S 49.099 S 49.099 343.693,00 48.268,00 58.994,00 CUMPLE CUMPLE $53.631
10.1.6.2 |Sal.-Sant. Pvcs/Paral Sanitario 4" UN 7,00 $71.063 $71.063 497.441,00 69.860,00 85.384,00 CUMPLE CUMPLE $77.622
10.1.6.3 |Sal.-sant. pvcs/paral orinal 2" UN 1,00 $38.977 $38.977 38.977,00 38.318,00 46.833,00 CUMPLE CUMPLE $42575
10.1.64 |Sal.-Sant. Pvcs/Sifon De Piso 2" UN 9,00 $57.040 $57.040 513.360,00 56.075,00 68.536,00 CUMPLE CUMPLE $62.305
$0 CUMPLE CUMPLE
10.1.7 |RED GENERAL DE AGUAS LLUVIAS $0 4.314.587,00 CUMPLE CUMPLE
10.1.7.1 Z:?:src')arizs Sanitaria 4" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y ML 95,00 $ 40.039 $ 40.039 3.803.705,00 39.362,00 48.109,00 CUMPLE CUMPLE $43.735
10.1.7.2 |Sifones 4" Con Rejilla UN 6,00 $52.032 $52.032 312.192,00 51.152,00 62.519,00 CUMPLE CUMPLE $56.835
10.1.7.3 |Trangante aguas lluvias 4" UN 6,00 $33.115 $33.115 198.690,00 32.554,00 39.788,00 CUMPLE CUMPLE $36.171
10.1.8 |APARATOS SANITARIOS Y/O ACCESORIOS $0 26.957.875,00 CUMPLE CUMPLE
10.1.8.1 |-2vamanos engranito Colonial o similiar - con estructura de soporte segin UN 7,00 $909.397 $ 909.397 6.365.779,00 894.001,00 1.092.667,00 CUMPLE CUMPLE $993.334
disefio o similar - Griferia Tipo push, accionamiento antivandalica
Sanitario Completo - Taza institucional color blanco,con fluxometro
10182 2150 UN 7,00 $ 1.063.343 $ 1.063.343 7.443.401,00 1.045.340,00 1.277.638,00 CUMPLE CUMPLE $1.161.489
10.1.8.3 |Orinal - Orinal Gotta Entrada Superior para fluxometro o similar UN 1,00 $ 1.489.096 $ 1.489.096 1.489.096,00 1.463.885,00 1.789.193,00 CUMPLE CUMPLE $1.626.539
10.1.8.5 |Secador de manos ( Acero inoxidable - aa-ja02) UN 7,00 $957.762 $957.762 6.704.334,00 941.547,00 1.150.779,00 CUMPLE CUMPLE $1.046.163
10.1.8.6 |Accesorios debafio en acero inoxidable (Dispensador de papel higienico 400m| 7,00 $ 422.839 $ 422.839 2.959.873,00 415.680,00 508.054,00 CUMPLE CUMPLE $ 461.867
- dispensador de toallas - basurero rectangular)
10.1.8.7 |Espejo para bafio marco en madera 90 x 60 UN 7,00 $110.922 $110.922 776.454,00 109.044,00 133.276,00 CUMPLE CUMPLE $121.160
10.1.8.8 |Dispensador de jabon en acero inoxidable sobre pared (1.2 Its) UN 7,00 $140.541 S 140.541 983.787,00 138.162,00 168.864,00 CUMPLE CUMPLE $153.513
10.1.8.9 |BARANDA BANOS PMR EN ACERO INOXIDABLE ACERO INOX UN 1,00 $235.151 $235.151 235.151,00 231.170,00 282.541,00 CUMPLE CUMPLE $ 256.855
10.1.9 |OBRAS CIVILES AGUAS LLUVIAS Y AGUAS RESIDUALES $0 6.534.488,00 CUMPLE CUMPLE
10.1.9.1 |Pozo Inspeccion = H=2.50 m + Excavacion UN 1,00 $2.793.674 $2.793.674 2.793.674,00 2.746.375,00 3.356.681,00 CUMPLE CUMPLE $3.051.528
10.1.9.2 |Caja inspeccion 100x100x100 + excavacion UN 2,00 $454.534 $454.534 909.068,00 446.838,00 546.136,00 CUMPLE CUMPLE $ 496.487
10.1.9.3 |Conexion Domiciliaria UN 2,00 $425.294 $425.294 850.588,00 418.093,00 511.003,00 CUMPLE CUMPLE $ 464.548
10.1.9.4 E:EZ::;LZZ)En Material Comun para zanjas (incluye disposicion final de M3 26,00 $37.181 $37.181 966.706,00 36.552,00 44.674,00 CUMPLE CUMPLE $ 40.613
10.1.9.5 [Suministro Y Conformacion Arena De Pefia M3 2,00 S 78.081 S 78.081 156.162,00 76.759,00 93.817,00 CUMPLE CUMPLE $85.288
10.1.9.6 |Suministro Y Conformacion Con Recebo M3 14,00 $48.030 $ 48.030 672.420,00 47.217,00 57.709,00 CUMPLE CUMPLE $52.463
10.1.9.7 |Relleno Con Material Selecc. De La Excav. M3 10,00 $18.587 $18.587 185.870,00 18.273,00 22.333,00 CUMPLE CUMPLE $20.303
$0 - CUMPLE CUMPLE
10,2 |RED CONTRA INCENDIO $0 145.956.870,00 CUMPLE CUMPLE
10.2.1 |REDES ACERO NEGRO SCH-40 $0 18.078.592,00 CUMPLE CUMPLE
10.2.1.1 |Tuberia Acero Carbon Roscada 1" Sch-40 ML 94 $24.227 $24.227 2.277.338,00 23.817,00 29.109,00 CUMPLE CUMPLE $26.463
10.2.1.2 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 1-1/4" Sch-10 ML 73 $25.473 S 25.473 1.859.529,00 25.042,00 30.606,00 CUMPLE CUMPLE $27.824
10.2.1.3 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 1-1/2" Sch-10 ML 33 $27.460 $27.460 906.180,00 26.995,00 32.993,00 CUMPLE CUMPLE $29.994
10.2.1.4 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 2-1/2" Sch-10 ML 16 $39.582 $39.582 633.312,00 38.912,00 47.559,00 CUMPLE CUMPLE $43.235
10.2.1.5 |[Tuberia Acero Carbon Ranurada 2" Sch-10 ML 23 $33.233 $33.233 764.359,00 32.670,00 39.930,00 CUMPLE CUMPLE $36.300
10.2.1.6 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 4" Sch-10 ML 40 $57.281 $57.281 2.291.240,00 56.311,00 68.825,00 CUMPLE CUMPLE $62.568
10.2.1.7 |Codo Roscado 1" UN 30 $17.770 $17.770 533.100,00 17.469,00 21.351,00 CUMPLE CUMPLE $19.410
10.2.1.8 |Codo Ranurado 1-1/4" UN 13 $14.881 $14.881 193.453,00 14.629,00 17.879,00 CUMPLE CUMPLE $16.254
10.2.1.9 |Codo Ranurado 1-1/2" UN 3 $15.232 $15.232 45.696,00 14.974,00 18.302,00 CUMPLE CUMPLE $16.638
10.2.1.10 |Codo Ranurado 2" UN 2 $20.137 $20.137 40.274,00 19.796,00 24.196,00 CUMPLE CUMPLE $21.99
10.2.1.11 |Codo Ranurado 2-1/2" UN 7 $25.900 $25.900 181.300,00 25.462,00 31.120,00 CUMPLE CUMPLE $28.291
10.2.1.12 |Codo Ranurado 4" UN 7 $43.890 $43.890 307.230,00 43.147,00 52.735,00 CUMPLE CUMPLE $47.941
10.2.1.14 |Tee Ranurada 1-1/4" UN 5 $20.393 $20.393 101.965,00 20.048,00 24.503,00 CUMPLE CUMPLE $22.275
10.2.1.15 |Tee Ranurada Reducida 1-1/4" X 1" UN 3 $20.105 $20.105 60.315,00 19.765,00 24.157,00 CUMPLE CUMPLE $21.961
10.2.1.16 |Tee Ranurada Reducida 1-1/2" X 1-1/4" UN 4 $20.998 $20.998 83.992,00 20.642,00 25.230,00 CUMPLE CUMPLE $22.936
10.2.1.18 |Tee Ranurada 2" UN 2 $26.605 $26.605 53.210,00 26.155,00 31.967,00 CUMPLE CUMPLE $29.061
10.2.1.19 |Tee Ranurada Reducida 2" X 1-1/2" UN 2 $27.752 $27.752 55.504,00 27.283,00 33.345 00 CUMPLE CUMPLE $30.314
10.2.1.20 |Tee Ranurada Reducida 2" X 1-1/4" UN 2 $27.752 $27.752 55.504,00 27.283,00 33.345 00 CUMPLE CUMPLE $30.314
10.2.1.21 |Tee Ranurada 2-1/2" UN 2 $35.910 $35.910 71.820,00 35.302,00 43.146,00 CUMPLE CUMPLE $39.224
10.2.1.22 |Tee Ranurada 4" UN 3 $63.820 $63.820 191.460,00 62.740,00 76.682,00 CUMPLE CUMPLE $69.711
10.2.1.23 |Tee Ranurada Reducida 4" X 2" UN 1 $63.056 $63.056 63.056,00 61.988,00 75.764,00 CUMPLE CUMPLE $68.876
10.2.1.24 |Reduccién Ranurada 1-1/4" X 1" UN 17 $ 50,004 $ 50,004 850.068,00 49.157,00 60.081,00 CUMPLE CUMPLE $54.619
10.2.1.25 |Reduccién Ranurada 1-1/2" X 1-1/4" UN 4 $57.742 $57.742 230.968,00 56.764,00 69.378,00 CUMPLE CUMPLE $63.071
10.2.1.26 |Reduccién Ranurada 2" X 1-1/4" UN 2 $68.795 $68.795 137.590,00 67.631,00 82.660,00 CUMPLE CUMPLE $75.145
10.2.1.28 |Reduccién Ranurada 4 X 2-1/2" UN 1 $157.228 $157.228 157.228,00 154.566,00 188.914,00 CUMPLE CUMPLE $171.740
10.2.1.29 |Reduccién Ranurada 2-1/2" X 1" UN 1 $74.322 $74.322 74.322,00 73.064,00 89.300,00 CUMPLE CUMPLE $81.182
10.2.1.30 |Acople Ranurado 1-1/4" UN 79 $17.562 $17.562 1.387.398,00 17.265,00 21.101,00 CUMPLE CUMPLE $19.183
10.2.1.31 |Acople Ranurado 1-1/2" UN 26 $17.807 $17.807 462.982,00 17.506,00 21.396,00 CUMPLE CUMPLE $19.451
10.2.1.32 |Acople Ranurado 2" UN 23 $18.421 $18.421 423.683,00 18.109,00 22.133,00 CUMPLE CUMPLE $20.121
10.2.1.33 |Acople Ranurado 2-1/2" UN 22 $21.486 $21.486 472.692,00 21.122,00 25.816,00 CUMPLE CUMPLE $23.469
10.2.1.34 |Acople Ranurado 4" UN 26 $27.004 $27.004 702.104,00 26.546,00 32.446,00 CUMPLE CUMPLE $29.496
10.2.1.35 |Niple Ranura - Rosca 1" UN 22 $21.815 $21.815 479.930,00 21.446,00 26.212,00 CUMPLE CUMPLE $23.829
10.2.1.36 |Strap Ranurado 1-1/4" UN 18 $67.505 $67.505 1.215.090,00 66.362,00 81.110,00 CUMPLE CUMPLE $73.736
10.2.1.37 |Strap Ranurado 1-1/2" UN 5 $76.660 $76.660 383.300,00 75.362,00 92.110,00 CUMPLE CUMPLE $83.736
10.2.1.38 |Strap Ranurado 2" UN 4 $82.850 $82.850 331.400,00 81.447,00 99.547,00 CUMPLE CUMPLE $90.497
10.2.2 |VALVULAS $0 215.396,00 CUMPLE CUMPLE
10.2.2.1 |Valv. Expulsora De Aire 1" UN 2 $ 63.256 $63.256 126.512,00 62.186,00 76.005,00 CUMPLE CUMPLE $ 69.095
10.2.2.2 |Valv. Bola Roscar 1" UN 2 $ 44.442 $ 44.442 88.884,00 43.690,00 53.398,00 CUMPLE CUMPLE $48.544
$0 CUMPLE CUMPLE
10.2.3 |ESTACION DE CONTROL Y DRENAJE $0 1.171.480,00 CUMPLE CUMPLE
10.2.3.1 |Val. Mariposa/Damper Indicad 2" UN 1 $109.394 $109.394 109.394,00 107.542,00 131.440,00 CUMPLE CUMPLE $119.491
10.2.3.2 |Sensor De Flujo 2" UN 1 $424.652 $424.652 424.652,00 417.462,00 510.232,00 CUMPLE CUMPLE $ 463.847
10.2.3.3 |Cheque Hidro Ranurado 2" UN 1 $275.998 $275.998 275.998,00 271.325,00 331.619,00 CUMPLE CUMPLE $301.472
10.2.3.4 |Valv. Prueba Y Drenaje 1" UN 1 $309.522 $309.522 309.522,00 304.282,00 371.900,00 CUMPLE CUMPLE $338.091
10.2.3.5 |Manometro De Glicerina 200 Psi Dial 1" UN 1 $51.914 $51.914 51.914,00 51.035,00 62.377,00 CUMPLE CUMPLE $56.706
$0 CUMPLE CUMPLE
10.2.4 |CONEXIONES A BOMBEROS $0 2.470.020,00 CUMPLE CUMPLE
GABINETE CONTRAINCENDIO TIPO IIl DE EMPOTRAR COMPLETO CON
10.2.4.1 |MANGERA1-1/2" L=30M, INCLUYE TUBERIAS DE CONEXION A RED UN 3 $ 823.340 $ 823.340 2.470.020,00 809.401,00 989.267,00 CUMPLE CUMPLE $899.334
CONTRAINCENDIO VAVLY. 1-1/2" Y 2-1/2". (INCLUYE TODOS LOS ELEMENTOS
INTERNOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO)
$0 CUMPLE CUMPLE
10.2.5 |PUNTOS HIDRAULICOS $0 1.536.936,00 CUMPLE CUMPLE
10.2.5.1 |Punto Hidraulico 1/2" Cob. Estandar Colgante Ul-Fm UN 51 $30.136 $30.136 1.536.936,00 29.626,00 36.210,00 CUMPLE CUMPLE $32.918
$0 CUMPLE CUMPLE
10.2.6 |ROCIADORES $0 1.675.554,00 CUMPLE CUMPLE
10.2.6.1 |Rociador Automatico K=5,6 Colgante Cobertura Estandar Ul-Fm UN 51 $32.854 $32.854 1.675.554,00 32.297,00 39.475,00 CUMPLE CUMPLE $35.886
$0 CUMPLE CUMPLE
10.2.7 |SOPORTERIA $0 1.149.163,00 CUMPLE CUMPLE
10.2.7.1 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 4" UN 10 $7.329 $7.329 73.290,00 7.205,00 8.807,00 CUMPLE CUMPLE $ 8.006
10.2.7.2 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 2" UN 6 $3.881 $3.881 23.286,00 3.815,00 4.663,00 CUMPLE CUMPLE $4.239
10.2.7.3 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 2-1/2" UN 4 $4.230 $4.230 16.920,00 4.158,00 5.082,00 CUMPLE CUMPLE $4.620
10.2.7.4 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 1-1/2" UN 9 $3.128 $3.128 28.152,00 3.075,00 3.759,00 CUMPLE CUMPLE $3.417
10.2.7.5 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 1-1/4" UN 19 $3.077 S 3.077 58.463,00 3.025,00 3.697,00 CUMPLE CUMPLE $3.361




10.2.7.6 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 1" UN 24 $2.976 $2.976 71.424,00 2.926,00 3.576,00 CUMPLE CUMPLE $3.251
10.2.7.7 |Suministro E Instalacion Soporte Sismoresistente 4" UN 5 $137.120 $137.120 685.600,00 134.798,00 164.754,00 CUMPLE CUMPLE $149.776
10.2.7.8 |Suministro E Instalacion Soporte Sismoresistente 2-1/2" UN 2 $96.014 $96.014 192.028,00 94.388,00 115.364,00 CUMPLE CUMPLE $104.876
SO CUMPLE CUMPLE
10.2.8 |PINTURA PARA TUBERIAS COLGANTES $0 1.371.506,00 CUMPLE CUMPLE
10.2.8.1 |Pintura Para Tuberia Red De Incendio - Diametro menor a 2" ML 200 $4.482 $4.482 896.400,00 4.406,00 5.386,00 CUMPLE CUMPLE $ 4.896
10.2.8.2 |Pintura Para Tuberia Red De Incendio - Diametro mayor o igual a 2" ML 79 $6.014 $6.014 475.106,00 5.912,00 7.226,00 CUMPLE CUMPLE $6.569
$0 CUMPLE CUMPLE
10.2.9 |[MONTAIE DE EQUIPOS S0 118.288.223,00 CUMPLE CUMPLE
10.2.9.1 |Siamesa Inyeccion 4" X21/2"X21/2" UN 1 $700.195 $700.195 700.195,00 688.340,00 841.304,00 CUMPLE CUMPLE $764.822
Suministro, Montaje E Instalacion De Equipos Red De Proteccién Contra
10.2.9.3 |Incendios Listados Y Certificados Ul/Fm, Bomba Principal Y Bomba Jockey GL 1 $117.588.028 $117.588.028 117.588.028,00 115.597.187,00 141.285.451,00 CUMPLE CUMPLE $128.441.319
(Incluye Cabezal De Prueba) -CDT -84.48 mca .Q:250 GPM
11 SISTEMA CONTRA INCENDIO $0 27.104.059,00 CUMPLE CUMPLE
Salida para sensor de humo en tubo conduit IMC de 3/4" y cable FLP
11.1.1 |retardante llama 2xNo.16 AWG. Incluye soportes y accesorios para completar UND 48,00 $121.447 S 121.447 5.829.456,00 119.390,00 145.922,00 CUMPLE CUMPLE $132.656
la salida.
Salida para estacion manual en tubo conduit IMC de 3/4" y cable FLP
11.1.2 |retardante llama 2xNo.16 AWG. Incluye soportes y accesorios para completar UND 11,00 $ 87.495 $ 87.495 962.445,00 86.014,00 105.128,00 CUMPLE CUMPLE $95.571
la salida.
Salida para sirena estroboscépica en tubo conduit IMC de 3/4" y cable FLP
11.1.3 |retardante llama 2xNo.16 AWG. Incluye soportes y accesorios para completar UND 11,00 $ 87.495 $ 87.495 962.445,00 86.014,00 105.128,00 CUMPLE CUMPLE $95.571
la salida.
1114 |Puministro, montajey conexion de detector de humo fotoeléctrico inteligente. UND 48,00 $166.415 $166.415 7.987.920,00 163.598,00 199.953,00 CUMPLE CUMPLE $181.775
11.1.7 |[Suministro, montaje y conexion de estacién manual. UND 11,00 $169.491 $169.491 1.864.401,00 166.622,00 203.649,00 CUMPLE CUMPLE $185.135
11.1.8 |Suministro, montaje y conexion de sirena estroboscdpica. UND 11,00 $220.439 $220.439 2.424.829,00 216.707,00 264.864,00 CUMPLE CUMPLE $240.785
Suministro, montaje, conexidon y programacion de panel central de control y
11.1.9 [alarma contra incendio con PC dedicado. Incluye puesta en operacién y UND 1,00 $7.072.563 S 7.072.563 7.072.563,00 6.952.820,00 8.497.892,00 CUMPLE CUMPLE S 7.725.356
programacion.
SO - - CUMPLE CUMPLE
12 CARPINTERIA METALICAY EN MADERA S0 231.045.930,00 CUMPLE CUMPLE
Puerta Ventana Cristal incoloro 10mm templado perfil Inferior y superior,
12,1 manijon cuadrado, en acero indxidable satinado y 1m con en pivote de acero m?2 4,07 $709.525 $ 709.525 2.887.767,00 697.513,00 852.515,00 CUMPLE CUMPLE $775.014
inoxidable
Ventana en perfileria tubular en aluminio con pintura electroestatica color
12,3 |nesrocon pisavidrioy corredera interna. Vidrio incoloro 4+4 laminado con m2 197,40 $ 430.196 $ 430.196 84.920.690,00 422.913,00 516.893,00 CUMPLE CUMPLE $ 469.903
pelicula PVB 0.38 y topes de graduacion de apertura. DNS embebido. Rejillay
[dmina microperforada en la parte superior
125 |Puertaentamboradaen madera con dilataciones y acabado en mdf con m2 41,18 $315.151 $315.151 12.977.918,00 309.815,00 378.663,00 CUMPLE CUMPLE $344.239
melaminico ref. Vienés de Tablemac o similar, con brazo hidraulico.
Puerta una hoja en lamina cold rolled cal. 18. cuerpo completo entamborado
126 |con reiillas de ventilacion superior e inferior segun disefio. marco en lamina m2 2,20 $247.185 $247.185 543.807,00 243.000,00 297.000,00 CUMPLE CUMPLE $270.000
cold rolled cal.18 tres bisagras. manija en acero inoxidable ref. rimini tipo
schlage o similar. cerrojo de seguridad
Escotilla de techo de 90x90cms. de acero galvanizado cal. 14. con tratamiento
12,7 para adherencia de pintura epoxica (acabado con dos aplicaciones de esmalte y und 1,00 $423.267 $423.267 423.267,00 416.101,00 508.567,00 CUMPLE CUMPLE $462.334
anticorrosivo color blanco).
128 |BarandaenLaminaacero Hot rolled HR 1/4", anticorrosivo, pintura ml 53,00 $114.849 $114.849 6.086.997,00 112.905,00 137.995,00 CUMPLE CUMPLE $ 125.450
electrostatica negro mate Anclaje baranda pernado
12,9 Tope puerta de piso tipo cazuela und 13,00 $15.455 S 15.455 200.915,00 15.194,00 18.570,00 CUMPLE CUMPLE $16.882
12,10 | uertaMetalica cortafuego con barra antipanico y cerradura tipo jupiter und 12,00 $2.206.355 $2.206.355 26.476.260,00 2.169.000,00 2.651.000,00 CUMPLE CUMPLE $2.410.000
institucional o similar. Pintura electroestatica, color segun disefio (1,0 x 2,40)
Ventaneria - abatible sobre Perfil tubular de 3" x 1.5" con pintura
12,11 - e . und 30,69 $377.806 S 377.806 11.594.866,00 371.409,00 453.945,00 CUMPLE CUMPLE $412.677
electroestatica negro mate. Vidrio incoloro lamininado de 4+4, pvb 0.38.
121, [|PVision fijaen doble vidrio incoloro laminado (8+8 y 6+4) con camara de aire, und 94,09 $902.683 $902.683 84.933.443,00 887.400,00 1.084.600,00 CUMPLE CUMPLE $ 986.000
sobre perfileia especial con poliuretano inyectado. Acabdo negro
$0 CUMPLE CUMPLE
13 ACABADOS Y PINTURA SO 80.462.637,00 CUMPLE CUMPLE
Pafiete sob're Muros para Interiores, mortero 1:3 e= 3cm (incluye dilataciones, 1196,73 24.969.771,00 CUMPLE CUMPLE
13,1 ranuras y filetes) m2 $20.865 $20.865 20.512,00 25.070,00 $22.791
13,2 Pafiete sobre Muros, mortero 1:3 impermeabilizado e= 3cm (incluye dilataciong m2 176,51 S 24.962 S 24.962 4.406.043,00 24.539,00 29.993,00 CUMPLE CUMPLE $27.266
13,3 Estuco plastico para muros m2 1196,73 $13.451 $13.451 16.097.215,00 13.223,00 16.161,00 CUMPLE CUMPLE $14.692
13,4 Pintura Vinilo Tipo 1 para interiores (2 manos) m2 1196,73 $11.177 $11.177 13.375.851,00 10.988,00 13.430,00 CUMPLE CUMPLE $12.209
13,7 |Cielo raso superboard 6.0mm m?2 493,60 $43.788 S 43.788 21.613.757,00 43.047,00 52.613,00 CUMPLE CUMPLE $47.830
S0 CUMPLE CUMPLE
14 VARIOS SO 46.131.515,00 CUMPLE CUMPLE
14,1 Disposicion final de escombos m3 1173,02 $24.849 $24.849 29.148.374,00 24429 29857 CUMPLE CUMPLE $27.143
14,2 Adoquin en concreto peatonal esp 6.cm. Junta perdida. m3 183 $58.615 $58.615 10.726.545,00 57623 70428 CUMPLE CUMPLE S 64.025
14,3 Relleno - subbase granular - SBG-C m3 30,18 $95.881 $95.881 2.893.689,00 94.258,00 115.204,00 CUMPLE CUMPLE $104.731
14,4 Relleno - base granular - Bgl m3 25,15 $133.714 $133.714 3.362.907,00 131.450,00 160.662,00 CUMPLE CUMPLE $ 146.056
S0 CUMPLE CUMPLE
15 EQUIPOS ESPECIALES $0 102.900.259,00 CUMPLE CUMPLE
15,1 |Ascensor para g personas sin cuarto de maquinas, con apertura central. Cabina | |, 1 $ 102.900.259 $ 102.900.259 102.900.259,00 101.158.092,00 123.637.668,00 CUMPLE CUMPLE $112.397.880
en acero inoxidable. (ver especificacion tecnica)
TOTAL COSTOS DIRECTOS 2.184.467.757,00 UG el 3’3,533&?’5'&2
ADMINISTRACION 32,97% 720.219.019,00 CUMPLE 32,97%
IMPREVISTO 2% 43.689.355,00 CUMPLE 2,00%
UTILIDAD 5% 109.223.388,00
IVA UTILIDAD 19% 20.752.444,00
COSTO TOTAL DE LA OBRA 3.078.351.963,00 3.026.251.362,00 3.362.501.513,00|0K OK
Verificacion IVA
UTILIDAD (V) 5,00% 109.223.388,00
IVA S/UTILIDAD 19,00% 20.752.444,00




CONSTRUCCION DE EQUIPAMIENTOS CULTURALES EN LAS PILONAS 10 Y 20, Y EN LA ESTACION MIRADOR DEL PARAISO DEL SISTEMA DE TRANSPORTE MASIVO TRANSMICABLE, EN LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, BOGOTA D.C

PRESUPUESTO MUSEO

VALOR UNITARIO VALOR UNITARIO VERIFICACION VERIFICACION
ITEM [DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD VALOR UNITARIO MaHOR USRS VALOR TOTAL VALOR UNITARIO
PRESENTADO MINIMO MAXIMO VALOR UNITARIO VALOR
1 PRELIMINARES 216.337.977,00
1,1 Cerramiento de obra teja de zinc. H= 3.05 ml 74,00 $51.213 $51.213 3.789.762,00 50.346,00 61.534,00 CUMPLE CUMPLE $ 55.940
1,2 Cerramiento provisional en lona h=2.20 m ml 45,00 $19.808 $19.808 891.360,00 17.827,00 21.789,00 CUMPLE CUMPLE $ 19.808
17  |Excavacion mecanica en roca -(Estacion museo- ver m3 1.427,95 $112.286 $112.286 160.338.794,00 110.385,00 13491500  CUMPLE CUMPLE $ 122.650
recomendaciones de estudio de suelos)
1,11 Excavacion manual en recebo m3 158,66 $ 26.404 $ 26.404 4.189.259,00 25.957,00 31.725,00 CUMPLE CUMPLE $28.841
1,17 Suministro e instalacion de filtro Alveolar 10 o similar m2 489,60 $51.928 $51.928 25.423.949,00 51.049,00 62.393,00 CUMPLE CUMPLE $56.721
1,18 [Suministro e instalacion de filtro Alveolar Colector o similar ml 75,00 $ 40.375 $ 40.375 3.028.125,00 39.692,00 48.512,00 CUMPLE CUMPLE $44.102
Contencion temporal - (sistema con malla tecco g65/4 con
pernos pasivos en tres bolillos con separacion 2.7 m x 2.7 m)
1,19 longitud variable, incluye perforacion, placa de reparto, tuerca ml 84,00 $222.342 $ 222.342 18.676.728,00 218.578,00 267.150,00 CUMPLE CUMPLE $ 242.864
de proteccién anticorrosién, colocacion e inyeccion de lechada
de cemento y perno pasivo
2 CIMENTACIONES Y EXCAVACIONES $0 363.046.487,00
2,2 Concreto pobre de limpieza e= 0,05 m m2 276,00 $ 16.894 $16.894 4.662.744,00 16.608,00 20.298,00 CUMPLE CUMPLE $18.453
2,4 Concreto de 3500 psi (24.5 Mpa) para placa de cimentaciéon m3 52,21 $ 580.907 $ 580.907 30.329.154,00 571.072,00 697.976,00 CUMPLE CUMPLE $ 634.524
2,5 Concreto de 3500 psi (24.5 Mpa) para vigas de cimentacion m3 77,97 $ 556.153 $ 556.153 43.363.249,00 546.737,00 668.234,00 CUMPLE CUMPLE $ 607.485
2,6 Concreto de 3500 psi (24.5 Mpa) para muros de contencién m3 166,77 $871.175 $871.175 145.285.855,00 856.426,00 1.046.742,00 CUMPLE CUMPLE $951.584
27  |Acero derefuerzo- 60000 psi (incluye suministro, alambre kg 42.420,28 $2.945 $2.945 124.927.725,00 2.895,00 3.539,00 CUMPLE CUMPLE $3.217
negro, figuracion, amarre, instalacion
2,8 Mallas electrosoldadas kg 4.113,00 $3.520 $ 3.520 14.477.760,00 3.461,00 4.230,00 CUMPLE CUMPLE $3.845
$0
3 ESTRUCTURAS EN CONCRETO $0 415.364.938,00
$0 -
31 g;?gg?;g:e 3000 psi (21 Mpa) para placas macizas de m3 106,82 $676.048 $ 676.048 72.215.447,00 664.602,00 812.292,00|  CUMPLE CUMPLE $738.447
3.2 (e:;’trr‘g;?;z de 3000 psi (21 Mpa) para vigas aereas de m3 137,67 $ 622.463 $ 622.463 85.694.481,00 611.924,00 747.908,00|  CUMPLE CUMPLE $679.916
3,3 Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para escaleras m3 20,98 $ 758.169 $ 758.169 15.906.386,00 745.333,00 910.963,00 CUMPLE CUMPLE $828.148
3.4A  |Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para columnas m3 58,39 $693.551 $693.551 40.496.443,00 681.809,00 833.322,00 CUMPLE CUMPLE $ 757.565
35 ;ﬁ:ﬁgo de 4000 psi (28 Mpa) impermeabilzado para m3 17,60 $694.192 $ 694,192 12.217.779,00 682.439,00 834.092,00]  CUMPLE CUMPLE $ 758.265
g7 |Aceroderefuerzo- 60000 psi (incluye suministro, alambre kg 54.993,56 $2.945 $2.945 161.956.034,00 2.895,00 3539,00]  CUMPLE CUMPLE $3.217
negro, figuracién, amarre, instalacion
3,8 Mallas electrosoldadas kg 7.635,90 $3.520 $3.520 26.878.368,00 3.461,00 4.230,00 CUMPLE CUMPLE $3.845
$0
4 ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES $0 36.993.667,00
Dinteles 3000 psi acabado a la vista (incluye suministro
concreto 3000 psi, formaleta, instalacién, y todo lo
4,1 i P . . _y m 16,20 $ 39.692 $ 39.692 643.010,00 39.020,00 47.691,00 CUMPLE CUMPLE $ 43.355
requerido para la correcta ejecucién y recibo a
satisfaccion. incluye refuerzo) (Promedio 12x20)
4,2 Qi';aej:ﬁa; 3000 psi acabado a la vista con gotero segun m 59,01 $ 40.092 $ 40.092 2.365.829,00 39.414,00 48.172,00|  CUMPLE CUMPLE $ 43.793
43 Viga de remate s=12x15 en concreto fc=3000 psi. m 201,92 $34.812 $34.812 7.029.239,00 34.223,00 41.828,00 CUMPLE CUMPLE $ 38.025
FACHADA FIJA en paneles de acero cold rolled de cal
16. Modulacién de 2,29 mt altura x 1,07 mt ancho. Arte
estandar CNC LASER . Estructura en PTS galvanizado
44 |3 14 con soportes en U adosados a muro con flotacion m2 49,33 $ 546.434 $ 546.434 26.955.589,00 537.183,00 656.557,00]  CUMPLE CUMPLE $ 596.870
de 200mm. Fijacidn de panel a tubo con tuerca remache
y tornillo botton inoxidables. Pintura electrostatica
poliester. Acabado rustico. INCLUYE TRANSPORTE E
INSTALACION.- Segun disefio
$0
5 PI1SOS $0 101.378.024,00
51 Tablon de gres color mocca formato 30,5 x 30.5 m2 519,97 $ 48.791 $ 48.791 25.369.856,00 47.965,00 58.623,00 CUMPLE CUMPLE $ 53.294
52 Tablo de gres -liston o guardaescoba - color Mocca formato 30 ml 101,16 $12.298 $ 12.298 1.244.066,00 12.090,00 14.776,00 CUMPLE CUMPLE $13.433
5,3 Afinado de pisos endurecido m2 210,50 $ 33.529 $ 33.529 7.057.855,00 32.962,00 40.286,00 CUMPLE CUMPLE $ 36.624
55 Piso Vinilo en rollo. E= 2,0 mm, trafico pesado (color segun disg m2 65,06 $ 55.853 $ 55.853 3.633.573,00 54.907,00 67.109,00 CUMPLE CUMPLE $61.008
5.6A |Piso de vinilo trafico 42 (Comercial pesado)- Linea Ambienta o m2 346,65 $ 97.604 $ 97.604 33.834.427,00 95.952,00 117.274,00 CUMPLE CUMPLE $ 106.613
5,7 Guardaescoba en MDF sin chaflan mi 135,23 $10.628 $10.628 1.437.224,00 10.448,00 12.770,00 CUMPLE CUMPLE $ 11.609
5,8 Gres sanitario color Mocca con junta epéxica 100 color cocoa fq m2 45,38 $ 48.882 $ 48.882 2.218.265,00 48.055,00 58.733,00 CUMPLE CUMPLE $53.394
5,9 Zb6calo sanitario color Mocca o similar mi 78,00 $12.311 $12.311 960.258,00 12.102,00 14.792,00 CUMPLE CUMPLE $ 13.447
5,10 [Afinado de pisos en mortero 1:3 esp variable hasta 0.04 m m2 1.001,51 $17.766 $17.766 17.792.827,00 17.465,00 21.347,00 CUMPLE CUMPLE $ 19.406
511 [|A\finado de pisos en mortero 1:3 impermeabilizado - esp m2 340,88 $ 22.969 $22.969 7.829.673,00 22.580,00 27.508,00]  CUMPLE CUMPLE $ 25.089
variable hasta 0.04 m
$0
6 ENCHAPE Y MAMPOSTERIA $0 106.861.434,00
6,1 Enchape cerdmico ref. CER.BOUT. METRO Color: Blanco Fortf m2 154,40 $90.196 $90.196 13.926.262,00 88.669,00 108.373,00 CUMPLE CUMPLE $98.521
6,2 Mamposteria -Muros divisorios en bloque #5 m2 659,59 $30.073 $ 30.073 19.835.835,00 29.564,00 36.134,00 CUMPLE CUMPLE $ 32.849
6,3 Muros fachadas - Bloque CONCRETO REF: SICILIANO 60 X 1 m2 354,11 $118.572 $118.572 41.987.531,00 116.564,00 142.468,00 CUMPLE CUMPLE $129.516
6,4 Muros fachadas - Chapa CONCRETO REF: SICILIANO 60 X 3 m2 111,20 $ 62.436 $ 62.436 6.942.883,00 61.379,00 75.019,00 CUMPLE CUMPLE $ 68.199
6,5 MURO SUPERBOARD 8MM DOBLE m2 146,50 $ 88.707 $ 88.707 12.995.576,00 87.206,00 106.585,00 CUMPLE CUMPLE $ 96.895
6,6 Impermeabilizacion de jardinera (incluye mortero impermeable m2 150,00 $64.814 $64.814 9.722.100,00 63.716,00 77.876,00 CUMPLE CUMPLE $ 70.796
6,7 Muro de acceso al ascensor en superboard 6.0mm m2 16,36 S 88.707 S 88.707 1.451.247,00 87.206,00 106.585,00 CUMPLE CUMPLE $ 96.895
7 INSTALACIONES ELECTRICAS $0 219.199.651,00
7.1 SALIDAS ELECTRICAS $0
Salida para luminaria en techo, en tubo conduit EMT de 3/4",
7.1.01 |en conductores de cobre 2Nol12 + INol4 AWG Tipo PE-HF-|  yyp 172,00 $80.120 $80.120 13.780.640,00 78.764,00 96.267,00 CUMPLE CUMPLE $87.515
FR-LS-CT. Incluye soportes, cajas (con tapa) y accesorios
noacacarine nara comnlatar 1a ealida
Salida para doble altura en recepcién, en tubo conduit EMT de
7.1.02 |3/4', en conductores de cobre 2Nol2 + 1Nol4 AWG Tipo PE-|  ynp 21,00 $112.193 $112.193 2.356.053,00 110.293,00 134.803,00 CUMPLE CUMPLE $122.548
HF-FR-LS-CT. Incluye soportes, cajas (con tapa) y accesorios
nococarine nara caomnlotar 1a calida
Salida para luminaria de emergencia, en tubo conduit EMT de
7.1.03 |3/4", en conductores de cobre 2Nol12 + INol4 AWG Tipo PE-|  ynp 60,00 $93.794 $93.794 5.627.640,00 92.206,00 112.696,00 CUMPLE CUMPLE $102.451
HF-FR-LS-CT. Incluye soportes, cajas (con tapa) y accesorios
nececarine nara eamnletar |8 calida
Derivacion de luminaria desde salida eléctrica en cable
7.1.04 |encauchetado 3x14 AWG con C|avija aérea con po|o a tierra UND 253,00 $19.890 $ 19.890 5.032.170,00 19.553,00 23.899,00 CUMPLE CUMPLE $21.726
desde luminaria con toma aérea Incluven accesorios
Salida para interruptor sencillo en tubo conduit PVC de 3/4",
7.1.05 |con conductores de cobre 2No12+1Nol4 AWG Tipo PE-HF-|  ynp 21,00 $58.677 $58.677 1.232.217,00 57.684,00 70.502,00 CUMPLE CUMPLE $ 64.003
FR-LS-CT. Incluye interruptor, soportes, cajas y accesorios
noceocarine nara comnletar 1a calida
Salida para interruptor doble en tubo conduit PVC de 3/4", con
7.1.06 |conductores de cobre 3No12+1Nol4 AWG Tipo PE-HF-FR-LS  ynp 2,00 $ 66.849 $ 66.849 133.698,00 65.717,00 80.321,00 CUMPLE CUMPLE $73.019
CT. Incluye interruptor, soportes, cajas y accesorios necesarios
nara comnletar |a ealida
Salida para interruptor triple en tubo conduit PVC de 3/4", con
7.1.07 |conductores de cobre 3No12+1Nol4 AWG Tipo PE-HF-FR-LS;  ynp 3,00 $77.003 $77.003 231.009,00 75.699,00 92.521,00 CUMPLE CUMPLE $84.110
CT. Incluye interruptor, soportes, cajas y accesorios necesarios
nara comnletar |a calida
7.1.08 Salida para interruptor conmutable en tubo conduit PVC de UND 13,00 73.396 73.396 954.148,00 72.153,00 88.187,00 CUMPLE CUMPLE 80.170
" 3/4", con conductores de cobre 3Nol12+1Nol4 AWG Tipo PE- ' $73. N e B e $ 80.
Salida para toma monofésica doble con polo a tierra para red
7.1.10 normal, en tubo conduit EMT/PVC de 3/4" y conductores de UND 36,00 $67.870 $67.870 2.443.320,00 66.721,00 81.547,00 CUMPLE CUMPLE $74.134
Salida para toma monofasica doble GFCI con polo a tierra para
red normal, en tubo conduit EMT/PVC de 3/4" y conductores
7.1.11 |de cobre 2N12+1Nold AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye UND 1,00 $103.764 $ 103.764 103.764,00 102.007,00 124.675,00 CUMPLE CUMPLE $113.341
toma, curvas, terminales, uniones, soportes, cajas y accesorios
nara comnlatar 1o calida
Salida para toma monofésica doble con polo a tierra aislado
para red regulada, en tubo conduit EMT/PVC de 3/4" y
7.1.13 |conductores de cobre 2N12+1No12+1INol4 AWG Tipo PE-HF-|  ynp 13,00 $113.544 $113.544 1.476.072,00 111.622,00 136.426,00 CUMPLE CUMPLE $124.024
FR-LS-CT. Incluye tomacorriente con polo a tierra asilado
grado hospitalario, curvas, terminales, uniones, soportes, cajas
éalida pé}a tamva mc;rﬂ{c‘)fésiéa doblle con polo a tierra para red
normal, por canaleta y cable trenzado de cobre 3x12 Tipo PE-
empalmes, troquel y demas accesorios para completar la
calida
Salida para toma monofasica doble con polo a tierra aislado
para red regulada, por canaleta y cable trenzado de cobre
tierra asilado grado hospitalario, conectores, empalmes,
trocial vy damAc arcacarine nara caomnlatar 1a calida
Salida para toma bifasica, en tubo conduit EMT/PVC de 3/4"y
7.1.18 |conductores de cobre 2N12+1Nol4 AWG Tipo PE-HF-FR-LS-|  ynp 1,00 $95.019 $95.019 95.019,00 93.410,00 114.168,00 CUMPLE CUMPLE $103.789
CT. Incluye toma, curvas, terminales, uniones, soportes, cajas
\/ accoacarine nara comnlatar 1a ealida
7.2 TABLEROS, PROTECCIONES Y MANDOS $0 $0 - - -
7.201 |Suministro, montaje y conexion de automatico enchufable de| 32,00 $16.908 $16.908 541.056,00 16.622,00 20.316,00 CUMPLE CUMPLE $ 18.469
1x20, 1x30, 1x40 o 1x50 amperios.
7.2.03 _|Suministro, montaje y conexion de automatico enchufable de UND 2,00 $94.382 $94.382 188.764,00 92.784,00 113.402,00 CUMPLE CUMPLE $ 103.093
7.2.04 _|Suministro, montaje y conexion de automatico industrial UND 3,00 $ 362.847 $ 362.847 1.088.541,00 356.703,00 435.971,00 CUMPLE CUMPLE $ 396.337
7.2,05 |Suministro, montaje y conexion de automatico industriall N 6,00 $ 362.847 $362.847 2.177.082,00 356.703,00 435.971,00 CUMPLE CUMPLE $ 396.337
requlable de 28 a 40 amperios.
7.2.00a |Suministro, montaje y conexion de automatico industriall ;\p 2,00 $590.188 $590.188 1.180.376,00 580.196,00 709.128,00 CUMPLE CUMPLE $ 644.662
requl_a_ble de 128 a _160 amperios. : : :
7.241 [|Suministro, montaje y conexion de automatico industriall N 2,00 $233.267 $ 233.267 466.534,00 229.317,00 280.277,00 CUMPLE CUMPLE $ 254.797
bifasico requlable de 30 amperios.
Suministro, montaje y conexion de tablero trifdsico con espacio
7.2.12 para totalizador de 12 circuitos. Debe disponer de puerta y UND 1,00 $519.672 $519.672 519.672,00 510.873,00 624.401,00 CUMPLE CUMPLE $ 567.637
chana_barra de neutro v barra de tierra
Suministro, montaje y conexion de tablero trifasico con espacio
7.2.13 para totalizador de 18 circuitos. Debe disponer de puerta y UND 1,00 $578.251 $578.251 578.251,00 568.461,00 694.785,00 CUMPLE CUMPLE $ 631.623
chana barra de neutro v barra de tierra
Suministro, montaje y conexion de tablero trifasico con espacio
7.2.14 para totalizador de 24 circuitos. Debe disponer de puerta y UND 1,00 $ 650.585 $ 650.585 650.585,00 639.570,00 781.696,00 CUMPLE CUMPLE $ 710.633
chana barra de neutro v barra de tierra
Suministro, montaje y conexion de de caja para instalar
7.2.17 |automatico industrial. Debe disponer de puerta, barra de UND 1,00 $ 76.582 $ 76.582 76.582,00 75.285,00 92.015,00 CUMPLE CUMPLE $ 83.650

neutro v bharra de tierra




7.2.18

Suministro, montaje y conexiéon de DPS tipo | - 90 KA - para
instalar en gabinete de distribucion, incluyendo elementos y
accesorios de conexién. Las caracteristicas técnicas se

detallan en la memaria de cAleiiln

UND

1,00

$2.568.841

$ 2.568.841

2.568.841,00

2.525.349,00

3.086.537,00

CUMPLE

CUMPLE

$2.805.943

7.2.19

Suministro, montaje y conexién de DPS tipo II- 30 KA - para
instalar en gabinete de distribucion, incluyendo elementos y

accesorios de conexién. Las caracteristicas técnicas se
detallan en la memaria de cAleiiln

UND

1,00

$ 1.636.404

$ 1.636.404

1.636.404,00

1.608.699,00

1.966.187,00

CUMPLE

CUMPLE

$1.787.443

7.2.20

Suministro, montaje y conexién de DPS tipo Il- 15 KA - para
instalar en gabinete de distribucion, incluyendo elementos y
accesorios de conexién. Las caracteristicas técnicas se

dotallan en la memaria de cAleiiln

UND

3,00

$968.318

$968.318

2.904.954,00

951.924,00

1.163.462,00

CUMPLE

CUMPLE

$1.057.693

7.2.21

Suministro, montaje y conexién de gabinete autosoportado TD-
GN, incluyendo barrajes y accesorios para cumplir con lo
indicado en el diagrama unifilar. Las caracteristicas técnicas se
detallan en planos, memoria y especificaciones (numeral 5 de
este Ultimo documento). El tablero debe contar con el

tifinada o alidad

UND

1,00

$9.432.673

$9.432.673

9.432.673,00

9.272.972,00

11.333.632,00

CUMPLE

CUMPLE

$10.303.302

7.2.23

Suministro, montaje y conexién de gabinete autosoportado
TDB (Bombas), incluyendo barrajes y accesorios para cumplir
con lo indicado en el diagrama unifilar. Las caracteristicas
técnicas se detallan en planos, memoria y especificaciones
(numeral 5 de este ultimo documento). El tablero debe contar

ctifi da o Lidad

UND

1,00

$5.429.058

$5.429.058

5.429.058,00

5.337.140,00

6.523.172,00

CUMPLE

CUMPLE

$5.930.156

7.3

ACOMETIDAS CABLES Y DUCTOS

$0

$0

CUMPLE

CUMPLE

7.3.01

Suministro y tendido de acometida trifasica general en
conductores de cobre 1(3N02/0F+1N02/0N+1No4T) AWG Tipo

PE-HF-FR-LS-CT por tubo. Incluye accesorios para completar
la actividad

ML

24,00

$ 129.561

$ 129.561

3.109.464,00

127.367,00

155.671,00

CUMPLE

CUMPLE

$141.519

7.3.03

Suministro y tendido de acometida trifasica en conductores de
cobre 1(3No4F+1No4N+1No8T) AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT
nor tubo_Incliive accesorios nara comnletar 1a actividad

ML

20,00

$46.028

$46.028

920.560,00

45.248,00

55.304,00

CUMPLE

CUMPLE

$50.276

7.3.04

Suministro y tendido de acometida trifasica en conductores de
cobre 1(3No6F+1No6N+1No8T) AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT
nar tuba_Incluve accesarios nara comnletar la actividad

ML

29,00

$ 30.555

$ 30.555

886.095,00

30.038,00

36.713,00

CUMPLE

CUMPLE

$33.375

7.3.05

Suministro y tendido de acometida trifasica en conductores de
cobre 1(3No8F+1N08N+1Nol10T) AWG Tipo PE-HF-FR-LS-
CT por tubo. Incluye accesorios para completar la actividad.

ML

16,00

$19.065

$ 19.065

305.040,00

18.743,00

22.908,00

CUMPLE

CUMPLE

$20.825

7.3.07

Suministro y tendido de acometida bifasica general en
conductores de cobre 1(2No8F+1No8N+1Nol1l0T) AWG Tipo
PE-HF-FR-LS-CT por tubo. Incluye accesorios para completar

la_actividad

ML

23,00

$23.411

$23.411

538.453,00

23.015,00

28.129,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 25.572

7.3.11

Suministro y tendido de ducto EMT de %" necesaria para
ejecutar acometidas eléctricas. Incluye cajas, soportes y
accesqrios

ML

200,00

$ 14.608

$ 14.608

2.921.600,00

14.360,00

17.552,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 15.956

7.3.12

Suministro y tendido de ducto EMT de 1" necesaria para
gjecutar acometidas eléctricas. Incluye cajas, soportes y
accesorios.

ML

60,00

$19.269

$19.269

1.156.140,00

18.943,00

23.153,00

CUMPLE

CUMPLE

$21.048

7.3.13

Suministro y tendido de ducto EMT de 1-1/2" necesaria para
ejecutar acometidas eléctricas. Incluye cajas, soportes y
accesarios

ML

40,00

$26.758

$ 26.758

1.070.320,00

26.305,00

32.151,00

CUMPLE

CUMPLE

$29.228

7.3.14

Suministro y tendido de ducto EMT de 2" necesaria para
ejecutar acometidas eléctricas. Incluye cajas, soportes y
accesqrios

ML

24,00

$40.068

$40.068

961.632,00

39.389,00

48.143,00

CUMPLE

CUMPLE

$43.766

7.3.18

Suministro y tendido de ducto PVC de 2". Incluye curvas,
uniones, boquillas, material de relleno, excavacion,
compactacion y accesorios necesarios para su optima

inctalaciAn

ML

24,00

$29.575

$29.575

709.800,00

29.075,00

35.536,00

CUMPLE

CUMPLE

$32.305

7.3.20

Suministro 'y construccion de caja de inspeccion en
mamposteria tipo CS274 del O.R, para cableado de
acometidas eléctricas. Incluye tapa, marco, contramarco y

accacaring

UND

1,00

$ 710.857

$ 710.857

710.857,00

698.822,00

854.116,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 776.469

7.3.24

Suministro y tendido canaleta metdlica (tipo ducto) 12x5cm.
Incluye elementos de sopote, fijacion y demas accesorios
necesarios nara su dntima instalacidn

ML

10,00

$45.938

$45.938

459.380,00

45.160,00

55.196,00

CUMPLE

CUMPLE

$50.178

7.4

LUMINARIAS

$0

$0

7.4.02

Suministro, montaje y conexion de Panel LED circular (30 cm
didmetro) 24 W 120 V. Incluye accesorios de montaje y
conexién. Que responda a los estudios fotométricos de
proyecto en sus parametros fisicos, eléctricos, técnicos,

fotoamAtricac v da inctalaciAn

UND

88,00

$77.149

$ 77.149

6.789.112,00

75.843,00

92.697,00

CUMPLE

CUMPLE

$84.270

7.4.03

Suministro, montaje y conexion de Panel LED cuadrado
(0.60x0.60) 45 W 120 V. Incluye accesorios de conexion, marco
de montaje y/o accesorios de descuelgue, amarre y fijacion.
Que responda a los estudios fotométricos de proyecto en sus
parametros fisicos, eléctricos, técnicos, fotométricos y de

HES N | 1A

UND

83,00

$162.301

$ 162.301

13.470.983,00

159.553,00

195.009,00

CUMPLE

CUMPLE

$177.281

7.4.05

Suministro, montaje y conexién de luminaria LED sellada
rectangular (1.30x0.14) de descolgar 2x18 W 120 V. Incluye
accesorios de conexion, accesorios de descuelgue, amarre y
fijacion. Que responda a los estudios fotométricos de proyecto
en sus parametros fisicos, eléctricos, técnicos, fotométricos y

Ao tvcotalaniAn

UND

2,00

$130.776

$ 130.776

261.552,00

128.561,00

157.131,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 142.846

7.4.06

Suministro, montaje y conexion de luminaria de emergencia
LED de 2x16 W 120 V, con 90 minutos de respaldo. Incluye
elementos para montaje, y/o fijacion. Que responda a los
estudios fotométricos de proyecto en sus parametros fisicos,

al&ctricne tAcnicnce fotamAtricnc v da inctalaciAn

UND

53,00

$119.907

$119.907

6.355.071,00

117.877,00

144.071,00

CUMPLE

CUMPLE

$130.974

7.4.07

Suministro, montaje y conexion de luminaria LED HIGH BAY
(0.604m x 0.320m) de descolgar, 80W - 120 V. Incluye
accesorios de conexion, accesorios de descuelgue, amarre y
fijacion. Que responda a los estudios fotométricos de proyecto
en sus parametros fisicos, eléctricos, técnicos, fotométricos y

nctal

UND

19,00

$527.615

$527.615

10.024.685,00

518.683,00

633.945,00

CUMPLE

CUMPLE

$576.314

7.5

ol 1A
SISTEMA DE PUESTA A TIERRA, ATERRAMIENTO Y
APANTALLAMIENTO

$0

$0

CUMPLE

CUMPLE

7.5.01

Suministro y construccién de caja en mamposteria de
30x30x30cm para inspeccion y medicion del sistema de puesta
a tierra Incluve tana marca._caontramarco

UND

4,00

$ 393.473

$393.473

1.573.892,00

386.811,00

472.769,00

CUMPLE

CUMPLE

$429.790

7.5.02

Suministro e hincada de varilla de cobre de 2.44 metros x 5/8"
para constitucion del sistema de puesta a tierra y/o
aterramiento

UND

7,00

$ 156.950

$ 156.950

1.098.650,00

154.292,00

188.580,00

CUMPLE

CUMPLE

$171.436

7.5.03

Suministro y tendido de cable de cobre desnudo No 2/0 para
puesta a tierra de los diferentes sistemas. Incluye excavacion,
rellena v comnactacidn

ML

60,00

$25.033

$ 25.033

1.501.980,00

24.609,00

30.077,00

CUMPLE

CUMPLE

$27.343

7.5.04

Suministro y colocacion de 120 gramos de soldadura cadweld
para unir varilla con cable y/o cable con cable montar y
configurar el sistema de puesta a tierra y/o aterramiento.

UND

20,00

$55.159

$55.159

1.103.180,00

54.225,00

66.275,00

CUMPLE

CUMPLE

$60.250

7.5.05

Suministro, montaje y conexion de barra de tierra en cobre de
600 mms x 50 mms x 5 mms, para equipotenciar sistemas de
puesta tierra general, cuartos de comunicaciones, etc. Incluye
aisladores, soportes y demas accesorios para su instalacion.

UND

2,00

$264.110

$264.110

528.220,00

259.638,00

317.336,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 288.487

7.5.09

Suministro y tendido de conductor de cobre desnudo 1T
No0.2/0 AWG, para continuidad de sistema de comunicaciones
entre cuartos técnicos. Incluye conector de compresion y
demas elementos necesarios para su montaje, fijacion y

oconavidn

ML

10,00

$ 26.362

$ 26.362

263.620,00

25.916,00

31.675,00

CUMPLE

CUMPLE

$28.795

7.5.12

Medicion de resistencia de sistema de puesta a tierra, con
prueba de continuidad del mismo, para verificacion de
cumplimiento de lo valores y parametro requeridos por la

narmatividad vinenta

UND

1,00

$988.740

$ 988.740

988.740,00

972.000,00

1.188.000,00

CUMPLE

CUMPLE

$1.080.000

7.6

INFRAESTRUCTURA PRINCIPAL DE CONEXION

$0

$0

7.6.01

Suministro, montaje, conexion, instalacién, puesta en
operacion integrada al sistema, de UPS bifasica 4,5 kW
efectivos Tipo Rack, In-out 208/120V , 6 min de respaldo (5,0
kVA a FP 0.9). Las caracteristicas técnicas se detallan en

nlanne maomanria v acnacificacinnac

UND

1,00

$7.062.184

$7.062.184

7.062.184,00

6.942.617,00

8.485.421,00

CUMPLE

CUMPLE

$7.714.019

7.6.06

Suministro, montaje y conexiéon de celda de medida
semidirecta en baja tension. Incluye CT's, medidor electrénico
y todos los accesorios y calidades cumpliendo la nhormatividad
del operador de red local (CODENSA AE319).

UND

1,00

$ 3.093.253

$ 3.093.253

3.093.253,00

3.040.882,00

3.716.634,00

CUMPLE

CUMPLE

$3.378.758

7.6.07

Suministro, montaje y conexion de seccionador de maniobras
entrada-salida-protecciéon en media tension 15 KV. Incluye
seccionadores, accesorios Yy calidades cumpliendo la
normatividad del operador de red local (CODENSA CTS526).

UND

1,00

$24.757.738

$24.757.738

24.757.738,00

24.338.574,00

29.747.146,00

CUMPLE

CUMPLE

$27.042.860

7.6.09

Suministro, montaje e instalacion de transformador
semisumergible de 45 KVA, 11,400/ 208-120 V - Dy5n - 60 Hz
Clase H - Incluye ruedas, DPS y todos los accesorios,
elementos de conexién y calidades para su Optimo
funcionamiento y cumpliendo la normatividad del operador de

oo | L/IOANDNTCANICA T NANON

UND

1,00

$ 23.960.630

$ 23.960.630

23.960.630,00

23.554.961,00

28.789.397,00

CUMPLE

CUMPLE

$26.172.179

7.6.10

Suministro y tendido subterraneo de cable de Cobre 15 KV
XLPE 3No0.70 mmz2 Cu, para interconexion de celdas en M.T.,

cumpliendo la normatividad del operador de red local. Incluye
nriteha \/I E del cahle

ML

23,00

$126.923

$126.923

2.919.229,00

124.774,00

152.502,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 138.638

7.6.11

Suministro y tendido subterraneo de cable de Cobre 15 KV
XLPE 3N0.120 mmz2 Cu, para interconexion de celdas en M.T.,

cumpliendo la normatividad del operador de red local. Incluye
nriieha \/I E del cahle

ML

50,00

$ 154.546

$ 154.546

7.727.300,00

151.929,00

185.691,00

CUMPLE

CUMPLE

$168.810

7.6.12

Suministro y montaje de juego (3 un) de premoldeados de
media tension uso interior 15 KV cumpliendo la normatividad
del onerador de red local

UND

2,00

$1.148.473

$1.148.473

2.296.946,00

1.129.028,00

1.379.924,00

CUMPLE

CUMPLE

$1.254.476

7.6.13

Suministro y montaje de juego (3 un) de premoldeados de
media tension uso interior 15 KV cumpliendo la normatividad
del oneradaor de red local

UND

2,00

$1.338.418

$1.338.418

2.676.836,00

1.315.758,00

1.608.148,00

CUMPLE

CUMPLE

$1.461.953

7.6.14

Suministro y tendido de 4 ductos PVC de 6". Incluye curvas,
uniones, boquillas, material de relleno, excavacion,
compactacion y accesorios necesarios para su Optima
instalacion; de acuerdo a la normatividad del operador de red.

ML

30,00

$142.328

$ 142.328

4.269.840,00

139.919,00

171.012,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 155.465

7.6.15

Suministro 'y construccion de caja de inspeccion en
mamposteria tipo CS276 del O.R, para cableado de
acometidas eléctricas. Incluye tapa, marco, contramarco y

accacaring

UND

2,00

$1.381.468

$1.381.468

2.762.936,00

1.358.079,00

1.659.875,00

CUMPLE

CUMPLE

$1.508.977

7.6.16

Suministro, montaje e instalacion de estructura terminal de
derivacion de circuito de M.T. 11.4 kV, en punto de conexion a
la entrada del proyecto. Incluye crucetas, diagonales,
pararrayos, cortacircuitos, herrajes y demas accesorios para
montaje de la estructura en media tension; cumpliendo la

tivia dal an dav da vad (1 ADDNN

UND

1,00

$4.153.003

$4.153.003

4.153.003,00

4.082.690,00

4.989.954,00

CUMPLE

CUMPLE

$4.536.322

7.6.17

Inspector delegado RETIE y emisién de certificado de recibo a
satisfaccion de las Redes de Media Tension.

UND

1,00

$2.014.100

$2.014.100

2.014.100,00

1.980.000,00

2.420.000,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 2.200.000

7.6.18

Inspector delegado RETIE y emision de certificado de recibo a
satisfaccion de la Subestacion.

UND

1,00

$2.426.075

$2.426.075

2.426.075,00

2.385.000,00

2.915.000,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 2.650.000




Inspector delegado RETIE y emision de certificado de recibo a

7.6.19 , ., ) , ) UND 1,00 $2.563.400 $ 2.563.400 2.563.400,00 2.520.000,00 3.080.000,00 CUMPLE CUMPLE $ 2.800.000
satisfaccion de las instalaciones de uso final.
7.6.20 |Inspector delegado RETILAP y emision de certificado de recibo| )\ 1,00 $2.942.679 $2.942.679 2.942.679,00 2.892.857,00 3.535.715,00 CUMPLE CUMPLE $3.214.286
a satisfaccién de las instalaciones
Tramites ante el operador de red. Incluye gestion de
7.6.21 |maniobras de conexion, entrega, recibo y aprobacion a UND 1,00 $ 2.059.875 $ 2.059.875 2.059.875,00 2.025.000,00 2.475.000,00 CUMPLE CUMPLE $ 2.250.000
satisfaccidn del onerador de las ohras eiecutadas
$0 - -
08 SISTEMA DE COMUNICACIONES - VOZ Y DATOS - VIDEO - SONIDO $0 30.103.482,00 - -
8.1 CABLEADO ESTRUCTURADO $0 - -
Suministro y colocacion de toma de comunicaciones doble.
g101 |Mncluye jack categoria 6A, face plate angulado, marquilla para) )\ 17,00 $102.372 $102.372 1.740.324,00 100.639,00 123.003,00 CUMPLE CUMPLE $111.821
toma, troquel y/o caja metalica.
Suministro y montaje de patch panel de 24 puertos, angulado,
8.1.03 |Para categoria 6A. Incluye 24 jacks categoria 6A, marquillas y|  ynp 2,00 $1.241.829 $1.241.829 2.483.658,00 1.220.804,00 1.492.094,00 CUMPLE CUMPLE $ 1.356.449
demas elementos y accesorios necesarios para su optime
inctalacidn
g.1.04 |Suministroy montaje de patch cord certificado categoria 6Ade|  )\p 17,00 $ 41.046 $41.046 697.782,00 40.351,00 49.317,00 CUMPLE CUMPLE $44.834
tres metros. para puesto de trabaio. Incluve marquillas.
Suministro y montaje de rack y/o gabinete de montaje en muro
de 26 RU, con sistema avanzado de administracionde
cableado, con puerta de cristal curvo de seguridad, paneles
8.1.07 ||aterales desmontables y puerta trasera solida. Incluye| ~ UND 1,00 $1.390.694 $1.390.694 1.390.694,00 1.367.149,00 1.670.959,00 CUMPLE CUMPLE $1.519.054
multitoma, barra de tierra, elementos de anclaje al piso y
demas accesorios necesarios para su Optima instalacion y
8.1.08 |Suministroy r:nontaie de organizador horizontal para rack. UND 2,00 $113.969 $113.969 227.938,00 112.039,00 136.937,00 CUMPLE CUMPLE $ 124.488
g19 [Suministro y montaje de organizador vertical, para sistemal \p 2,00 $120.817 $120.817 241.634,00 118.771,00 145.165,00 CUMPLE CUMPLE $131.968
avanzado de administracién de cables 6" x 8" x 7'.
8.1.10 |Suministro y tendido decable S/FTP categoria 6A LSFRZH ML 1.000,00 $6.303 $6.303 6.303.000,00 6.197,00 7.574,00 CUMPLE CUMPLE $6.885
8.1.11 |Certificacién de punto |6gico en categoria 6A. UND 17,00 $17.228 $17.228 292.876,00 16.936,00 20.700,00 CUMPLE CUMPLE $18.818
Suministro, montaje e instalacion de bandeja de fibra. Incluye
enfrentador de conexién, conectores de fibra LC, ponchado de
elementos necesarios para la conexion de la fibra dptica
Suministro, montaje y programacién de switch de 24 puertos x
8.1.14 |10/100/1000 (RJ-45) puertos,PoE, 4 x 1000X SFP, Capa 3,|  ynp 2,00 $ 4.506.450 $ 4.506.450 9.012.900,00 4.430.153,00 5.414.631,00 CUMPLE CUMPLE $4.922.392
deteccion automatica, MiniGibit para respectiva conexion a
fihra 2 raniirac de mAdiila de amnliacidn de niiertna
Suministro y tendido de ducto EMT de 3" necesaria para
8.1.15 ejecutar salidas de comunicaciones. Incluye cajas, soportes y ML 150,00 $13.683 $13.683 2.052.450,00 13.451,00 16.441,00 CUMPLE CUMPLE $14.946
accesarios nara conformar 1a salida
Suministro y tendido de ducto EMT de 1" necesaria para
8.1.16 ejecutar salidas de comunicaciones. |nc|uye Cajas, soportes y ML 100,00 $19.269 $19.269 1.926.900,00 18.943,00 23.153,00 CUMPLE CUMPLE $21.048
accesarios nara conformar 1a salida
Suministro y tendido de fibra 6ptica multimodo, OM3, 50/150
8.1.17 |Hm. 12 hilos tipo outdoor, tipo LSZH, para conformacion de| 45,00 $34.047 $34.047 1.532.115,00 33.471,00 40.909,00 CUMPLE CUMPLE $37.190
Backbone de enlace de conexion entre racks de cuartos
técnicne de camiinicacianes nar canalizacidn
Suministro, montaje e instalacién de patchcord de fibra LC-LC,
g.1.18 [°0/150 um, tipo LSZH, de 3 metros, para enlace de conexion|  \p 1,00 $61.798 $61.798 61.798,00 60.752,00 74.252,00 CUMPLE CUMPLE $67.502
entre bandeja de Fibra y equipos activos. Incluyemarquilla de
identificacidn
Configuracion, prueba, certificacion y puesta en marcha en
operacion integrada, del sistema de cableado estructurado
expansion, conexion, fungibles, certificacion de backbone y
nronramacidn da aniiinac activine da la rad activa
8.2 SISTEMA VIDEO $0 - -
8.3 SISTEMA SONIDO $0 - -
$0 - -
$0 - -
09 SISTEMA DE SEGURIDAD CCTV $0 55.106.205,00 - -
9.1 CCTV $0 - -
Suministro y colocacion de toma de seguridad/comunicaciones
9.1.01 [sencilla. Incluye jack categoria 6A, face plate angulado,l  ynp 26,00 $60.912 $60.912 1.583.712,00 59.881,00 73.187,00 CUMPLE CUMPLE $66.534
marquilla para toma y caja metélica.
Suministro y montaje de patch panel de 24 puertos, angulado,
9.1.02 |Para categoria 6A. Incluye 24 jacks categoria 6A, marquillas y| — ynp 2,00 $1.241.829 $1.241.829 2.483.658,00 1.220.804,00 1.492.094,00 CUMPLE CUMPLE $ 1.356.449
demas elementos y accesorios necesarios para su Optime
inctalacidn
9.1,03 |Suministroy montaje de patch cord certificado categoria 6A de| 26,00 $36.196 $36.196 941.096,00 35.583,00 43.491,00 CUMPLE CUMPLE $39.537
un metro, para rack. Incluye marquillas.
9.1.04 |Suministro y montaje de organizador horizontal para rack. UND 2,00 $113.969 $113.969 227.938,00 112.039,00 136.937,00 CUMPLE CUMPLE $124.488
9.1.05 |Suministro y tendido de cable S/FTP categoria 6A LSFRZH ML 550,00 $6.303 $6.303 3.466.650,00 6.197,00 7.574,00 CUMPLE CUMPLE $ 6.885
9.1.06 |Certificaciéon de punto l6gico en categoria 6A. UND 26,00 $17.228 $17.228 447.928,00 16.936,00 20.700,00 CUMPLE CUMPLE $18.818
Suministro, montaje y programacion de switch de 24 puertos x
9.1.07 |10/100/1000 (RJ-45) puertos,PoE, 4 x 1000X SFP, Capa 3,/ ynp 2,00 $ 4.506.450 $ 4.506.450 9.012.900,00 4.430.153,00 5.414.631,00 CUMPLE CUMPLE $ 4.922.392
deteccion automatica, MiniGibit para respectiva conexion a
fihra 2 raniirac de mdAdiila de amnliacidn de niiertn
Suministro y tendido de ducto EMT de 34" necesaria para
9.1.08 ejecutar salidas de comunicaciones. |nc|uye Cajas, soportes y ML 250,00 $13.683 $ 13.683 3.420.750,00 13.451,00 16.441,00 CUMPLE CUMPLE $14.946
accesarios_nara conformar la salida
Suministro, montaje e instalacién de patchcord de fibra LC-LC,
9.1.10 [P0/150 pm, tipo LSZH, de 3 metros, para enlace de conexion| 1,00 $61.798 $61.798 61.798,00 60.752,00 74.252,00 CUMPLE CUMPLE $ 67.502
entre bandeja de Fibra y equipos activos. Incluyemarquilla de
identificacidn
Suministro, montaje y conexion de camara tipo domo, IP, PoE,
IR 30 mts, HD 1280 x 720p a tiempo real. Incluye elementos de
accesorios necesarios para su 6ptimo funcionamiento.
Suministro, montaje y conexion de videograbador digital NVR
DE 8 canales. Incluye baterias de respaldo, discos de
9.1.12 almacenamiento interno y externo’ modulos de Conexién y UND 1,00 $ 1.575.630 $ 1.575.630 1575630,00 1548953,00 1893165,00 CUMPLE CUMPLE $ 1.721.059
expansion, como los deméas elementos de conexion y
nroanramacidAn nara ci1 Antimao fiincinnamianta
Suminstro, montaje, conexién y programacion de consola para
sistemas seguridad y vigilancia. Incluye baterias de respaldo,
como los demés elementos de conexion y programacion para
c11 Antimn fiincinnamionta
Suminstro, montaje, conexion y programacion de PC dedicado
a sistema CCTV. Incluye software, modulos de conexién y
elementos de conexiobn y programacion para su Optimo
fiuincinnamiantn
Suminstro, montaje, conexién y programacion de teclado con
joystick dedicado para control de video matriz y movimineto de
como los demas elementos de conexién y programacion para
c11 Antiman fiincinnamiantn
9.1.16 |Configuracion, prueba, certificacion y puesta en marcha en|  )\p 1,00 $1.469.048 $1.469.048 1.469.048,00 1.444.176,00 1.765.104,00 CUMPLE CUMPLE $ 1.604.640
operacion inteqrada, del sistema de sequridad CCTV.
$0
10 INSTALACION HIDROSANITARIA, RED CONTRA INCENDIO Y GAS $0 236.810.310,00
10,1 INSTALACIONES HIDROSANITARIAS $0 814.925,00
10.1.1 |ACOMETIDAS $0 -
10.1.1,9 | Tuberiapvep 3/4"rde 21 (incluye sum e instal tberia, ML 12,00 $8.031 $8.031 96.372,00 7.895,00 9.649,00 CUMPLE CUMPLE $8.772
soldadura, lubricante y accesorios)
10.1.1.10 | uberia de acero galvanizado de 3/4" (incluye sum e instal ML 3,00 $19.570 $19.570 58.710,00 19.238,00 23.514,00 CUMPLE CUMPLE $21.376
tuberia, soldadura, lubricante y accesorios)
10.1.1.11 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 3/4" UN 3,00 $73.218 $73.218 219.654,00 71.978,00 87.974,00 CUMPLE CUMPLE $ 79.976
10.1.1.12 |Valv. Flotador 3/4" (tipo pesado) UN 1,00 $ 87.654 $ 87.654 87.654,00 86.170,00 105.318,00 CUMPLE CUMPLE $95.744
10.1.1.13 |Cheque Hidro Roscar 3/4" UN 1,00 $ 59.795 $ 59.795 59.795,00 58.783,00 71.845,00 CUMPLE CUMPLE $65.314
10.1.1.14 |Pase Pvc-S. 3" Lmax 50 cm UN 1,00 $10.142 $10.142 10.142,00 9.970,00 12.186,00 CUMPLE CUMPLE $11.078
10.1.1.15 |C@illa con medidor d=3/4". (incluye sum. y montaje de cajilla, UN 1,00 $ 282.598 $ 282.598 282.598,00 277.814,00 339.550,00 CUMPLE CUMPLE $308.682
plaguetas de identificacién de medidor y medidor)
$0 - - -
10.1.2 |CUARTO DE BOMBAS AGUA POTABLE $0 34.941.412,00
10.1.2.1 |1uberiaAcero Galv. 3" (incluye Sum E Instal Tuberia, ML 4,00 $66.914 $ 66.914 267.656,00 65.781,00 80.309,000  CUMPLE CUMPLE $73.090
Soldadura, Lubricante Y Accesorios de fijacion)
10.1.2.2 |1uberiaAcero Galv. 21/2 (Incluye Sum E Instal Tuberia, ML 5,00 $54.439 $54.439 272.195,00 53.518,00 65.410,00  CUMPLE CUMPLE $50.464
Soldadura, Lubricante Y Accesorios de fijacion)
Tuberia Acero Galv. 1" (Incluye Sum E Instal Tuberia, ML 3,00 $24.727 $24.727 74.181,00 24.308,00 20.710,00|  CUMPLE CUMPLE $27.009
10.1.2.3 [Soldadura, Lubricante Y Accesorios de fijacién y union)
10.1.2.4 |Accesorio Ranurado 3" UN 5,00 $ 29.145 $ 29.145 145.725,00 28.652,00 35.019,00 CUMPLE CUMPLE $31.835
10.1.2.5 |Accesorio Ranurado 2-1/2" UN 3,00 $ 21.336 $ 21.336 64.008,00 20.975,00 25.636,00 CUMPLE CUMPLE $ 23.305
10.1.2.6 |Acople Ranurado 3" UN 15,00 $ 22.013 $22.013 330.195,00 21.641,00 26.450,00 CUMPLE CUMPLE $ 24.045
10.1.2.7 |Acople Ranurado 2-1/2" UN 9,00 $18.413 $18.413 165.717,00 18.101,00 22.123,00 CUMPLE CUMPLE $20.112
10.1.2.8 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 3" O Similar UN 2,00 $ 647.595 $647.595 1.295.190,00 636.631,00 778.105,00 CUMPLE CUMPLE $ 707.368
10.1.2.9 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 2-1/2" O Similar UN 2,00 $474.217 $474.217 948.434,00 466.188,00 569.786,00 CUMPLE CUMPLE $517.987
10.1.2.10 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 1" O Similar UN 1,00 $ 109.230 $ 109.230 109.230,00 107.381,00 131.243,00 CUMPLE CUMPLE $119.312
10.1.2.11 |Copa Concentrica A.G 3" X 2-1/2" UN 2,00 $ 20.645 $ 20.645 41.290,00 20.295,00 24.805,00 CUMPLE CUMPLE $ 22.550
10.1.2.12 |Cheque Hidro Roscar 2-1/2" UN 2,00 $ 355.123 $ 355.123 710.246,00 349.111,00 426.691,00 CUMPLE CUMPLE $ 387.901
10.1.2.13 |Junta Flexible De Caucho 3" UN 2,00 $225.741 $225.741 451.482,00 221.919,00 271.235,00 CUMPLE CUMPLE $ 246.577
10.1.2.14 [Manometros_Glicerina 200 Psi Dial 2.5" UN 2,00 $103.320 $103.320 206.640,00 101.570,00 124.142,00 CUMPLE CUMPLE $112.856
10.1.2.15 |Niple pasamuro acero. inox. 360 - 3" UN 1,00 $ 77.084 $ 77.084 77.084,00 75.779,00 92.619,00 CUMPLE CUMPLE $84.199
Suministro, montaje e instalacion de equipos red de agua
10.1.2.17 |potable incluye 2 bombas sumergibles caudal= 4.76 Ips cdt= UN 1,00 $ 21.658.243 $ 21.658.243 21.658.243,00 21.291.555,00 26.023.011,00 CUMPLE CUMPLE $ 23.657.283
38.94m 2 hidrocontroladores hidroacumulador 100litros
10.1.2.20 |BOMBA EYECTORA DE P: 1HP C/U, Q: 8 Ips C/U. UN 2,00 $4.061.948 $4.061.948 8.123.896,00 3.993.177,00 4.880.549,00 CUMPLE CUMPLE $ 4.436.863
10.1.3 |RED GENERAL DE AGUA FRIA PVC-P $0 3.104.889,00
10.1.3.2 |1Ub. Pve-P Rde 21 2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, ML 27,00 $23.825 $ 23.825 643.275,00 23.422,00 28.626,00]  CUMPLE CUMPLE $ 26.024
Soldadura, Lubricante Y Accesorios)
10.1.3.3 |TUb- pve-prde 21 1-1/2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, ML 6,00 $17.882 $17.882 107.292,00 17.579,00 21.485,00  CUMPLE CUMPLE $19.532
Soldadura, Lubricante Y Accesorios)
10.1.3.4 |1Ub- Pve-P Rde 21 1-1/4" (incluye Sum E Instal Tuberia, ML 68,00 $ 13.960 $ 13.960 949.280,00 13.724,00 16.774,00]  CUMPLE CUMPLE $ 15.249
Solda_dura, Lubricante Y Accesorios)
10,135 |luberia Pvcp 1/2"Rde 9 (Incluye Sum E Instal Tuberia, ML 60,00 $8.458 $8.458 507.480,00 8.315,00 10.163,00]  CUMPLE CUMPLE $9.239
Soldadura, Lubricante Y Accesorios)
10.1.3.6 |Valvula Expulsora De Aire 3/4" UN 1,00 $61.328 $61.328 61.328,00 60.290,00 73.688,00 CUMPLE CUMPLE $ 66.989
10.1.3.7 |Valvula Tipo Bola 3/4" UN 1,00 $ 26.030 $ 26.030 26.030,00 25.590,00 31.276,00 CUMPLE CUMPLE $ 28.433
10.1.3.8 |Manometros Glicerina 200 Psi Dial 2.5" UN 1,00 $ 103.320 $ 103.320 103.320,00 101.570,00 124.142,00 CUMPLE CUMPLE $112.856
10.1.3.10 |Valvua de cierre rapido pvc 1/2" UN 1,00 $33.132 $33.132 33.132,00 32.571,00 39.809,00 CUMPLE CUMPLE $ 36.190
10.1.3.11 |Valvua de cierre rapido pvc 1-1/4" UN 8,00 $84.219 $84.219 673.752,00 82.793,00 101.191,00 CUMPLE CUMPLE $91.992
10.1.4 |PUNTOS HIDRAULICOS DE AGUA FRIA $0 $0 926.528,00
10.1.4.1 |Punto Hid. Af Pvcp/Paral Lavamanos 1/2" UN 8,00 $ 36.675 $ 36.675 293.400,00 36.054,00 44.066,00 CUMPLE CUMPLE $ 40.060
10.1.4.2 |Punto Hid. Af Pvcp/Paral Sanitario Fluxometro 1-1/4" UN 9,00 $57.704 $57.704 519.336,00 56.727,00 69.333,00 CUMPLE CUMPLE $ 63.030
10.1.4.3 |Punto hid. af pvcp/paral orinal 1/2" UN 2,00 $ 36.675 $ 36.675 73.350,00 36.054,00 44.066,00 CUMPLE CUMPLE $ 40.060
10.1.4.4 |Punto hid. af pvcp ducha 1/2" UN 1,00 $ 40.442 $40.442 40.442,00 39.758,00 48.593,00 CUMPLE CUMPLE $44.175
$0 -

$0




10.1.5 |RED GENERAL DE AGUAS RESIDUALES $0 5.866.350,00
10,152 |1uberia Pve Corrugada 6" (Incluye Sum E Instal Tuberia, ML 12,00 $38.090 $ 38.090 457.080,00 37.445,00 45.767,00]  CUMPLE CUMPLE $ 41.606
Soldadura, Lubricante Y Accesorios)
10.1.5.4 |Uberia Pve Sanitaria 4" (Incluye Sum E Instal Tuberia, ML 57,00 $ 42.786 $ 42,786 2.438.802,00 42.062,00 51.409,00]  CUMPLE CUMPLE $ 46.735
Soldadura, Lubricante Y Accesorios)
10.1.5.5 |1UP- pve-prde 21 -3" (Incluye Sum E Instal Tuberia, ML 39,00 $ 49.528 $ 49.528 1.931.592,00 48.689,00 59.509,00]  CUMPLE CUMPLE $54.099
Soldadura, Lubricante Y Accesorios)
10.15.6 |/Uberia Pve-L 3" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, ML 12,00 $ 17.457 $17.457 209.484,00 17.161,00 20.97500]  CUMPLE CUMPLE $19.068
Lubricante Y Accesorios)
10.1.5.7 |Tuberia. Pvc - S 2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, LU ML 31,00 $17.816 $17.816 552.296,00 17.514,00 21.406,00 CUMPLE CUMPLE $ 19.460
10158 |TUberia Pve-L 2" (incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, ML 19,00 $ 14.584 $14.584 277.096,00 14.337,00 17.523,00|  cumpLE CUMPLE $ 15.930
Lubricante Y Accesorios)
$0 -
$0 -
10.1.6 |SALIDAS SANITARIAS $0 1.680.713,00
10.1.6.1 |Sal.-Sant. Pvcs/Paral Lavamanos 2" UN 8,00 $ 49.099 $ 49.099 392.792,00 48.268,00 58.994,00 CUMPLE CUMPLE $ 53.631
10.1.6.2 |Sal.-Sant. Pvcs/Paral Sanitario 4" UN 9,00 $71.063 $ 71.063 639.567,00 69.860,00 85.384,00 CUMPLE CUMPLE $77.622
10.1.6.3 |Sal.-sant. pvcs/paral orinal 2" UN 2,00 $ 38.977 $ 38.977 77.954,00 38.318,00 46.833,00 CUMPLE CUMPLE $ 42.575
10.1.64 |Sal.-Sant. Pvcs/Sifon De Piso 2" UN 10,00 $ 57.040 $57.040 570.400,00 56.075,00 68.536,00 CUMPLE CUMPLE $ 62.305
$0
10.1.7 |RED GENERAL DE AGUAS LLUVIAS $0 6.236.513,00
10.1.7.1 |Tuberia Pve Sanitaria 4" (Incluye Sum E Instal Tuberia, ML 126,00 $ 40.039 $ 40.039 5.044.914,00 39.362,00 48.109,00]  CUMPLE CUMPLE $43.735
Soldadura, Lubricante Y Accesorios)
10.1.7.2 |Sifones 4" Con Rejilla UN 6,00 $52.032 $52.032 312.192,00 51.152,00 62.519,00 CUMPLE CUMPLE $ 56.835
10.1.7.3 |Trangante aguas lluvias 4" UN 10,00 $ 33.115 $ 33.115 331.150,00 32.554,00 39.788,00 CUMPLE CUMPLE $36.171
10.1.7.4 |TuberiaPve Corrugada 8" (Incluye Sum E Instal Tuberia, ML 10,70 $51.239 $51.239 548.257,00 50.371,00 61.56500]  CUMPLE CUMPLE $55.968
Soldadura, Lubricante Y Accesorios)
10.1.8 [APARATOS SANITARIOS Y/O ACCESORIOS $0 27.368.546,00
Lavamanos en granito Colonial o similiar - con estructura de
10.1.8.1 [soporte segln disefio o similar - Griferia Tipo push, UN 8,00 $909.397 $ 909.397 7.275.176,00 894.001,00 1.092.667,00 CUMPLE CUMPLE $993.334
accionamiento antivandalica
10.1.8.2 | Sanitario Completo - Taza institucional color blanco,con UN 9,00 $1.063.343 $1.063.343 9.570.087,00 1.045.340,00 1.277.638,00]  CUMPLE CUMPLE $1.161.489
fluxometro Antivandalica
10.1.8.3 |Orinal - Orinal Gotta Entrada Superior para fluxometro o similar UN 2,00 $ 1.489.096 $ 1.489.096 2.978.192,00 1.463.885,00 1.789.193,00 CUMPLE CUMPLE $ 1.626.539
10.1.8.5 [Secador de manos ( Acero inoxidable - aa-ja02) UN 2,00 $957.762 $ 957.762 1.915.524,00 941.547,00 1.150.779,00 CUMPLE CUMPLE $1.046.163
Accesorios de bafio en acero inoxidable (Dispensador de
10.1.8.6 [papel higienico 400 m - dispensador de toallas - basurero UN 8,00 $422.839 $422.839 3.382.712,00 415.680,00 508.054,00 CUMPLE CUMPLE $ 461.867
rectanqular)
10.1.8.7 |Espejo para bafio marco en madera 90 x 60 UN 8,00 $110.922 $110.922 887.376,00 109.044,00 133.276,00 CUMPLE CUMPLE $121.160
10.1.8.8 |Dispensador de jabon en acero inoxidable sobre pared (1.2 Its) UN 8,00 $ 140.541 $ 140.541 1.124.328,00 138.162,00 168.864,00 CUMPLE CUMPLE $ 153.513
10.1.8.9 BARANDA BANOS PMR EN ACERO INOXIDABLE UN 1,00 $ 235.151 $ 235.151 235.151,00 231.170,00 282.541,00 CUMPLE CUMPLE $ 256.855
ACERO INOX
$0
10.1.9 |OBRAS CIVILES AGUAS LLUVIAS Y AGUAS RESIDUALES $0 6.556.562,00
10.1.9.1 |Pozo Inspeccion = H=2.50 m + Excavacion UN 1,00 $2.793.674 $2.793.674 2.793.674,00 2.746.375,00 3.356.681,00 CUMPLE CUMPLE $ 3.051.528
10.1.9.2 |Caja inspeccion 100x100x100 + excavacion UN 1,00 $ 454.534 $ 454.534 454.534,00 446.838,00 546.136,00 CUMPLE CUMPLE $ 496.487
10.1.9.3 |Conexién Domiciliaria UN 2,00 $ 425.294 $ 425.294 850.588,00 418.093,00 511.003,00 CUMPLE CUMPLE $ 464.548
10.1.9.4 |Excavacion En Material Comun para zanjas M3 33,12 $37.181 $37.181 1.231.435,00 36.552,00 44.674,00 CUMPLE CUMPLE $ 40.613
10.1.9.5 |Suministro Y Conformacion Arena De Pefa M3 2,07 $ 78.081 $ 78.081 161.628,00 76.759,00 93.817,00 CUMPLE CUMPLE $ 85.288
10.1.9.6 |Suministro Y Conformacion Con Recebo M3 16,56 $ 48.030 $ 48.030 795.377,00 47.217,00 57.709,00 CUMPLE CUMPLE $ 52.463
10.1.9.7 |Relleno Con Material Selecc. De La Excav. M3 14,49 $ 18.587 $ 18.587 269.326,00 18.273,00 22.333,00 CUMPLE CUMPLE $ 20.303
$0 -
10,2 [RED CONTRA INCENDIO $0
10.2.1 [REDES ACERO NEGRO SCH-40 $0 20.223.736,00
10.2.1.1 |Tuberia Acero Carbon Roscada 1" Sch-40 ML 120,00 $24.227 $24.227 2.907.240,00 23.817,00 29.109,00 CUMPLE CUMPLE $26.463
10.2.1.2 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 1-1/4" Sch-10 ML 100,00 $25.473 S 25.473 2.547.300,00 25.042,00 30.606,00 CUMPLE CUMPLE $27.824
10.2.1.3 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 1-1/2" Sch-10 ML 68,00 $27.460 $27.460 1.867.280,00 26.995,00 32.993,00 CUMPLE CUMPLE $29.994
10.2.1.4 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 2-1/2" Sch-10 ML 53,00 $39.582 $39.582 2.097.846,00 38.912,00 47.559,00 CUMPLE CUMPLE $43.235
10.2.1.5 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 2" Sch-10 ML 21,00 $33.233 $33.233 697.893,00 32.670,00 39.930,00 CUMPLE CUMPLE S 36.300
10.2.1.6 |Tuberia Acero Carbon Ranurada 4" Sch-10 ML 8,00 $57.281 $57.281 458.248,00 56.311,00 68.825,00 CUMPLE CUMPLE $62.568
10.2.1.7 |Codo Roscado 1" UN 27,00 $17.770 $17.770 479.790,00 17.469,00 21.351,00 CUMPLE CUMPLE $19.410
10.2.1.8 |Codo Ranurado 1-1/4" UN 5,00 $14.881 $14.881 74.405,00 14.629,00 17.879,00 CUMPLE CUMPLE $16.254
10.2.1.9 |Codo Ranurado 1-1/2" UN 4,00 $15.232 $15.232 60.928,00 14.974,00 18.302,00 CUMPLE CUMPLE $16.638
10.2.1.10 |Codo Ranurado 2" UN 13,00 $20.137 $20.137 261.781,00 19.796,00 24.196,00 CUMPLE CUMPLE $21.996
10.2.1.11 |Codo Ranurado 2-1/2" UN 10,00 $25.900 $25.900 259.000,00 25.462,00 31.120,00 CUMPLE CUMPLE $28.291
10.2.1.12 |Codo Ranurado 4" UN 4,00 $43.890 $43.890 175.560,00 43.147,00 52.735,00 CUMPLE CUMPLE $47.941
10.2.1.14 |Tee Ranurada 1-1/4" UN 2,00 $20.393 $20.393 40.786,00 20.048,00 24.503,00 CUMPLE CUMPLE $22.275
10.2.1.15 |Tee Ranurada Reducida 1-1/4" X 1" UN 4,00 $20.105 $20.105 80.420,00 19.765,00 24.157,00 CUMPLE CUMPLE $21.961
10.2.1.16 |Tee Ranurada Reducida 1-1/2" X 1-1/4" UN 5,00 $20.998 $20.998 104.990,00 20.642,00 25.230,00 CUMPLE CUMPLE $22.936
10.2.1.17 |Tee Ranurada Reducida 1-1/2" X 1" UN 4,00 $22.490 $22.490 89.960,00 22.109,00 27.023,00 CUMPLE CUMPLE $ 24.566
10.2.1.18 |Tee Ranurada 2" UN 3,00 $ 26.605 $ 26.605 79.815,00 26.155,00 31.967,00 CUMPLE CUMPLE $29.061
10.2.1.19 |Tee Ranurada Reducida 2" X 1-1/2" UN 3,00 $27.752 $27.752 83.256,00 27.283,00 33.345,00 CUMPLE CUMPLE $30.314
10.2.1.20 |Tee Ranurada Reducida 2" X 1-1/4" UN 2,00 $27.752 $27.752 55.504,00 27.283,00 33.345,00 CUMPLE CUMPLE $30.314
10.2.1.21 |Tee Ranurada 2-1/2" UN 2,00 $35.910 $35.910 71.820,00 35.302,00 43.146,00 CUMPLE CUMPLE $39.224
10.2.1.22 |Tee Ranurada 4" UN 1,00 $63.820 $63.820 63.820,00 62.740,00 76.682,00 CUMPLE CUMPLE $69.711
10.2.1.23 |Tee Ranurada Reducida 4" X 2" UN 1,00 S 63.056 $ 63.056 63.056,00 61.988,00 75.764,00 CUMPLE CUMPLE $68.876
10.2.1.24 |Reduccién Ranurada 1-1/4" X 1" UN 14,00 $ 50.004 $50.004 700.056,00 49.157,00 60.081,00 CUMPLE CUMPLE $54.619
10.2.1.25 |Reduccion Ranurada 1-1/2" X 1-1/4" UN 6,00 $57.742 $57.742 346.452,00 56.764,00 69.378,00 CUMPLE CUMPLE $63.071
10.2.1.26 |Reduccién Ranurada 2" X 1-1/4" UN 3,00 S 68.795 $68.795 206.385,00 67.631,00 82.660,00 CUMPLE CUMPLE $75.145
10.2.1.27 |Reduccién Ranurada 2" X 1-1/2" UN 3,00 S 74.899 $74.899 224.697,00 73.631,00 89.993,00 CUMPLE CUMPLE $81.812
10.2.1.28 |Reduccion Ranurada 4 X 2-1/2" UN 1,00 $157.228 $157.228 157.228,00 154.566,00 188.914,00 CUMPLE CUMPLE $171.740
10.2.1.29 |Reduccién Ranurada 2-1/2" X 1" UN 1,00 $74.322 $74.322 74.322,00 73.064,00 89.300,00 CUMPLE CUMPLE $81.182
10.2.1.30 |Acople Ranurado 1-1/4" UN 58,00 $17.562 $17.562 1.018.596,00 17.265,00 21.101,00 CUMPLE CUMPLE $19.183
10.2.1.31 |Acople Ranurado 1-1/2" UN 38,00 $17.807 $17.807 676.666,00 17.506,00 21.396,00 CUMPLE CUMPLE $19.451
10.2.1.32 |Acople Ranurado 2" UN 52,00 $18.421 $18.421 957.892,00 18.109,00 22.133,00 CUMPLE CUMPLE $20.121
10.2.1.33 |Acople Ranurado 2-1/2" UN 28,00 $21.486 $21.486 601.608,00 21.122,00 25.816,00 CUMPLE CUMPLE $23.469
10.2.1.34 |Acople Ranurado 4" UN 14,00 $27.004 $27.004 378.056,00 26.546,00 32.446,00 CUMPLE CUMPLE $29.496
10.2.1.35 |Niple Ranura - Rosca 1" UN 18,00 $21.815 $21.815 392.670,00 21.446,00 26.212,00 CUMPLE CUMPLE $23.829
10.2.1.36 |Strap Ranurado 1-1/4" UN 22,00 $67.505 $67.505 1.485.110,00 66.362,00 81.110,00 CUMPLE CUMPLE $73.736
10.2.1.37 |Strap Ranurado 1-1/2" UN 5,00 $76.660 $76.660 383.300,00 75.362,00 92.110,00 CUMPLE CUMPLE $83.736
10.2.2 |VALVULAS $0 215.396,00
10.2.2.1 |Valv. Expulsora De Aire 1" UN 2,00 $63.256 $63.256 126.512,00 62.186,00 76.005,00 CUMPLE CUMPLE $69.095
10.2.2.2 |Valv. Bola Roscar 1" UN 2,00 S 44.442 S 44.442 88.884,00 43.690,00 53.398,00 CUMPLE CUMPLE $48.544
$0
10.2.3 |ESTACION DE CONTROL Y DRENAJE $0 1.171.480,00
10.2.3.1 |Val. Mariposa/Damper Indicad 2" UN 1,00 $109.394 S 109.394 109.394,00 107.542,00 131.440,00 CUMPLE CUMPLE $119.491
10.2.3.2 |Sensor De Flujo 2" UN 1,00 $424.652 S 424.652 424.652,00 417.462,00 510.232,00 CUMPLE CUMPLE S 463.847
10.2.3.3 |Cheque Hidro Ranurado 2" UN 1,00 $275.998 $275.998 275.998,00 271.325,00 331.619,00 CUMPLE CUMPLE $301.472
10.2.3.4 |Valv. Prueba Y Drenaje 1" UN 1,00 $309.522 $309.522 309.522,00 304.282,00 371.900,00 CUMPLE CUMPLE $338.091
10.2.3.5 |Manometro De Glicerina 200 Psi Dial 1" UN 1,00 $51.914 $51.914 51.914,00 51.035,00 62.377,00 CUMPLE CUMPLE $56.706
$0
10.2.4 [CONEXIONES A BOMBEROS $0 3.293.360,00
GABINETE CONTRAINCENDIO TIPO Il DE EMPOTRAR
COMPLETO CON MANGERA 1-1/2", L=30M, INCLUYE
TUBERIAS DE CONEXION A RED CONTRAINCENDIO
10.2.4.1 VAVLV. 1-1/2" Y 2-1/2". (INCLUYE TODOS LOS ELEMENTOS UN 4,00 $823.340 S 823.340 3.293.360,00 809.401,00 989.267,00 CUMPLE CUMPLE $899.334
INTERNOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTA PUESTA
EN FUNCIONAMIENTOY 50
10.2.5 |PUNTOS HIDRAULICOS $0 1.536.936,00
10.2.5.1 |Punto Hidraulico 1/2" Cob. Estandar Colgante Ul-Fm UN 51,00 $30.136 $30.136 1.536.936,00 29.626,00 36.210,00 CUMPLE CUMPLE $32.918
S0
10.2.6 |ROCIADORES SO0 1.675.554,00
Rociador Automatico K=5,6 Colgante Cobertura Estandar Ul- $32.854 $32.854 1.675.554,00 32.297,00 39.475,00]  cumPpLE CUMPLE $35.886
10.2.6.1 |Fm UN 51,00
$0
10.2.7 [SOPORTERIA $0 1.125.223,00
10.2.7.1 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 4" UN 2,00 $7.329 $7.329 14.658,00 7.205,00 8.807,00 CUMPLE CUMPLE $8.006
10.2.7.2 |Suministro E Instalacion Soporte Tipo Pera 2" UN 6,00 $3.881 $3.881 23.286,00 3.815,00 4.663,00 CUMPLE CUMPLE $4.239
10.2.7.3 |Suministro E Instalacion Soporte Tipo Pera 2-1/2" UN 14,00 $4.230 $4.230 59.220,00 4.158,00 5.082,00 CUMPLE CUMPLE $4.620
10.2.7.4 [Suministro E Instalacion Soporte Tipo Pera 1-1/2" UN 17,00 $3.128 $3.128 53.176,00 3.075,00 3.759,00 CUMPLE CUMPLE $3.417
10.2.7.5 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 1-1/4" UN 25,00 $3.077 S 3.077 76.925,00 3.025,00 3.697,00 CUMPLE CUMPLE $3.361
10.2.7.6 |Suministro E Instalacién Soporte Tipo Pera 1" UN 30,00 $2.958 $2.958 88.740,00 2.908,00 3.554,00 CUMPLE CUMPLE $3.231
10.2.7.7 |Suministro E Instalacion Soporte Sismoresistente 4" UN 1,00 $137.120 $137.120 137.120,00 134.798,00 164.754,00 CUMPLE CUMPLE S 149.776
10.2.7.8 |Suministro E Instalacion Soporte Sismoresistente 2-1/2" UN 7,00 $96.014 $96.014 672.098,00 94.388,00 115.364,00 CUMPLE CUMPLE $104.876
$0
10.2.8 |PINTURA PARA TUBERIAS COLGANTES $0 1.783.964,00
10.2.8.1 |Pintura Para Tuberia Red De Incendio - Diametro menor a 2" ML 288,00 $4.482 $4.482 1.290.816,00 4.406,00 5.386,00 CUMPLE CUMPLE $4.896
10.2.8.2 ES;TrZ Z? "2 Tuberia Red be Incendo - Diametro mayor o ML 82,00 $6.014 $6.014 493.148,00 5.912,00 7.226,00] ~ CUMPLE CUMPLE $6.569
$0
10.2.9 [MONTAJE DE EQUIPOS SO 118.288.223,00
10.2.9.1 |Siamesa Inyeccion 4" X 2 1/2" X 2 1/2" UN 1,00 $700.195 $ 700.195 700.195,00 688.340,00 841.304,00 CUMPLE CUMPLE $764.822
Suministro, Montaje E Instalacion De Equipos Red De
10.2.9.3 |Froteccion Contra Incendios Listados ¥ Certificados Ul/Em, GL 1,00 $117.588.028 $117.588.028 117.588.028,00 115.597.187,00 141.285.451,00]  CUMPLE CUMPLE $128.441.319
Bomba Principal Y Bomba Jockey (Incluye Cabezal De
Prueba) -CDT -84.48 mca .Q:250 GPM
11 SISTEMA CONTRA INCENDIO $0 25.761.316
Salida para sensor de humo en tubo conduit IMC de 3/4"y
11.1.1 |cable FLP retardante llama 2xNo.16 AWG. Incluye soportes y UND 51,00 $121.447 $121.447 6.193.797,00 119.390,00 145.922,00 CUMPLE CUMPLE $ 132.656
accesorios para completar la salida.
Salida para estacion manual en tubo conduit IMC de 3/4"y
11.1.2 (cable FLP retardante llama 2xNo.16 AWG. Incluye soportes y UND 7,00 $87.495 $ 87.495 612.465,00 86.014,00 105.128,00 CUMPLE CUMPLE $95.571
accesorios para completar la salida.
Salida para sirena estroboscopica en tubo conduit IMC de 3/4"
11.1.3 [y cable FLP retardante llama 2xNo.16 AWG. Incluye soportes y UND 7,00 $ 87.495 $ 87.495 612.465,00 86.014,00 105.128,00 CUMPLE CUMPLE $ 95571
acce;qrios para cqmpletar I:.:\,salida.
11.1.4 |>uministro, montaje y conexion de detector de humo UND 50,00 $ 166.415 $ 166.415 8.320.750,00 163.598,00 199.953,00 CUMPLE CUMPLE $181.775
fotoeléctrico inteligente.
11.1.5 [Suministro, montaje y conexién de sensor de humo térmico. UND 1,00 $219.766 $219.766 219.766,00 216.045,00 264.055,00 CUMPLE CUMPLE $ 240.050
11.1.7 [Suministro, montaje y conexién de estacién manual. UND 7,00 $169.491 $169.491 1.186.437,00 166.622,00 203.649,00 CUMPLE CUMPLE $ 185.135
11.1.8 [Suministro, montaje y conexién de sirena estroboscdpica. UND 7,00 $220.439 $220.439 1.543.073,00 216.707,00 264.864,00 CUMPLE CUMPLE $ 240.785
Suministro, montaje, conexion y programacion de panel central
11.1.9 |de control y alarma contra incendio con PC dedicado. Incluye UND 1,00 $7.072.563 $7.072.563 7.072.563,00 6.952.820,00 8.497.892,00 CUMPLE CUMPLE $ 7.725.356
puesta en operacion vy programacion.
$0
$0
12 CARPINTERIA METALICA Y EN MADERA $0 153.260.765,00




Puerta Ventana Cristal incoloro 10mm templado perfil

12,1 |Inferior y superior, manijon cuadrado, en acero indxidable m2 12,20 $ 709.525 $ 709.525 8.656.205,00 697.513,00 852.515,00 CUMPLE CUMPLE $ 775.014
satinado y 1m con en pivote de acero inoxidable
Ventana en perfileria tubular en aluminio con pintura
electroestatica color negro con pisa vidrio y corredera
12,3 [interna. Vidrio incoloro 4+4 laminado con pelicula PVB m2 275,49 $430.196 $ 430.196 118.514.696,00 422.913,00 516.893,00 CUMPLE CUMPLE $ 469.903
0.38 y topes de graduacion de apertura. DNS embebido.
Rejilla y lamina microperforada en la parte superior
Puerta entamborada en madera con dilataciones y
12,5 |acabado en mdf con melaminico ref. Vienés de Tablemac m2 34,27 $ 315.151 $ 315.151 10.800.225,00 309.815,00 378.663,00 CUMPLE CUMPLE $ 344.239
o similar, con brazo hidraulico.
Puerta una hoja en lamina cold rolled cal. 18. cuerpo
completo entamborado con rejillas de ventilacion superior
12,6 |einferior segun disefio. marco en lamina cold rolled cal.18 m2 1,98 $247.185 $ 247.185 489.426,00 243.000,00 297.000,00 CUMPLE CUMPLE $ 270.000
tres bisagras. manija en acero inoxidable ref. rimini tipo
schlage o similar. cerrojo de seguridad
Baranda en Lamina acero Hot rolled HR 1/4",
12,8 |anticorrosivo, pintura electrostatica negro mate Anclaje ml 69,35 $114.849 $114.849 7.964.778,00 112.905,00 137.995,00 CUMPLE CUMPLE $ 125.450
baranda pernado
12,9 [Tope puerta de piso tipo cazuela und 14,00 $ 15.455 $ 15.455 216.370,00 15.194,00 18.570,00 CUMPLE CUMPLE $16.882
Puerta Metalica cortafuego con barra antipanico y
12,10 [cerradura tipo jupiter institucional o similar. Pintura und 3,00 $ 2.206.355 $ 2.206.355 6.619.065,00 2.169.000,00 2.651.000,00 CUMPLE CUMPLE $2.410.000
electroestatica, color segun disefio (1,0 x 2,40)
$0
13 ACABADOS Y PINTURA $0 82.858.283,00
13,1 |Pafiete sobre Muros para Interiores, mortero 1:4 e= 2cm (it m2 919,66 $ 20.865 $ 20.865 19.188.706,00 20.512,00 25.070,00 CUMPLE CUMPLE $22.791
13,2 [Pafiete sobre Muros, mortero 1:4 e= 2 cm impermeabilizad m2 226,00 $ 24.962 $ 24.962 5.641.412,00 24.539,00 29.993,00 CUMPLE CUMPLE $ 27.266
13,3 |Estuco plastico para muros m2 991,46 $ 13.451 $ 13.451 13.336.128,00 13.223,00 16.161,00 CUMPLE CUMPLE $14.692
13,4 [Pintura Vinilo Tipo 1 para interiores (2 manos) m2 991,46 $11.177 $11.177 11.081.548,00 10.988,00 13.430,00 CUMPLE CUMPLE $12.209
13,6 |Pintura negra bajo placa m2 109,00 $ 19.513 $ 19.513 2.126.917,00 19.183,00 23.445,00 CUMPLE CUMPLE $21.314
13,7 [Cielo raso superboard 6.0mm m?2 719,00 $43.788 $ 43.788 31.483.572,00 43.047,00 52.613,00 CUMPLE CUMPLE $47.830
$0
14 VARIOS $0 42.832.959,01
14,1 Disposicion final de escombros m3 1.588,61 $ 24.849 $ 24.849 39.475.369,89 24.429,00 29.857,00 CUMPLE CUMPLE $27.143
14,5 [Adoquin en concreto vehicular esp. 8cm, Junta perdida m2 27,46 $122.272 $ 122.272 3.357.589,12 120.202,00 146.914,00 CUMPLE CUMPLE $ 133.558
15 EQUIPOS ESPECIALES $0 100.616.673,00
Ascensor para 9 personas sin cuarto de maquinas, con
15,1 |apertura central. Cabina en acero inoxidable. (ver und 1,00 $100.616.673 $100.616.673 100.616.673,00 98.913.169,00 120.893.873,00 CUMPLE CUMPLE $ 109.903.521
especificacion tecnica)
$0
17 MOBILIARIO $0 53.785.900,00
17.1B  [MIR-MUS-CMAD-ML1 M01 MUEBLE DE ARCHIVADOR und 3,00 $4.194.363 $4.194.363 12.583.089,00 4.123.350,00 5.039.650,00 CUMPLE CUMPLE $ 4.581.500
17.2B  [MIR-MUS-CMAD-ML2 M02 und 1,00 $ 3.573.380 $ 3.573.380 3.573.380,00 3.512.880,00 4.293.520,00 CUMPLE CUMPLE $ 3.903.200
17.3B  [MIR-MUS-CMAD-ML3 M03 und 1,00 $9.129.549 $ 9.129.549 9.129.549,00 8.974.980,00 10.969.420,00 CUMPLE CUMPLE $9.972.200
17.4B [MIR-MUS-CMAD-ML4 M04 und 1,00 $9.979.316 $9.979.316 9.979.316,00 9.810.360,00 11.990.440,00 CUMPLE CUMPLE $ 10.900.400
17.5B [MIR-MUS-CMAD-MUEBLE COUNTER und 2,00 $ 9.260.283 $ 9.260.283 18.520.566,00 9.103.500,00 11.126.500,00 CUMPLE CUMPLE $10.115.000
VERIFICACION HLALOLLLAL Y
TOTAL COSTOS DIRECTOS 2.240.318.071,00 CONVOCATORIA
ADMINISTRACION 32,97% 738.632.868,00 CUMPLE 32,97%
IMPREVISTO 2% 44.806.361,00 CUMPLE 2,00%
UTILIDAD 5% 112.015.904,00
IVA UTILIDAD 19% 21.283.022,00
COSTO TOTAL DE LA OBRA 3.157.056.226,00 3.103.527.069,00| 3.448.363.410,00|0K
Verificacion IVA
UTILIDAD (U) 5,00% 21.283.022,00
IVA S/UTILIDAD 19,00% 4.043.774,00




CONSTRUCCION DE EQUIPAMIENTOS CULTURALES EN LAS PILONAS 10 Y 20, Y EN LA ESTACION MIRADOR DEL PARAISO DEL SISTEMA DE TRANSPORTE MASIVO TRANSMICABLE, EN LA

LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, BOGOTA D.C

PRESUPUESTO MIRADOR - GALERIA

a VERIFICACIO
VERIFICACION
VALOR UNITARIO VALOR UNITARIO VALOR UNITARIO N VALOR VALOR
ITEM |DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD VALOR UNITARIO PRESENTADO VALOR TOTAL ST SRS VAchrix::;LARIO UN!TARIO TR
MAXIMO
1 PRELIMINARES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA 66.615.675,00
1,1 Cerramiento de obra teja de zinc. H= 3.05 ml 100,00 $51.213 $51.213 5.121.300,00 50.346,00 61.534,00 CUMPLE CUMPLE $ 55.940
1,2 Cerramiento provisional en lona h=2.20 m ml 50,00 $18.134 $18.134 906.700,00 17.827,00 21.789,00 CUMPLE CUMPLE $ 19.808
1,6 Excavacion mecanica en roca -(Estacion mirador) m3 452 95 $ 75.445 $ 75.445 34.172.964,00 74.168,00 90.650,00 CUMPLE CUMPLE $ 82.409
1,11 |Excavacion manual en recebo m3 113,24 $ 26.404 $ 26.404 2.989.936,00 25.957,00 31.725,00 CUMPLE CUMPLE $ 28.841
1,13 [Relleno - subbase granular - SBG-C m3 163,39 $92.615 $92.615 15.132.365,00 91.047,00 111.279,00 CUMPLE CUMPLE $ 101.163
1,14 |Relleno - base granular - Bgl m3 54,46 $ 130.448 $ 130.448 7.104.198,00 128.239,00 156.737,00 CUMPLE CUMPLE $ 142.488
1,16 |Suministro e instalacion de geotextil fortex BX40 o similar m?2 181,55 $ 6.545 $ 6.545 1.188.212,00 6.434,00 7.864,00 CUMPLE CUMPLE $7.149
2 CIMENTACIONES $0 153.391.931,00
2,2 Concreto pobre de limpieza e= 0,05 m m2 265,45 $ 16.894 $ 16.894 4.484.512,00 16.608,00 20.298,00 CUMPLE CUMPLE $ 18.453
2.4A |Concreto de 3000 psi (21.0 Mpa) para placa de cimentacion m3 34,55 $ 552.272 $ 552.272 19.080.998,00 542.921,00 663.571,00 CUMPLE CUMPLE $ 603.246
2.5A [Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para vigas de cimentacién m3 13,10 $ 539.155 $ 539.155 7.062.931,00 530.027,00 647.811,00 CUMPLE CUMPLE $ 588.919
2.6B |Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para muros de contencion m3 85,97 $854.178 $854.178 73.433.683,00 839.716,00 1.026.320,00 CUMPLE CUMPLE $933.018
2.7B |Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para zapatas m3 3,21 $ 485.480 $ 485.480 1.558.391,00 477.260,00 583.318,00 CUMPLE CUMPLE $ 530.289
2,7  |Acero de refuerzo- 60000 psi (incluye suministro, alambre negro, kg 14.876,53 $2.945 43.811.381,00 2.895,00 3.539,00 CUMPLE CUMPLE $3.217
figuracion, amarre, instalacion $ 2.945
2,8 Mallas electrosoldadas kg 1.125,01 $ 3.520 $ 3.520 3.960.035,00 3.461,00 4.230,00 CUMPLE CUMPLE $ 3.845
$0
3 ESTRUCTURAS EN CONCRETO $0 80.832.278,00
$0 -
3,1 Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para placas macizas de entrepisos m3 21,31 $ 676.048 $676.048 14.406.583,00 664.602,00 812.292,00 CUMPLE CUMPLE $ 738.447
3,2  [Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para vigas aereas de entrepiso m3 24,64 $ 622.463 $622.463 15.337.488,00 611.924,00 747.908,00 CUMPLE CUMPLE $679.916
3.3A |Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para rampas m3 1,38 $ 722.566 $ 722.566 997.141,00 710.332,00 868.184,00 CUMPLE CUMPLE $ 789.258
3.4A [Concreto de 3000 psi (21 Mpa) para columnas m3 8,23 $693.551 $ 693.551 5.707.925,00 681.809,00 833.322,00 CUMPLE CUMPLE $ 757.565
3,5 Concreto de 4000 psi (28 Mpa) impermeabilzado para tanques m3 41,02 $694.192 $ 694.192 28.475.756,00 682.439,00 834.092,00 CUMPLE CUMPLE $ 758.265
37 |Acero de refuerzo- 60000 psi (incluye suministro, alambre negro, kg 4.921,00 $2.945 14.492.345,00 2.895,00 3.539,00 CUMPLE CUMPLE $3.217
figuracion, amarre, instalacion $ 2.945
3,8 Mallas electrosoldadas kg 402,00 $ 3.520 $ 3.520 1.415.040,00 3.461,00 4.230,00 CUMPLE CUMPLE $ 3.845
$0
4 ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES (FACHADAS - DINTELES - ALFAJIAS $0 7.403.964,00
Dinteles 3000 psi acabado a la vista (incluye suministro concreto 3000 psi,
4.1 formaleta, instalacién, y todo lo requerido para la correcta ejecucién y m 7,30 $ 39.692 289.752,00 39.020,00 47.691,00 CUMPLE CUMPLE $ 43.355
recibo a satisfaccion. incluye refuerzo) (Promedio 12x20) $ 39.692
4,2 Alfajias 3000 psi acabado a la vista con gotero segun disefio m 36,73 $ 40.092 $ 40.092 1.472.579,00 39.414,00 48.172,00 CUMPLE CUMPLE $43.793
4,3 Viga de remate s=12x15 en concreto f'c=3000 psi. m 162,06 $34.812 $ 34.812 5.641.633,00 34.223,00 41.828,00 CUMPLE CUMPLE $ 38.025
$0
5 PISOS $0 33.815.726,00
51 Tablon de gres color mocca formato 30,5 x 30.5 m2 365,85 $48.791 $48.791 17.850.187,00 47.965,00 58.623,00 CUMPLE CUMPLE $ 53.294
5,2 Tablo de gres -liston o0 guardaescoba - color Mocca formato 30,5 x 7,5 ml 102,77 $12.298 $12.298 1.263.865,00 12.090,00 14.776,00 CUMPLE CUMPLE $13.433
5,3 Afinado de pisos endurecido m?2 49,80 $ 33.529 $ 33.529 1.669.744,00 32.962,00 40.286,00 CUMPLE CUMPLE $ 36.624
5,8 Gres sanitario color Mocca con junta epéxica 100 color cocoa formato 30,5 m2 16,66 $ 48.882 $ 48.882 814.374,00 48.055,00 58.733,00 CUMPLE CUMPLE $ 53.394
5,9 Z6calo sanitario color Mocca o similar ml 33,06 $12.311 $12.311 407.002,00 12.102,00 14.792,00 CUMPLE CUMPLE $ 13.447
5,10 |Afinado de pisos en mortero 1:3 esp variable hasta 0.04 m m2 195,63 $17.766 $17.766 3.475.563,00 17.465,00 21.347,00 CUMPLE CUMPLE $ 19.406
5,11 ﬁf(')r;agqo de pisos en mortero 1:3 impermeabilizado - esp variable hasta m2 362,88 $22.969 $22.969 8.334.991,00 22.580,00 27.598,00 CUMPLE CUMPLE $ 25.089
$0
6 ENCHAPE Y MAMPOSTERIA $0 54.845.642,00
6,1 |Enchape ceramico ref. CER.BOUT. METRO Color: Blanco Formato 10x20. m2 59,51 $90.196 $90.196 5.367.384,00 88.669,00 108.373,00 CUMPLE CUMPLE $ 98.521
6,2 Muros divisorios en blogue #5 m2 276,08 $ 30.073 $ 30.073 8.302.554,00 29.564,00 36.134,00 CUMPLE CUMPLE $ 32.849
6,3 Muros fachadas - Bloque CONCRETO REF: SICILIANO 60 X 140 X 390, A m2 255,19 $118.572 $118.572 30.258.389,00 116.564,00 142.468,00 CUMPLE CUMPLE $ 129.516
6,4 Muros fachadas - Chapa CONCRETO REF: SICILIANO 60 X 390, A LA VI] m2 42,50 $62.436 $62.436 2.653.530,00 61.379.00 75.019.00 CUMPLE CUMPLE $68.199
6,6 |lImpermeabilizacion de jardinera (incluye mortero impermeable y manto bicg m2 127,50 $64.814 $64.814 8.263.785,00 63.716,00 77.876,00 CUMPLE CUMPLE $70.796
$0
7 INSTALACIONES ELECTRICAS $0 68.929.876,00
7.1 SALIDAS ELECTRICAS $0 13.208.046 = =
Salida para luminaria en techo, en tubo conduit EMT de 3/4", en
conductores de cobre 2Nol2 + 1Nol4 AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT.
7.1.01 Incluye soportes, cajas (con tapa) y accesorios necesarios para completar UND 89,00 $80.120 7.130.680,00 78.764,00 96.267,00 CUMPLE CUMPLE $87.515
la salida.
$80.120
Salida para luminaria de emergencia, en tubo conduit EMT de 3/4", en
conductores de cobre 2Nol2 + 1Nol4 AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT.
7.1.03 Incluye soportes, cajas (con tapa) y accesorios necesarios para completar UND 20,00 $93.794 1.875.880,00 92.206,00 112.696,00 CUMPLE CUMPLE
la salida. $ 93.794 $102.451
Derivacion de luminaria desde salida eléctrica en cable encauchetado
7.1.04 |3x14 AWG con clavija aérea con polo a tierra desde luminaria con tomal  yNp 109,00 $19.890 2.168.010,00 19.553,00 23.899,00 CUMPLE CUMPLE
aérea. Incluyen accesorios.
$19.890 $21.726
Salida para interruptor sencillo en tubo conduit PVC de 3/4", con
7.1.05 |conductores de cobre 2No12+1Nol4 AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye UND 10,00 $ 58.677 586.770,00 57.684,00 70.502,00 CUMPLE CUMPLE $ 64.093
interruptor, soportes, cajas y accesorios nhecesarios para completar la $58.677
Salida para interruptor doble en tubo conduit PVC de 3/4", con conductores
7.1.06 |de cobre 3N0o12+1No14 AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye interruptor, UND 2,00 $ 66.849 133.698,00 65.717,00 80.321,00 CUMPLE CUMPLE $ 73.019
soportes, cajas y accesorios necesarios para completar la salida. $ 66.849
Salida para toma monofasica doble con polo a tierra para red normal, en
tubo conduit EMT/PVC de 3/4" y conductores de cobre 2N12+1Nol14 AW G
7.1.10 Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye toma, curvas, terminales, uniones, UND 16,00 $67.870 1.085.920,00 66.721,00 81.547,00 CUMPLE CUMPLE $74.134
soportes, cajas y accesorios para completar la salida. $67.870
Salida para toma monofasica doble con polo a tierra aislado para red
regulada, en tubo conduit EMT/PVC de 3/4" y conductores de cobre
2N12+1Nol12+1Nol4 AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT. Incluye tomacorriente
7113 lcon polo a tierra asilado grado hospitalario, curvas, terminales, uniones, UND 2,00 $113.544 227.088,00 111.622,00 136.426,00 CUMPLE CUMPLE
soportes, cajas y accesorios para completar la salida.
$113.544 $ 124.024
7.2 |TABLEROS, PROTECCIONES Y MANDOS $0 24.519.197,00 - -
Suministro, montaje y conexion de automatico enchufable de 1x20, 1x30,
7.2.01 1x40 0 1x50 amperios. UND 12,00 $ 16.908 $ 16.908 202.896,00 16.622,00 20.316,00 CUMPLE CUMPLE $18.469
7.2.02 |Suministro, montaje y conexion de automatico enchufable de 2x20, 2x30,|  UND 10,00 $37.645 $37.645 376.450,00 37.008,00 45.232,00 CUMPLE CUMPLE $41.120
7.2.05 |Suministro, montaje y conexion de automatico industrial regulable de 28 a UND 3,00 $ 362.847 $ 362.847 1.088.541,00 356.703,00 435.971,00 CUMPLE CUMPLE $ 396.337
7.2.06 |Suministro, montaje y conexion de automatico industrial regulable de 44 2 yUND 2,00 $362.847 $ 362.847 725.694,00 356.703,00 435.971,00 CUMPLE CUMPLE $ 396,337
7.2.07 |Suministro, montaje y conexion de automatico industrial regulable de 64 a|  UND 3,00 $362.847 $ 362.847 1.088.541,00 356.703,00 435.971,00 CUMPLE CUMPLE $ 396.337
Suministro, montaje y conexién de automatico industrial regulable de 80 a
7.2.08 |100 amperios. UND 1,00 $362.847 362.847,00 356.703,00 435.971,00 CUMPLE CUMPLE $ 396.337
$ 362.847
Suministro, montaje y conexién de tablero trifdsico con espacio para
7.2.12A |[totalizador de 18 circuitos. Debe disponer de puerta y chapa, barra de UND 1,00 $ 562.352 562.352,00 552.831,00 675.683,00 CUMPLE CUMPLE $ 614.257
neutro y barra de tierra. $562.352
Suministro, montaje y conexién de de caja para instalar automatico
7.2.17 |industrial. Debe disponer de puerta, barra de neutro y barra de tierra. UND 1,00 $ 76.582 76.582,00 75.285,00 92.015,00 CUMPLE CUMPLE $ 83.650
$ 76.582
Suministro, montaje y conexion de DPS tipo | - 90 KA - para instalar en
7.2.18 |gabinete de distribucion, incluyendo elementos y accesorios de conexion. UND 1,00 $ 2.568.841 2.568.841,00 2.525.349,00 3.086.537,00 CUMPLE CUMPLE
Las caracteristicas técnicas se detallan en la memoria de célculo. $ 2.568.841 $ 2.805.943
Suministro, montaje y conexion de DPS tipo II- 30 KA - para instalar en
7.2.19 |gabinete de distribucion, incluyendo elementos y accesorios de conexion. UND 1,00 $ 1.636.404 1.636.404,00 1.608.699,00 1.966.187,00 CUMPLE CUMPLE
Las caracteristicas técnicas se detallan en la memoria de célculo. $ 1.636.404 $1.787.443
Suministro, montaje y conexion de DPS tipo II- 15 KA - para instalar en
7.2.20 |gabinete de distribucion, incluyendo elementos y accesorios de conexion. UND 1,00 $ 968.318 968.318,00 951.924,00 1.163.462,00 CUMPLE CUMPLE $1.057.693
Las caracteristicas técnicas se detallan en la memoria de célculo. $968.318
Suministro, montaje y conexion de gabinete autosoportado TD-GN,
7.2.21 |incluyendo barrajes y accesorios para cumplir con lo indicado en el UND 1,00 $9.432.673 9.432.673,00 9.272.972,00 11.333.632,00 CUMPLE CUMPLE |$ 10.303.302
diagrama unifilar. Las caracteristicas técnicas se detallan en planos, $9.432.673
Suministro, montaje y conexion de gabinete autosoportado TDB (Bombas),
7.2.23 |incluyendo barrajes y accesorios para cumplir con lo indicado en el UND 1,00 $ 5.429.058 5.429.058,00 5.337.140,00 6.523.172,00 CUMPLE CUMPLE $ 5.930.156
diagrama unifilar. Las caracteristicas técnicas se detallan en planos, $ 5.429.058
7.3 |ACOMETIDAS CABLES Y DUCTOS 11.196.851,00 - -
$0
Suministro y tendido de acometida trifasica general en conductores de
7.3.02 |cobre 1(3No2F+1No2N+1No6T) AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT por tubo. ML 40,00 $ 68.696 2.747.840,00 67.533,00 82.541,00 CUMPLE CUMPLE
Incluye accesorios para completar la actividad. $ 68.696 $ 75.037
Suministro y tendido de acometida trifasica en conductores de cobre
7.3.03 |1(3No4F+1N0o4N+1No8T) AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT por tubo. Incluye ML 20,00 $ 46.028 920.560,00 45.248,00 55.304,00 CUMPLE CUMPLE $50.276
accesorios para completar la actividad. $ 46.028
Suministro y tendido de acometida trifdsica en conductores de cobre
7.3.04 |1(3No6F+1N06N+1N0o8T) AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT por tubo. Incluye ML 10,00 $ 30.555 305.550,00 30.038,00 36.713,00 CUMPLE CUMPLE $33.375
accesorios para completar la actividad. $ 30.555
Suministro y tendido de acometida bifasica general en conductores de
7.3.07 |cobre 1(2No8F+INo8N+INol0T) AWG Tipo PE-HF-FR-LS-CT por tubo.| ;) 25,00 $23.411 585.275,00 23.015,00 28.129,00 CUMPLE CUMPLE $ 25.572

Incluye accesorios para completar la actividad.

$23.411




7.3.11

Suministro y tendido de ducto EMT de %" necesaria para ejecutar
acometidas eléctricas. Incluye cajas, soportes y accesorios.

ML

130,00

$ 14.608

$ 14.608

1.899.040,00

14.360,00

17.552,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 15.956

7.3.12

Suministro y tendido de ducto EMT de 1" necesaria para ejecutar
acometidas eléctricas. Incluye cajas, soportes y accesorios.

ML

25,00

$ 19.269

$ 19.269

481.725,00

18.943,00

23.153,00

CUMPLE

CUMPLE

$21.048

7.3.13

Suministro y tendido de ducto EMT de 1-1/2" necesaria para ejecutar
acometidas eléctricas. Incluye cajas, soportes y accesorios.

ML

30,00

$ 26.758

$ 26.758

802.740,00

26.305,00

32.151,00

CUMPLE

CUMPLE

$29.228

7.3.17

Suministro y tendido de ducto PVC de 1 1/2". Incluye curvas, uniones,
boquillas, material de relleno, excavacion, compactacién y accesorios
necesarios para su 6ptima instalacion.

ML

50,00

$ 26.431

$26.431

1.321.550,00

25.984,00

31.758,00

CUMPLE

CUMPLE

$28.871

7.3.20

Suministro y construccién de caja de inspeccién en mamposteria tipo
CS274 del O.R, para cableado de acometidas eléctricas. Incluye tapa,
marco, contramarco y accesorios.

UND

3,00

$ 710.857

$ 710.857

2.132.571,00

698.822,00

854.116,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 776.469

7.4

LUMINARIAS

$0

9.145.007,00

7.4.02

Suministro, montaje y conexion de Panel LED circular (30 cm diametro) 24
W 120 V. Incluye accesorios de montaje y conexion. Que responda a los
estudios fotométricos de proyecto en sus pardmetros fisicos, eléctricos,
técnicos, fotométricos y de instalacion.

UND

77,00

$77.149

$ 77.149

5.940.473,00

75.843,00

92.697,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 84.270

7.4.05

Suministro, montaje y conexién de luminaria LED sellada rectangular
(1.30x0.14) de descolgar 2x18 W 120 V. Incluye accesorios de conexion,
accesorios de descuelgue, amarre y fijacion. Que responda a los estudios
fotométricos de proyecto en sus parametros fisicos, eléctricos, técnicos,
fotométricos y de instalacion.

UND

8,00

$ 130.776

$ 130.776

1.046.208,00

128.561,00

157.131,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 142.846

7.4.06

Suministro, montaje y conexion de luminaria de emergencia LED de 2x16
W 120 V, con 90 minutos de respaldo. Incluye elementos para montaje, y/o
fijacién. Que responda a los estudios fotométricos de proyecto en sus
parametros fisicos, eléctricos, técnicos, fotométricos y de instalacion.

UND

18,00

$ 119.907

$ 119.907

2.158.326,00

117.877,00

144.071,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 130.974

7.5

SISTEMA DE PUESTA A TIERRA, ATERRAMIENTO Y
APANTALLAMIENTO

$0

855.912,00

7.5.01

Suministro y construccién de caja en mamposteria de 30x30x30cm para
inspeccion y medicion del sistema de puesta a tierra. Incluye tapa, marco,
contramarco.

UND

1,00

$393.473

$393.473

393.473,00

386.811,00

472.769,00

CUMPLE

CUMPLE

$429.790

7.5.02

Suministro e hincada de varilla de cobre de 2.44 metros x 5/8" para
constitucion del sistema de puesta a tierra y/o aterramiento.

UND

1,00

$ 156.950

$ 156.950

156.950,00

154.292,00

188.580,00

CUMPLE

CUMPLE

$171.436

7.5.03

Suministro y tendido de cable de cobre desnudo No 2/0 para puesta a
tierra de los diferentes sistemas. Incluye excavacion, relleno vy
compactacion.

ML

10,00

$ 25.033

$ 25.033

250.330,00

24.609,00

30.077,00

CUMPLE

CUMPLE

$27.343

7.5.04

Suministro y colocacién de 120 gramos de soldadura cadweld para unir
varilla con cable y/o cable con cable montar y configurar el sistema de
puesta a tierra y/o aterramiento.

UND

1,00

$ 55.159

$ 55.159

55.159,00

54.225,00

66.275,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 60.250

7.6

INFRAESTRUCTURA PRINCIPAL DE CONEXION

$0

10.004.863

7.6.01

Suministro, montaje, conexion, instalacion, puesta en operacién integrada
al sistema, de UPS bifasica 1,8 kW efectivos Tipo Rack, In-out 208/120V ,
6 min de respaldo (2,0 kVA a FP 0.9). Las caracteristicas técnicas se
detallan en planos, memoria y especificaciones.

UND

1,00

$ 2.438.909

$ 2.438.909

2.438.909,00

2.397.617,00

2.930.421,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 2.664.019

7.6.19

Inspector delegado RETIE y emisién de certificado de recibo a satisfaccion
de las instalaciones de uso final.

UND

1,00

$ 2.563.400

$ 2.563.400

2.563.400,00

2.520.000,00

3.080.000,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 2.800.000

7.6.20

Inspector delegado RETILAP y emision de certificado de recibo a
satisfaccion de las instalaciones

UND

1,00

$2.942.679

$2.942.679

2.942.679,00

2.892.857,00

3.535.715,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 3.214.286

7.6.21

Tramites ante el operador de red. Incluye gestibn de maniobras de
conexion, entrega, recibo y aprobacion a satisfaccién del operador de las
obras ejecutadas.

UND

1,00

$ 2.059.875

$ 2.059.875

2.059.875,00

2.025.000,00

2.475.000,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 2.250.000

$0

08

SISTEMA DE COMUNICACIONES - VOZ Y DATOS - VIDEO - SONIDO

$0

8.1

CABLEADO ESTRUCTURADO

$0

9.986.628

8.1.01

Suministro y colocacion de toma de comunicaciones doble. Incluye jack
categoria 6A, face plate angulado, marquilla para toma, troquel y/o caja
metalica.

UND

1,00

$ 102.372

$ 102.372

102.372,00

100.639,00

123.003,00

CUMPLE

CUMPLE

$111.821

8.1.03

Suministro y montaje de patch panel de 24 puertos, angulado, para
categoria 6A. Incluye 24 jacks categoria 6A, marquillas y demas
elementos y accesorios necesarios para su optime instalacion.

UND

1,00

$ 1.241.829

$1.241.829

1.241.829,00

1.220.804,00

1.492.094,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 1.356.449

8.1.04

Suministro y montaje de patch cord certificado categoria 6A de tres
metros, para puesto de trabajo. Incluye marquillas.

UND

2,00

$41.046

$ 41.046

82.092,00

40.351,00

49.317,00

CUMPLE

CUMPLE

$44.834

8.1.05

Suministro y montaje de patch cord certificado categoria 6A de un metro,
para rack. Incluye marquillas.

UND

2,00

$ 36.196

$ 36.196

72.392,00

35.583,00

43.491,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 39.537

8.1.07

Suministro y montaje de rack y/o gabinete de montaje en muro de 26 RU,
con sistema avanzado de administracionde cableado, con puerta de cristal
curvo de seguridad, paneles laterales desmontables y puerta trasera
sélida. Incluye multitoma, barra de tierra, elementos de anclaje al piso y
demas accesorios necesarios para su Optima instalacion |y
funcionamiento.

UND

1,00

$ 1.390.694

$ 1.390.694

1.390.694,00

1.367.149,00

1.670.959,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 1.519.054

8.1.08

Suministro y montaje de organizador horizontal para rack.

UND

1,00

$113.969

$ 113.969

113.969,00

112.039,00

136.937,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 124.488

8.1.11

Certificacion de punto l6gico en categoria 6A.

UND

2,00

$17.228

$17.228

34.456,00

16.936,00

20.700,00

CUMPLE

CUMPLE

$18.818

8.1.14

Suministro, montaje y programacion de switch de 24 puertos x
10/100/1000 (RJ-45) puertos,PoE, 4 x 1000X SFP, Capa 3, deteccion
automatica, MiniGibit para respectiva conexion a fibra, 2 ranuras de
modulo de ampliacion de puerto.

UND

1,00

$ 4.506.450

$ 4.506.450

4.506.450,00

4.430.153,00

5.414.631,00

CUMPLE

CUMPLE

$4.922.392

8.1.15

Suministro y tendido de ducto EMT de 3" necesaria para ejecutar salidas
de comunicaciones. Incluye cajas, soportes y accesorios, para conformar
la salida.

ML

30,00

$ 13.683

$ 13.683

410.490,00

13.451,00

16.441,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 14.946

8.1.16

Suministro y tendido de ducto EMT de 1" necesaria para ejecutar salidas
de comunicaciones. Incluye cajas, soportes y accesorios, para conformar
la salida.

ML

30,00

$ 19.269

$ 19.269

578.070,00

18.943,00

23.153,00

CUMPLE

CUMPLE

$21.048

8.1.19

Configuracién, prueba, certificacion y puesta en marcha en operaciéon
integrada, del sistema de cableado estructurado propuesto. Incluye
terminales, ponchad, enfrentadores para expansion, conexion, fungibles,
certificacion de backbone y programaciéon de equipos activos de la red
activa.

UND

1,00

$ 1.453.814

$1.453.814

1.453.814,00

1.429.200,00

1.746.800,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 1.588.000

8.2

SISTEMA VIDEO

$0

8.3

SISTEMA SONIDO

$0

$0

09

SISTEMA DE SEGURIDAD CCTV

$0

29.565.996,00

9.1

CCTV

$0

9.1.01

Suministro y colocacién de toma de seguridad/comunicaciones sencilla.
Incluye jack categoria 6A, face plate angulado, marquilla para toma y caja
metalica.

UND

8,00

$60.912

$60.912

487.296,00

59.881,00

73.187,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 66.534

9.1.02

Suministro y montaje de patch panel de 24 puertos, angulado, para
categoria 6A. Incluye 24 jacks categoria 6A, marquillas y demas
elementos y accesorios necesarios para su Optime instalacion.

UND

1,00

$ 1.241.829

$ 1.241.829

1.241.829,00

1.220.804,00

1.492.094,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 1.356.449

9.1.03

Suministro y montaje de patch cord certificado categoria 6A de un metro,
para rack. Incluye marquillas.

UND

8,00

$ 36.196

$ 36.196

289.568,00

35.583,00

43.491,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 39.537

9.1.04

Suministro y montaje de organizador horizontal para rack.

UND

2,00

$ 113.969

$113.969

227.938,00

112.039,00

136.937,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 124.488

9.1.06

Certificacion de punto l6gico en categoria 6A.

UND

8,00

$17.228

$17.228

137.824,00

16.936,00

20.700,00

CUMPLE

CUMPLE

$18.818

9.1.07

Suministro, montaje y programacion de switch de 24 puertos x
10/100/1000 (RJ-45) puertos,PoE, 4 x 1000X SFP, Capa 3, deteccion
automatica, MiniGibit para respectiva conexion a fibra, 2 ranuras de

UND

1,00

$ 4.506.450

$ 4.506.450

4.506.450,00

4.430.153,00

5.414.631,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 4.922.392

9.1.08

Suministro y tendido de ducto EMT de 3" necesaria para ejecutar salidas
de comunicaciones. Incluye cajas, soportes y accesorios, para conformar
la salida.

ML

100,00

$13.683

$ 13.683

1.368.300,00

13.451,00

16.441,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 14.946

9.1.10

Suministro, montaje e instalacion de patchcord de fibra LC-LC, 50/150 pm,
tipo LSZH, de 3 metros, para enlace de conexion entre bandeja de Fibray
equipos activos. Incluyemarquilla de identificacion.

ML

1,00

$61.798

$61.798

61.798,00

60.752,00

74.252,00

CUMPLE

CUMPLE

$ 67.502




Suministro, montaje y conexién de camara tipo domo, IP, PoE, IR 30 mts,
HD 1280 x 720p a tiempo real. Incluye elementos de terminales de

optimo funcionamiento. $678.599 $741.233
Suministro, montaje y conexion de videograbador digital NVR DE 8
canales. Incluye baterias de respaldo, discos de almacenamiento interno y
9.1.12 externo, modulos de conexién y expansién, como los demas elementos de UND 1,00 $1.575.630 1.575.630,00 1.548.953,00 1.893.165,00 CUMPLE CUMPLE $1.721.059
conexion y programacion para su 6ptimo funcionamiento. $1.575.630
Suminstro, montaje, conexién y programacion de consola para sistemas
seguridad y vigilancia. Incluye baterias de respaldo, modulos de conexion y
9.1.13 expansién, monitores de Visua”zaci()n’ como los deméas elementos de UND 1,00 $ 7.097.428 7097428,00 6977264,00 8527768,00 CUMPLE CUMPLE $ 7.752.516
conexion y programacion para su 6ptimo funcionamiento.
$ 7.097.428
Suminstro, montaje, conexion y programacion de PC dedicado a sistema
CCTV. Incluye software, modulos de conexién y expansion, monitor de CUMPLE CUMPLE
9.1.14 visualizacién, como los demas elementos de conexién y programacion UND 1,00 $ 4.748.264 4.748.264,00 4.667.873,00 5.705.178,00 $5.186.525
para su 6ptimo funcionamiento. $ 4.748.264
Suminstro, montaje, conexién y programacion de teclado con joystick
dedicado para control de video matriz y movimineto de camaras del
9.1.15 [sistema CCTV. Incluye modulos de conexiéon, como los demas elementos UND 1,00 $925.831 925.831,00 910.157,00 1.112.414,00 CUMPLE CUMPLE
de conexién y programacion para su 6ptimo funcionamiento.
$925.831 $1.011.285
Configuracion, prueba, certificacion y puesta en marcha en operacién
$ 1.469.048 $ 1.604.640
10 INSTALACION HIDROSANITARIA, RED CONTRA INCENDIO Y GAS $0 45.924.016,00
10,1 INSTALACIONES HIDROSANITARIAS $0 928.531,00
10.1.1 |ACOMETIDAS $0 -
10.1.1.9 | ruberia pvcp 3/4" rde 21 (incluye sum e instal tuberia, soldadura, ML 34,00 $8.031 273.054,00 7.895,00 9.649,00 CUMPLE CUMPLE
lubricante y accesorios) $8.031 $8.772
Tuberia de acero galvanizado de 3/4" (incluye sum e instal tuberia,
1.1, . . . . . . CUMPLE CUMPLE
10.1.1.10 soldadura, lubricante y accesorios) ML 3,00 $ 19.570 DAY 58.710,00 19.238,00 23.514,00 $21.376
10.1.1.11 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 3/4" UN 2,00 $73.218 $ 73.218 146.436,00 71.978,00 87.974,00 CUMPLE CUMPLE $ 79.976
10.1.1.12 |Valv. Flotador 3/4" (tipo pesado) UN 1,00 $ 87.654 $ 87.654 87.654,00 86.170,00 105.318,00 CUMPLE CUMPLE $ 95.744
10.1.1.13 |Cheque Hidro Roscar 3/4" UN 1,00 $59.795 $59.795 59.795,00 58.783,00 71.845,00 CUMPLE CUMPLE $ 65.314
10.1.1.14 |Pase Pvc-S. 3" Lmax 50 cm UN 2,00 $ 10.142 $ 10.142 20.284,00 9.970,00 12.186,00 CUMPLE CUMPLE $11.078
10.1.1.15 |C&!lla con medidor d=3/4". (incluye sum. y montaje de cajilla, plaquetas de| 1,00 $282.598 282.598,00 277.814,00 339.550,00 CUMPLE CUMPLE
identificacién de medidor y medidor) $ 282.598 $ 308.682
$0 - - -
10.1.2 [CUARTO DE BOMBAS AGUA POTABLE $0 19.989.295,00
10.1.2.1 |Tuberia Acero Galv. 3" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, ML 4,00 $66.914 267.656,00 65.781,00 80.399,00 CUMPLE CUMPLE $ 73.090
Lubricante Y Accesorios de fijacion) $ 66.914
Tuberia Acero Galv. 21/2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura
A.2. . . o, ’ ' . . . . CUMPLE CUMPLE
10.1.2.2 Lubricante Y Accesorios de fijacion) ML 5,00 $ 54.439 SRR 272.195,00 53.518,00 65.410,00 $ 59.464
Tuberia Acero Galv. 1" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura,
. . S . . . . . CUMPLE CUMPLE
10.1.2.3 |Lubricante Y Accesorios de fijacién y union) ML 3,00 $ 24.727 el 74.181,00 24.308,00 29.710,00 $ 27.009
10.1.2.4 |Accesorio Ranurado 3" UN 5,00 $29.145 $ 29.145 145.725,00 28.652,00 35.019,00 CUMPLE CUMPLE $ 31.835
10.1.2.5 |Accesorio Ranurado 2-1/2" UN 3,00 $21.336 $ 21.336 64.008,00 20.975,00 25.636,00 CUMPLE CUMPLE $ 23.305
10.1.2.6 |Acople Ranurado 3" UN 15,00 $ 22.013 $ 22.013 330.195,00 21.641,00 26.450,00 CUMPLE CUMPLE $ 24.045
10.1.2.7 |Acople Ranurado 2-1/2" UN 9,00 $ 18.413 $ 18.413 165.717,00 18.101,00 22.123,00 CUMPLE CUMPLE $20.112
10.1.2.8 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 3" O Similar UN 2,00 $ 647.595 $ 647.595 1.295.190,00 636.631,00 778.105,00 CUMPLE CUMPLE $ 707.368
10.1.2.9 |Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 2-1/2" O Similar UN 2,00 $474.217 $474.217 948.434,00 466.188,00 569.786,00 CUMPLE CUMPLE $517.987
10.1.2.10|Valv. P.D. Roscar R.W. Tipo Pesado 1" O Similar UN 1,00 $ 109.230 $ 109.230 109.230,00 107.381,00 131.243,00 CUMPLE CUMPLE $119.312
10.1.2.11 |Copa Concentrica A.G 3" X 2-1/2" UN 2,00 $ 20.645 $ 20.645 41.290,00 20.295,00 24.805,00 CUMPLE CUMPLE $ 22.550
10.1.2.12 |Cheque Hidro Roscar 2-1/2" UN 2,00 $ 355.123 $ 355.123 710.246,00 349.111,00 426.691,00 CUMPLE CUMPLE $ 387.901
10.1.2.13 |Junta Flexible De Caucho 3" UN 2,00 $225.741 $ 225.741 451.482,00 221.919,00 271.235,00 CUMPLE CUMPLE $ 246.577
10.1.2.14 |Manometros Glicerina 200 Psi Dial 2.5" UN 2,00 $ 103.320 $ 103.320 206.640,00 101.570,00 124.142,00 CUMPLE CUMPLE $112.856
10.1.2.15 |Niple pasamuro acero. inox. 360 - 3" UN 1,00 $77.084 $ 77.084 77.084,00 75.779,00 92.619,00 CUMPLE CUMPLE $ 84.199
Suministro, montaje e instalacion de equipos red de agua potable
10.1.2.16 |incluye 2 bombas sumergibles caudal= 3.08 Ips cdt= 28.44m UN 1,00 $ 14.830.022 14.830.022,00 14.578.941,00 17.818.705,00 CUMPLE CUMPLE |$ 16.198.823
2 hidrocontroladores - hidroacumulador 100litros $ 14.830.022
10.1.3 |[RED GENERAL DE AGUA FRIA PVC-P $0 1.716.215,00
Tub. Pvc-P Rde 21 2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante
. ’ ' . . . . CUMPLE CUMPLE
10.1.3.2 Y Accesorios) ML 10,00 $ 23.825 $ 23.825 238.250,00 23.422,00 28.626,00 $ 26.024
10.1.3.4 | U0 Pve-P Rde 21 1-1/4% (incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, ML 39,00 $ 13.960 544.440,00 13.724,00 16.774,00 CUMPLE CUMPLE $ 15.249
Lubricante Y Accesorios) $ 13.960
10.1.3.5 | uberia Pvep 1/2" Rde 9 (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, ML 39,00 $ 8.458 329.862,00 8.315,00 10.163,00 CUMPLE CUMPLE $9.239
Lubricante Y Accesorios) $ 8.458
10.1.3.6 |Valvula Expulsora De Aire 3/4" UN 1,00 $61.328 $61.328 61.328,00 60.290,00 73.688,00 CUMPLE CUMPLE $ 66.989
10.1.3.7 |Valvula Tipo Bola 3/4" UN 1,00 $ 26.030 $ 26.030 26.030,00 25.590,00 31.276,00 CUMPLE CUMPLE $28.433
10.1.3.8 |Manometros Glicerina 200 Psi Dial 2.5" UN 1,00 $103.320 $103.320 103.320,00 101.570,00 124.142,00 CUMPLE CUMPLE $112.856
10.1.3.9 |Llave Manguera +Registro 1/2" UN 2,00 $ 47.032 $ 47.032 94.064,00 46.236,00 56.510,00 CUMPLE CUMPLE $51.373
10.1.3.10 |Valvua de cierre rapido pvc 1/2" UN 2,00 $ 33.132 $ 33.132 66.264,00 32.571,00 39.809,00 CUMPLE CUMPLE $ 36.190
10.1.3.11 |Valvua de cierre rapido pvc 1-1/4" UN 3,00 $84.219 $84.219 252.657,00 82.793,00 101.191,00 CUMPLE CUMPLE $91.992
10.1.4 |PUNTOS HIDRAULICOS DE AGUA FRIA $0 $0 425.317,00
10.1.4.1 |Punto Hid. Af Pvcp/Paral Lavamanos 1/2" UN 5,00 $ 36.675 $ 36.675 183.375,00 36.054,00 44.066,00 CUMPLE CUMPLE $ 40.060
10.1.4.2 |Punto Hid. Af Pvcp/Paral Sanitario Fluxometro 1-1/4" UN 3,00 $57.704 $57.704 173.112,00 56.727,00 69.333,00 CUMPLE CUMPLE $ 63.030
10.1.4.5 |Punto Llave Manguera 1/2" UN 2,00 $ 34.415 $ 34.415 68.830,00 33.832,00 41.350,00 CUMPLE CUMPLE $ 37.591
$0 - -
10.1.5 |RED GENERAL DE AGUAS RESIDUALES $0 2.382.717,00
Tuberia Pvc Corrugada 8" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura,
1.5, . . . . . . . CUMPLE CUMPLE
10.1.5.1 Lubricante Y Accesorios) ML 21,00 $51.239 $51.239 1.076.019,00 50.371,00 61.565,00 $ 55.968
10.1.5.4 |IUberia Pve Sanitaria 4 (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, ML 21,00 $42.786 898.506,00 42.062,00 51.409,00 CUMPLE CUMPLE $ 46.735
Lubricante Y Accesorios) $42.786
10.1.5.7 |Tuberia. Pvc - S 2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante Y 4 ML 18,00 $17.816 $17.816 320.688,00 17.514,00 21.406,00 CUMPLE CUMPLE $ 19.460
10.1.5.8 | uberia. Pve-L. 2" (Incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, Lubricante ¥ ML 6,00 $14.584 87.504,00 14.337,00 17.523,00 CUMPLE CUMPLE $ 15.930
Accesorios) $ 14.584
10.1.6 |SALIDAS SANITARIAS $0 629.804,00
10.1.6.1 |Sal.-Sant. Pvcs/Paral Lavamanos 2" UN 5,00 $ 49.099 $ 49.099 245.495,00 48.268,00 58.994,00 CUMPLE CUMPLE $53.631
10.1.6.2 |Sal.-Sant. Pvcs/Paral Sanitario 4" UN 3,00 $ 71.063 $ 71.063 213.189,00 69.860,00 85.384,00 CUMPLE CUMPLE $77.622
10.1.6.4 |Sal.-Sant. Pvcs/Sifon De Piso 2" UN 3,00 $57.040 $ 57.040 171.120,00 56.075,00 68.536,00 CUMPLE CUMPLE $ 62.305
$0
10.1.7 |RED GENERAL DE AGUAS LLUVIAS $0 2.290.156,00
10.1.7.1 |Tuberia Pvc Sanitaria 4” (incluye Sum E Instal Tuberia, Soldadura, ML 52,00 $ 40.039 2.082.028,00 39.362,00 48.109,00 CUMPLE CUMPLE
Lubricante Y Accesorios) $40.039 $ 43.735
10.1.7.2 |Sifones 4" Con Rejilla UN 4,00 $ 52.032 $ 52.032 208.128,00 51.152,00 62.519,00 CUMPLE CUMPLE $ 56.835
$0 -
10.1.8 |APARATOS SANITARIOS Y/O ACCESORIOS $0 11.049.563,00
10.1.8.1 ggvaur:zinsfﬁgnogsri?:i'lt;’r(_:g‘:i?e'}?:a‘}f"?"'j;; C;C”C;ﬁ;‘:;“‘itg;?od:nfi?lzﬁgzlica UN 3,00 $ 909.397 2.728.191,00 894.001,00 1.092.667,00 CUMPLE CUMPLE
g po push, $ 909.397 $ 993.334
Sanitario Completo - Taza institucional color blanco,con fluxometro
.1.8. . . ’ , 1. .34 . . , 1.045.340, 1.277. , CUMPLE CUMPLE
10.1.8.2 Antivandalica UN 3,00 $1.063.343 $ 1.063.343 3.190.029,00 045.340,00 638,00 $1.161.489
10.1.8.5 |Secador de manos ( Acero inoxidable - aa-ja02) UN 3,00 $ 957.762 $ 957.762 2.873.286,00 941.547,00 1.150.779,00 CUMPLE CUMPLE $ 1.046.163
10.1.8.6 |/ccesorios de bafio en acero inoxidable (Dispensador de papel higienico UN 3,00 $ 422.839 1.268.517,00 415.680,00 508.054,00 CUMPLE CUMPLE $ 461.867
400 m - dispensador de toallas - basurero rectangular) $ 422.839
10.1.8.7 |Espejo para bafo marco en madera 90 x 60 UN 3,00 $110.922 $110.922 332.766,00 109.044,00 133.276,00 CUMPLE CUMPLE $121.160
10.1.8.8 |Dispensador de jabon en acero inoxidable sobre pared (1.2 Its) UN 3,00 $ 140.541 $ 140.541 421.623,00 138.162,00 168.864,00 CUMPLE CUMPLE $153.513
10.1.8.9 |BARANDA BANOS PMR EN ACERO INOXIDABLE ACERO INOX UN 1,00 $ 235.151 $ 235.151 235.151,00 231.170,00 282.541,00 CUMPLE CUMPLE $ 256.855
$0 - CUMPLE CUMPLE
10.1.9 |OBRAS CIVILES AGUAS LLUVIAS Y AGUAS RESIDUALES $0 6.512.418,00 CUMPLE CUMPLE
10.1.9.1 |Pozo Inspeccion = H=2.50 m + Excavacion UN 1,00 $ 2.793.674 $ 2.793.674 2.793.674,00 2.746.375,00 3.356.681,00 CUMPLE CUMPLE $ 3.051.528
10.1.9.2 |Caja inspeccion 100x100x100 + excavacion UN 2,00 $ 454,534 $ 454.534 909.068,00 446.838,00 546.136,00 CUMPLE CUMPLE $ 496.487
10.1.9.3 |Conexion Domiciliaria UN 2,00 $425.294 $ 425.294 850.588,00 418.093,00 511.003,00 CUMPLE CUMPLE $ 464.548
10.1.9.4 |Excavacion En Material Comun para zanjas M3 26,40 $37.181 $ 37.181 981.578,00 36.552,00 44.674,00 CUMPLE CUMPLE $ 40.613
10.1.9.5 |Suministro Y Conformacion Arena De Pefna M3 1,65 $ 78.081 $ 78.081 128.834,00 76.759,00 93.817,00 CUMPLE CUMPLE $ 85.288
10.1.9.6 |Suministro Y Conformacion Con Recebo M3 13,20 $ 48.030 $ 48.030 633.996,00 47.217,00 57.709,00 CUMPLE CUMPLE $ 52.463
10.1.9.7 |Relleno Con Material Selecc. De La Excav. M3 11,55 $ 18.587 $ 18.587 214.680,00 18.273,00 22.333,00 CUMPLE CUMPLE $ 20.303
$0
11 SISTEMA CONTRA INCENDIO $0 11.475.587 - -
Salida para sensor de humo en tubo conduit IMC de 3/4"y cable FLP
11.1.1 |retardante llama 2xNo.16 AWG. Incluye soportes y accesorios para UND 11,00 $121.447 1.335.917,00 119.390,00 145.922,00 CUMPLE CUMPLE $ 132.656
completar la salida. $ 121.447
Salida para estacion manual en tubo conduit IMC de 3/4" y cable FLP
11.1.2 |retardante llama 2xNo.16 AWG. Incluye soportes y accesorios para UND 2,00 $ 87.495 174.990,00 86.014,00 105.128,00 CUMPLE CUMPLE $95.571
completar la salida. $ 87.495
Salida para sirena estroboscopica en tubo conduit IMC de 3/4" y cable FLP
11.1.3 ([retardante llama 2xNo.16 AWG. Incluye soportes y accesorios para UND 2,00 $ 87.495 174.990,00 86.014,00 105.128,00 CUMPLE CUMPLE
completar la salida. $ 87.495 $ 95.571
Suministro, montaje y conexidn de detector de humo fotoeléctrico
. . . . . . . CUMPLE CUMPLE
11.1.4 inteligente. UND 9,00 $ 166.415 $ 166.415 1.497.735,00 163.598,00 199.953,00 $181.775
11.1.5 [Suministro, montaje y conexion de sensor de humo térmico. UND 2,00 $219.766 $ 219.766 439.532,00 216.045,00 264.055,00 CUMPLE CUMPLE $ 240.050
11.1.7 [Suministro, montaje y conexion de estacion manual. UND 2,00 $169.491 $169.491 338.982,00 166.622,00 203.649,00 CUMPLE CUMPLE $ 185.135
11.1.8 |Suministro, montaje y conexion de sirena estroboscoépica. UND 2,00 $ 220.439 $ 220.439 440.878,00 216.707,00 264.864,00 CUMPLE CUMPLE $ 240.785
Suministro, montaje, conexién y programacion de panel central de control
11.1.9 |y alarma contra incendio con PC dedicado. Incluye puesta en operaciény UND 1,00 $7.072.563 7.072.563,00 6.952.820,00 8.497.892,00 CUMPLE CUMPLE
programacion. $ 7.072.563 $ 7.725.356
12 CARPINTERIA METALICA Y EN MADERA $0 78.192.182,00
Puerta Ventana Cristal incoloro 10mm templado perfil Inferior y superior,
12,1 |manijon cuadrado, en acero indxidable satinado y 1m con en pivote de m?2 15,00 $ 709.525 10.642.875,00 697.513,00 852.515,00 CUMPLE CUMPLE $ 775.014
acero inoxidable $ 709.525
Ventana en perfileria tubular (10 x 4.5) en aluminio con pintura
electroestatica color negro con pisa vidrio y corredera interna. Vidrio
12,3 [incoloro 4+4 laminado con pelicula PVB 0.38 y topes de graduacion de m2 110,95 $ 430.196 47.730.246,00 422.913,00 516.893,00 CUMPLE CUMPLE $ 469.903

apertura. DNS embebido. Rejilla y lamina microperforada en la parte

superior

$ 430.196




Ventana en perfil tubular de 3" x 1.5" en aluminio color negro. Vidrio

12,4 } m?2 12,00 $272.229 3.266.748,00 267.620,00 327.091,00 CUMPLE CUMPLE $297.355
laminado 4 + 4
$272.229
125 |Puerta entamborada en madera con dilataciones y acabado en mdf con m2 12,48 $315.151 3.933.084,00 309.815,00 378.663,00 CUMPLE CUMPLE
melaminico ref. Vienés de Tablemac o similar, con brazo hidradulico.
$ 315.151 $ 344.239
Puerta una hoja en lamina cold rolled cal. 18. cuerpo completo
12,6 |entamborado con rejillas de ventilacion superior e inferior segun disefio. m2 2,60 $ 247.185 642.681,00 243.000,00 297.000,00 CUMPLE CUMPLE
marco en lamina cold rolled cal.18 tres bisagras. manija en acero $247.185 $ 270.000
Escotilla de techo de 90x90cms. de acero galvanizado cal. 14. con
12,7 |tratamiento para adherencia de pintura epoxica (acabado con dos und 2,00 $ 423.267 846.534,00 416.101,00 508.567,00 CUMPLE CUMPLE $ 462.334
aplicaciones de esmalte y anticorrosivo color blanco). $ 423.267
12,g |Barandaen Lamina acero Hot rolled HR 1/4", anticorrosivo, pintura ml 96,20 $ 114.849 11.048.474,00 112.905,00 137.995,00 CUMPLE CUMPLE $ 125.450
electrostatica negro mate Anclaje baranda pernado $114.849
12,9 |Tope puerta de piso tipo cazuela und 6,00 $ 13.590 $ 13.590 81.540,00 13.360,00 16.328,00 CUMPLE CUMPLE $ 14.844
$0 CUMPLE CUMPLE
13 ACABADOS - PINTURA -CIELO RASO $0 26.672.297,00 CUMPLE CUMPLE
13,1 [Pafiete sobre Muros para Interiores, mortero 1:4 e= 2cm (incluye dilataciond m2 285,17 $ 20.865 $ 20.865 5.950.072,00 20.512,00 25.070,00 CUMPLE CUMPLE $22.791
13,2 [Pafiete sobre Muros, mortero 1:4 e= 2 cm impermeabilizado (incluye dilatad m?2 100,06 $ 24.962 $ 24.962 2.497.698,00 24.539,00 29.993,00 CUMPLE CUMPLE $ 27.266
13,3 Estuco plastico para muros m2 325,72 $ 13.451 $ 13.451 4.381.260,00 13.223,00 16.161,00 CUMPLE CUMPLE $14.692
13,4 |Pintura Vinilo Tipo 1 para interiores (2 manos) m?2 325,72 $11.177 $11.177 3.640.572,00 10.988,00 13.430,00 CUMPLE CUMPLE $ 12.209
13,6 |Pintura negra bajo placa m?2 49,80 $19.513 $19.513 971.747,00 19.183,00 23.445,00 CUMPLE CUMPLE $21.314
13,7 |CIELO RASO SUPERBOARD 6.0mm m?2 210,81 $43.788 $ 43.788 9.230.948,00 43.047,00 52.613,00 CUMPLE CUMPLE $ 47.830
$0
14 EXTERIORES Y VARIOS $0 24.385.495,31
14,1 [Disposicion final de escombos m3 566,19 $ 24.849 $ 24.849 14.069.255,31 24.429,00 29.857,00 CUMPLE CUMPLE $27.143
14,2 |Adoquin en concreto peatonal esp 6.cm. Junta perdida. m3 176,00 $58.615 $ 58.615 10.316.240,00 57.623,00 70.428,00 CUMPLE CUMPLE $ 64.025
TOTAL COSTOS DIRECTOS 692.037.293,00
, VALOR MAXIMO
VERIFICACION CONVOCATORIA
ADMINISTRACION 32,97% 228.164.696,00 CUMPLE 32,97%
IMPREVISTO 2% 13.840.746,00 CUMPLE 2,00%
UTILIDAD 5% 34.601.865,00
IVA UTILIDAD 19% 6.574.354,00
COSTO TOTAL DE LA OBRA 975'218'954’00 958.713.104,00| 1.065.236.782,00|0K OK
Verificacion IVA
UTILIDAD (V) 5,00% 34.601.865,00

IVA S/UTILIDAD

19,00%

6.574.354,00




